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Na temelju članka 13., stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10), točke 6.b), 
podtočke 3. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2022. godini, donesenog Zaključkom Vlade Republike Hrvatske KLASA: 022-03/21-07/502, 
URBROJ: 50301-29/23-22-2 od 20. siječnja 2022. godine i članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 
2/20 i 3/21),  na prijedlog Stožera civilne zaštite Grada Zadra, Gradonačelnik Grada Zadra, dana 22. 
ožujka 2022. godine,  d o n o s i 

 P L A N 
OPERATIVNE PROVEDBE PROGRAMA AKTIVNOSTI 

U PROVEDBI POSEBNIH MJERA ZAŠTITE OD POŽARA 
OD INTERESA ZA REPUBLIKU HRVATSKU U 2022. GODINI 

NA PODRUČJU GRADA ZADRA

I.
Ovim Planom se utvrđuju osnovne pretpostavke, planiranje i provedba preventivne i operativne 

aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih snaga i opreme, financiranje, zapovijedanje 
i nadzor u provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja požara na području 
Grada Zadra u 2022. godini. 

II.
Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini na području Grada Zadra (u daljnjem tekstu: Plan) temelji 
se na Programu kojeg je donijela Vlada Republike Hrvatske (Zaključak donesen 20. siječnja 2022. godine) 
u dijelu koji se odnosi na područje Grada Zadra kao jedinicu lokalne samouprave. 

Ovim Planom se vrši privremeno usklađenje svih bitnih odrednica i podataka iz Procjene i Plana 
ugroženosti od požara Grada Zadra temeljem iskustava stečenih od njihovog donošenja do izrade ovog 
Plana. 

III.
Grad Zadar je izradio Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara 

sukladno Procjeni te ih je donijelo Gradsko vijeće. 
Grad Zadar je donio i Odluku o agrotehničkim mjerama te uređivanju i održavanju poljoprivrednih 

rudina na području Grada Zadra. 
IV.

Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj: 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) 
Grad Zadar je donio slijedeće akte:

• Procjenu rizika od velikih nesreća na području Grada Zadra, 2021. godine
• Plan djelovanja civilne zaštite na području Grada Zadra, 2021. godine
• Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Grada Zadra u 2021. godini
• Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Grada Zadra za razdoblje 

2020. – 2024. godine
• Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Zadra sa financijskim učincima 

za trogodišnje razdoblje (2022. – 2024. godine)  
• Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Grada Zadra, 2021. godine
• Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite Grada Zadra
• Plan pozivanja i aktiviranja stožera civilne zaštite Grada Zadra
• Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Zadra
• Odluku o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene 
• Odluku o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 
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V.
Prema Planu zaštite od požara na području Grada Zadra djeluju

VATROGASNE SNAGE GRADA ZADRA

• Područje odgovornosti i djelovanja je čitavo područje Grada Zadra te Općina Bibinje, Poličnik i 
Zemunik Donji.

• Zadaće: primanje poziva i izlazak na intervenciju u propisanom vremenu, gašenje svih vrsta 
požara bez obzira na složenost (požara otvorenog prostora, požara građevinskih i gospodarskih 
objekata), spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama 
i opasnim situacijama, obavljanje drugih poslova u nezgodama, ekološkim i inim nesrećama, 
sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, edukacija stanovništva 
po pitanju vatrozaštite (naročito mladeži), sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od 
požara i eksplozija.

Mogući veći broj požara na otvorenom prostoru, pretežno u ljetnim mjesecima zahtijeva učešće 
većeg broja vatrogasaca, kako za sam period gašenja požara tako i po završetku akcije gašenja kod čuvanja 
požarišta pa pored navedenih postrojbi na području Grada Zadra mogu intervenirati i dobrovoljna 
vatrogasna društva udružena u Vatrogasnu zajednice Zadarske županije.

VI.
Radi omogućavanja normalnog kretanja vatrogasnim vozilima u šumskim područjima potrebno je 

izvršiti uklanjanje raslinja uz šumske putove na problematičnim dijelovima, a nakon izvršenog kontrolnog 
pregleda šumskih putova od strane operativnih članova JVP Zadar i DVD-ova. 

Za organizaciju i provedbu ove aktivnosti zadužuje se komunalni redar Grada Zadra, a za provedbu 
aktivnosti JVP Zadar i DVD-ovi.

VII.
Na području Grada Zadra evidentirano je 32 „divlja“ odlagališta, od kojih je 19 sanirano, odnosno 

djelomično sanirano, prema Planu gospodarenja otpadom Grada Zadra (2018. – 2023.). 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Zadra zadužen je za konstantno 

praćenje stanja zaštite okoliša i gospodarenja otpadom, kao i poduzimanje stalnih mjera s ciljem 
sprječavanja nastajanja i sanacije „divljih“ deponija, kao i drugih lokacija na kojima se povremeno nalazi 
deponirani otpad.

VIII.
Motriteljsko – dojavna služba ustrojava se s ciljem ranog i pravovremenog otkrivanja i dojave požara. 

Izviđačko preventivne ophodnje ustrojavaju se s ciljem poduzimanja mjera za uklanjanje potencijalnih 
izvora opasnosti odnosno pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje požara u samom začetku.

Na području Grada Zadra postoje građevine i otvorene površine koje su razvrstane u najviše kategorije 
ugroženosti te se motrenja i ophodnje vrše u danima velikog i vrlo velikog razreda opasnosti od nastanka i 
širenja požara otvorenog prostora te u danima prosudbe Vatrogasnog operativnog centra Zadar za takvim 
djelovanjem.

IX.
Za područje Grada Zadra motrenja se vrše sa motrionica Debeljak, Musapstan, Ninski stanovi i Sveti 

Mihovil.   
X.

Vatrogasci Grada Zadra vrše izviđačko preventivne ophodnje. 
Ophodnje se obavljaju u danima velikog i vrlo velikog razreda opasnosti od nastajanja i širenja požara 

otvorenog prostora te u danima prosudbe Vatrogasno operativnog centra za takvo djelovanje, ustrojavaju 
se motrionice Debeljak i Ninski stanovi za rad u dvije smjene (u radnom vremenu od 06.00-22.00 sata te 
motrionice Musapstan i Sv. Mihovil - otok Ugljan za rad u tri smjene (u radnom vremenu od 00.00-24.00 
sata). 

Također, na zadarskim otocima Istu, Molatu, Silbi, Olibu i Ravi, sezonski vatrogasci su ujedno i 
motritelji. 
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XI.
Za ophodnju se koristi zapovjedno terensko vozilo, a u slučaju potrebe može se koristiti i šumsko 

vatrogasno vozilo. Vrstu vozila za ophodnje, dnevni raspored vatrogasaca i plan ophodnje izrađuje 
zapovjednik vatrogasne postrojbe. 

Izviđačko preventivne ophodnje obavljat će vatrogasci u radnim odorama opremljeni potrebnom 
opremom. 

Dinamika Izviđačko preventivnih ophodnji utvrđuje se po dnevnom nalogu zapovjednika, što se 
evidentira u dnevniku obavljanja ophodnji. 

U slučaju dojave Motriteljsko dojavne službe na zamijećene događaje požarne opasnosti na terenu 
ophodnja će se upućivati na takve lokacije s ciljem poduzimanja mjera za brzu akciju gašenja požara u 
začetku.

XII.
Na području Grada Zadra trenutno nema potrebe za izgradnjom novih prosjeka i probijanja novih 

protupožarnih putova, budući je područje kvalitetno pokriveno mrežom šumskih cesta, a postoje i izvedeni 
prosjeci u zonama dalekovoda.

U slučaju eventualne potrebe za žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara na području Grada Zadra angažirat će se teška mehanizacija sljedećih 
tvrtki:

• Čistoća d.o.o. Zadar,
• Ceste Zadarske županije i
• Lavčević Zadar d.o.o.

Navedene tvrtke se ugovorno obvezuju, temeljem telefonskog poziva žurno angažirati tešku 
građevinsku mehanizaciju, a Grad Zadar se obvezuje isplatiti naknadu za izvršene radove prema lokalnim 
tržnim cijenama po dostavi računa, temeljem prethodno usuglašenog i ovjerenog troškovnika radova.

XIII.
Vozila, oprema i tehnika vatrogasnih snaga Grada Zadra potrebna za djelovanje tijekom protupožarne 

sezone je pripremljena i nalazi se u ispravnom stanju.

XIV.
Za koordinaciju u akcijama civilne zaštite na području Grada Zadra, u slučaju nastupanja prirodnih 

nepogoda ustrojen je Stožer civilne zaštite Grada Zadra. 
Kao član Stožera civilne zaštite Grada Zadra uključen je zapovjednik JVP-a Zadar te predstavnik 

Područnog ureda civilne zaštite Split, Službe CZ Zadar.

XV.
Poradi učinkovitog vođenja posebno složenih višednevnih intervencija, operativnom stožeru 

intervencije i vatrogasnim snagama stavlja se na raspolaganje prostor: 

• JVP Zadar / DVD-ova Grada Zadra
• zgrade Grada Zadra

XVI.
Za potrebe djelovanja operativnih i zapovjednih snaga civilne zaštite u slučaju neposredne opasnosti 

od teških prirodnih nepogoda koriste se prostori:
• JVP Zadar / DVD-ova Grada Zadra
• zgrade Grada Zadra

XVII.
Osoba zadužena za koordinaciju provedbe Programa Vlade RH za Grad Zadar je načelnik Stožera 

civilne zaštite Grada Zadra, Ante Babić.

XVIII.
U Proračunu Grada Zadra za 2022. godinu osigurana su sredstva za potrebe sustava civilne zaštite 

u ukupnom iznosu od 22.917.681,00 kn, od čega 22.067.681 kn isključivo za vatrogastvo (JVP Zadar i 
Vatrogasna zajednica Grada Zadra).
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XIX.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 245-01/22-01/01
URBROJ: 2198/01-2-22-2
Zadar, 22. ožujka 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.

Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini (Zaključak donesen 
20. siječnja 2022. godine) i Plana zaštite od požara Grada Zadra, na prijedlog Stožera civilne zaštite Grada 
Zadra, Gradonačelnik Grada Zadra, dana 22. ožujka 2022. godine,             d o n o s i 

P L A N
aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za 2022. godinu

 1. Uključivanje vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara 

Dojava požara vrši se preko, odnosno od strane:

• fiksne telefonske mreže,
• bežične telefonske mreže,
• ustrojstvene jedinice nadležne policijske uprave,
• posada u plovilima u akvatoriju Grada,
• motritelja s motrionica s kojih se motri prostor Grada,
• sustava za dojavu požara

Sustav uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara temelji se na sustavu dojave 
požara. Dojava požara vrši se pozivom na telefon: 

• JVP Zadar, tel: 023 / 300 – 950 
• DVD Zadar, tel: 023 / 300 – 955  
• DVD Ist, tel: 023 / 600 – 211 
• DVD Silba, tel: 023 / 300 – 956 
• DVD Olib, tel: 023 / 300 – 961 
• DVD Otoka Molata, tel: 023 / 316 – 526 
• DVD Rava, tel: 099 / 223 – 3681 
• DVD Rutnjak – Veli Iž, tel: 023 / 277 – 267 
• VOC: 193
• ŽC 112 
• Policijska postaja Zadar: 023 / 345 – 141, 192

Načelno akcijom gašenja požara zapovijeda zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je prva počela 
gasiti požar. Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom intervencijom ocijeni da raspoloživim 
sredstvima i snagama nije u mogućnosti uspješno obaviti intervenciju, o događaju odmah izvješćuje 
nadređenog vatrogasnog zapovjednika koji preuzima zapovijedanje intervencijom. 

U slučaju nastanka velikog požara ili neposredne opasnosti od nastanka velikog požara zapovjednik 
JVP-a dužan je o tome izvijestiti Vatrogasno operativno središte VOS Divulje te ŽC na broj 112.
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Tablica 1.  Prikaz sustava uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara

 

Sustav uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara temelji se na sustavu dojave 
požara. Dojava požara vrši se pozivom na telefon:  
 

- JVP Zadar, tel: 023 / 300 – 950  
- DVD Zadar, tel: 023 / 300 – 955   
- DVD Ist, tel: 023 / 600 – 211  
- DVD Silba, tel: 023 / 300 – 956  
- DVD Olib, tel: 023 / 300 – 961  
- DVD Otoka Molata, tel: 023 / 316 – 526  
- DVD Rava, tel: 099 / 223 – 3681  
- DVD Rutnjak – Veli Iž, tel: 023 / 277 – 267  
- VOC: 193 
- ŽC 112  
- Policijska postaja Zadar: 023 / 345 – 141, 192 

 
 

Načelno akcijom gašenja požara zapovijeda zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je prva 
počela gasiti požar. Ako zapovjednik koji zapovijeda vatrogasnom intervencijom ocijeni da 
raspoloživim sredstvima i snagama nije u mogućnosti uspješno obaviti intervenciju, o događaju 
odmah izvješćuje nadređenog vatrogasnog zapovjednika koji preuzima zapovijedanje intervencijom.  

U slučaju nastanka velikog požara ili neposredne opasnosti od nastanka velikog požara 
zapovjednik JVP-a dužan je o tome izvijestiti Vatrogasno operativno središte VOS Divulje te ŽC na 
broj 112. 
 
Tablica 1.  Prikaz sustava uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara 
 

Dojava požara  
i požarno uzbunjivanje 

Način dojave  
ili uzbunjivanja Napomene i postupci 

1. Dojava požara prema VOC-u 
u Zadru na broj 193 

Telefonom, 
mobitelom, 
radijskim 

postajama, 
osobno 

Dežurni u VOC-u 
prima dojavu požara 

2.  
a) Uzbunjivanje vatrogasaca 

Javne vatrogasne postrojbe 
b) Uzbunjivanje vatrogasaca 

DVD i Skupine građana 
gasitelja u slučaju potrebe 
intervencije na otočnom dijelu 

Telefonom, 
radijskim 

postajama, 
mobitelom, 
sirenom za 

požarno 
uzbunjivanje 

Uzbunjivanje zapovjednika i vatrogasaca 
Javne vatrogasne postrojbe provodi 

dežurni iz VOC-a. 
 

Uzbunjivanje vatrogasaca DVD i Skupine 
građana gasitelja vrši zapovjednik DVD-

a, odnosno, Skupine na temelju 
obavijesti dežurnog iz VOC-a. 

3. Uzbunjivanje vatrogasnih 
snaga ustrojenih izvan 
prostora Grada 

Radijskim 
postajama, 
telefonom, 
mobitelom 

U slučaju nastanka požara velikih 
razmjera koje ne može ugasiti Javna 

vatrogasna postrojba, zapovjednik akcije 
gašenja požara o tome obavještava 

županijskog vatrogasnog zapovjednika, 
koji upućuje zahtjev za angažiranje 

dodatnih vatrogasnih snaga i tehnike. 
 
 
 
 
 
 

Tablica 2.

 

Tablica 2. 
 
Postrojba/tijelo Funkcija Ime i prezime Telefon/mobitel 

JVP Zadar 
Zapovjednik Željko Šoša 023 / 300 – 950,  

091 / 576 – 4905 
Zamjenik 

zapovjednika Boris Jović 023 / 300 – 950,  
091 / 578 – 1848 

DVD Zadar 
Zapovjednik Ante Lončar 023 / 300 – 955,  

091 / 253 – 4638  
Zamjenik 

zapovjednika Tomislav Šoša 095 / 196 - 4181 

DVD Ist 
Zapovjednik Ivan Segarić 098 / 959 – 5020  

Zamjenik 
zapovjednika Tomislav Mandić  091 / 514 - 9166 

DVD Silba 
Zapovjednik Mladen Baćilo 098 / 184 – 5675  

Zamjenik 
zapovjednika Lovre Pavić  092 / 392 - 6794 

Olib 
Zapovjednik Edi Stipičević 091 / 924 – 4538  

Zamjenik 
zapovjednika Lovro Cukrov 099 / 504 - 9821 

Otoka Molata 
Zapovjednik Vojimir Maras 098 / 410 – 959  

Zamjenik 
zapovjednika David Šarunić 097 / 762 - 7239 

Rava  
Zapovjednik Denis Simičić 099 / 223 – 3681  

Zamjenik 
zapovjednika Ivan Bobić  098 / 508 - 409 

Rutnjak – Veli Iž 
Zapovjednik Stiven Cvitanović 098 / 634 – 389  

Zamjenik 
zapovjednika Danijel Pekić  092 / 331 - 8722 

Županijski vatrogasni  zapovjednik Matej Rudić 023 / 300 – 952,  
099 / 460 – 0590 

VOS Divulje 
021 / 309 – 600,  
021 / 309 – 601, 
021 / 309 – 602, 

specijal: 42-600, 42-601, 42-602 
ŽC 112 

 
JVP se uključuje u akciju gašenja požara na području drugih gradova i/ili općina isključivo po 

zapovijedi županijskog ili glavnog vatrogasnog zapovjednika. 
 
 

2. Uključivanje tvrtki i službi u akciju gašenja požara 
  
1.1. Distributer električne energije  
 

Odmah po prijemu zahtjeva od strane zapovjednika akcije gašenja požara, u akciju gašenja 
požara se pozivaju i uključuju odgovorne osobe distributera električne energije Hrvatske 
elektroprivrede koje su upisane u sljedećoj tablici.  
 

Tablica 3. 
 

Hrvatska elektroprivreda 
Distributer/Ispostava Telefon 

Elektra Zadar 023 / 290 – 640 
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 JVP se uključuje u akciju gašenja požara na području drugih gradova i/ili općina isključivo po 
zapovijedi županijskog ili glavnog vatrogasnog zapovjednika.

2. Uključivanje tvrtki i službi u akciju gašenja požara
 
1.1. Distributer električne energije 

 Odmah po prijemu zahtjeva od strane zapovjednika akcije gašenja požara, u akciju gašenja požara 
se pozivaju i uključuju odgovorne osobe distributera električne energije Hrvatske elektroprivrede koje su 
upisane u sljedećoj tablici. 

Tablica 3.

 

Tablica 2. 
 
Postrojba/tijelo Funkcija Ime i prezime Telefon/mobitel 

JVP Zadar 
Zapovjednik Željko Šoša 023 / 300 – 950,  

091 / 576 – 4905 
Zamjenik 

zapovjednika Boris Jović 023 / 300 – 950,  
091 / 578 – 1848 

DVD Zadar 
Zapovjednik Ante Lončar 023 / 300 – 955,  

091 / 253 – 4638  
Zamjenik 

zapovjednika Tomislav Šoša 095 / 196 - 4181 

DVD Ist 
Zapovjednik Ivan Segarić 098 / 959 – 5020  

Zamjenik 
zapovjednika Tomislav Mandić  091 / 514 - 9166 

DVD Silba 
Zapovjednik Mladen Baćilo 098 / 184 – 5675  

Zamjenik 
zapovjednika Lovre Pavić  092 / 392 - 6794 

Olib 
Zapovjednik Edi Stipičević 091 / 924 – 4538  

Zamjenik 
zapovjednika Lovro Cukrov 099 / 504 - 9821 

Otoka Molata 
Zapovjednik Vojimir Maras 098 / 410 – 959  

Zamjenik 
zapovjednika David Šarunić 097 / 762 - 7239 

Rava  
Zapovjednik Denis Simičić 099 / 223 – 3681  

Zamjenik 
zapovjednika Ivan Bobić  098 / 508 - 409 

Rutnjak – Veli Iž 
Zapovjednik Stiven Cvitanović 098 / 634 – 389  

Zamjenik 
zapovjednika Danijel Pekić  092 / 331 - 8722 

Županijski vatrogasni  zapovjednik Matej Rudić 023 / 300 – 952,  
099 / 460 – 0590 

VOS Divulje 
021 / 309 – 600,  
021 / 309 – 601, 
021 / 309 – 602, 

specijal: 42-600, 42-601, 42-602 
ŽC 112 

 
JVP se uključuje u akciju gašenja požara na području drugih gradova i/ili općina isključivo po 

zapovijedi županijskog ili glavnog vatrogasnog zapovjednika. 
 
 

2. Uključivanje tvrtki i službi u akciju gašenja požara 
  
1.1. Distributer električne energije  
 

Odmah po prijemu zahtjeva od strane zapovjednika akcije gašenja požara, u akciju gašenja 
požara se pozivaju i uključuju odgovorne osobe distributera električne energije Hrvatske 
elektroprivrede koje su upisane u sljedećoj tablici.  
 

Tablica 3. 
 

Hrvatska elektroprivreda 
Distributer/Ispostava Telefon 

Elektra Zadar 023 / 290 – 640 

 
 Dežurnog dispečera električnog napona obvezno je uključiti u provedbu akcije gašenja požara, kada 
je zbog značajki nastalog požara nužno iskopčati električnu mrežu i postrojenja za distribuciju i prijenos 
električnog napona do požarom ugroženih građevina i/ili do, odnosno kroz požarom ugrožene prostore.

1.2. Uključivanje fizičkih i pravnih osoba koje obavljaju komunalne 
         i druge značajne poslove u akciju gašenja požara

 Kada je za učinkovitu provedbu akcije gašenja požara i/ili spašavanja ljudi i imovine ugroženih 
požarom potrebno angažirati uređaje, opremu i sredstva (rovokopač, bager, kamion-kiper) fizičkih 
i pravnih osoba, pozivanje tih osoba dužni su izvršiti zapovjednik JVP-a ili DVD-a. Na području Grada 
Zadra određeni su: 

• Čistoća d.o.o. Zadar,
• Ceste Zadarske županije d.o.o. i
• Lavčević Zadar d.o.o.

 Kada je zbog učinkovitosti vatrogasne intervencije neophodno izvoditi određene radove na 
cestama, o tome je potrebno obavijestiti Županijsku upravu za ceste i to pozivom upućenim prema stalnom 
dežurstvu navedenom u sljedećoj tablici. 

Tablica 4.

 

Dežurnog dispečera električnog napona obvezno je uključiti u provedbu akcije gašenja požara, 
kada je zbog značajki nastalog požara nužno iskopčati električnu mrežu i postrojenja za distribuciju i 
prijenos električnog napona do požarom ugroženih građevina i/ili do, odnosno kroz požarom 
ugrožene prostore. 
 

 
 

1.2. Uključivanje fizičkih i pravnih osoba koje obavljaju komunalne  
i druge značajne poslove u akciju gašenja požara 

 

Kada je za učinkovitu provedbu akcije gašenja požara i/ili spašavanja ljudi i imovine ugroženih 
požarom potrebno angažirati uređaje, opremu i sredstva (rovokopač, bager, kamion-kiper) fizičkih i 
pravnih osoba, pozivanje tih osoba dužni su izvršiti zapovjednik JVP-a ili DVD-a. Na području Grada 
Zadra određeni su:  

- Čistoća d.o.o. Zadar, 
- Ceste Zadarske županije d.o.o. i 
- Lavčević Zadar d.o.o. 

 

 

Kada je zbog učinkovitosti vatrogasne intervencije neophodno izvoditi određene radove na 
cestama, o tome je potrebno obavijestiti Županijsku upravu za ceste i to pozivom upućenim prema 
stalnom dežurstvu navedenom u sljedećoj tablici.  
 
Tablica 4. 
 

Ceste  
Pravna osoba Telefon 

Županijska uprava za ceste Zadarske županije 023 / 250 – 509 
 

U slučaju potrebe zatvaranja dotoka vode na vodovodnoj mreži ili ograničenja potrošnje vode 
određenim potrošačima ili područjima u svrhu osiguranja propisanog tlaka i protoka vode za gašenje 
požara, zahtjev za zatvaranje ili ograničenje dotoka vode podnijet će se pozivom na brojeve telefona 
i mobitela koji su upisani u sljedećoj tablici.  
 

Tablica 5. 
 

Tvrtka Telefon 
Vodovod Zadar d.o.o. 023 / 282 – 900 

 

U slučaju nastanka požara na šumskim površinama poziva se Šumarija Zadar i to na broj telefona 
023 / 333 – 144. 
 

1.3. Opskrba hranom i pićem  
 

Gasitelji se u organizaciji načelnika ili njegovog zamjenika tijekom sudjelovanja u akcijama 
gašenja požara koje traju duže od 8 sati ili kraće od toga po prosudbi i na zahtjev zapovjednika 
akcije gašenja požara, opskrbljuju hranom i vodom dostavljanim od strane pravnih osoba. 

Preuzimanje i dopremu hrane i pića do mjesta nastanka požara obavljaju članovi vatrogasnih 
postrojbi i to vozilima vatrogasnih postrojbi.  
 

1.4. Služba prve pomoći 
 

Kada u požaru nastanu ozljede ili druge štete po zdravlje ljudi ili ako se zbog značajki požara 
predviđa mogućnost ozljeđivanja ili nastanka drugih šteta po zdravlje ljudi, na poziv zapovjednika 
JVP-a ili DVD-a, odnosno na zapovijed zapovjednika vatrogasne intervencije i poziv dežurnog u ŽC-
u, u akciju gašenja požara ili saniranja akcidenta uključuju se službe hitne medicinske pomoći. 
Pozivanje hitne medicinske pomoći u akciju gašenja požara vrši se pozivom na brojeve telefona 
upisane u sljedećoj tablici. 

 U slučaju potrebe zatvaranja dotoka vode na vodovodnoj mreži ili ograničenja potrošnje vode 
određenim potrošačima ili područjima u svrhu osiguranja propisanog tlaka i protoka vode za gašenje 
požara, zahtjev za zatvaranje ili ograničenje dotoka vode podnijet će se pozivom na brojeve telefona i 
mobitela koji su upisani u sljedećoj tablici.

Tablica 5.

 

Dežurnog dispečera električnog napona obvezno je uključiti u provedbu akcije gašenja požara, 
kada je zbog značajki nastalog požara nužno iskopčati električnu mrežu i postrojenja za distribuciju i 
prijenos električnog napona do požarom ugroženih građevina i/ili do, odnosno kroz požarom 
ugrožene prostore. 
 

 
 

1.2. Uključivanje fizičkih i pravnih osoba koje obavljaju komunalne  
i druge značajne poslove u akciju gašenja požara 

 

Kada je za učinkovitu provedbu akcije gašenja požara i/ili spašavanja ljudi i imovine ugroženih 
požarom potrebno angažirati uređaje, opremu i sredstva (rovokopač, bager, kamion-kiper) fizičkih i 
pravnih osoba, pozivanje tih osoba dužni su izvršiti zapovjednik JVP-a ili DVD-a. Na području Grada 
Zadra određeni su:  

- Čistoća d.o.o. Zadar, 
- Ceste Zadarske županije d.o.o. i 
- Lavčević Zadar d.o.o. 

 

 

Kada je zbog učinkovitosti vatrogasne intervencije neophodno izvoditi određene radove na 
cestama, o tome je potrebno obavijestiti Županijsku upravu za ceste i to pozivom upućenim prema 
stalnom dežurstvu navedenom u sljedećoj tablici.  
 
Tablica 4. 
 

Ceste  
Pravna osoba Telefon 

Županijska uprava za ceste Zadarske županije 023 / 250 – 509 
 

U slučaju potrebe zatvaranja dotoka vode na vodovodnoj mreži ili ograničenja potrošnje vode 
određenim potrošačima ili područjima u svrhu osiguranja propisanog tlaka i protoka vode za gašenje 
požara, zahtjev za zatvaranje ili ograničenje dotoka vode podnijet će se pozivom na brojeve telefona 
i mobitela koji su upisani u sljedećoj tablici.  
 

Tablica 5. 
 

Tvrtka Telefon 
Vodovod Zadar d.o.o. 023 / 282 – 900 

 

U slučaju nastanka požara na šumskim površinama poziva se Šumarija Zadar i to na broj telefona 
023 / 333 – 144. 
 

1.3. Opskrba hranom i pićem  
 

Gasitelji se u organizaciji načelnika ili njegovog zamjenika tijekom sudjelovanja u akcijama 
gašenja požara koje traju duže od 8 sati ili kraće od toga po prosudbi i na zahtjev zapovjednika 
akcije gašenja požara, opskrbljuju hranom i vodom dostavljanim od strane pravnih osoba. 

Preuzimanje i dopremu hrane i pića do mjesta nastanka požara obavljaju članovi vatrogasnih 
postrojbi i to vozilima vatrogasnih postrojbi.  
 

1.4. Služba prve pomoći 
 

Kada u požaru nastanu ozljede ili druge štete po zdravlje ljudi ili ako se zbog značajki požara 
predviđa mogućnost ozljeđivanja ili nastanka drugih šteta po zdravlje ljudi, na poziv zapovjednika 
JVP-a ili DVD-a, odnosno na zapovijed zapovjednika vatrogasne intervencije i poziv dežurnog u ŽC-
u, u akciju gašenja požara ili saniranja akcidenta uključuju se službe hitne medicinske pomoći. 
Pozivanje hitne medicinske pomoći u akciju gašenja požara vrši se pozivom na brojeve telefona 
upisane u sljedećoj tablici. 

 U slučaju nastanka požara na šumskim površinama poziva se Šumarija Zadar i to na broj telefona 
023 / 333 – 144.
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1.3. Opskrba hranom i pićem 

 Gasitelji se u organizaciji načelnika ili njegovog zamjenika tijekom sudjelovanja u akcijama gašenja 
požara koje traju duže od 8 sati ili kraće od toga po prosudbi i na zahtjev zapovjednika akcije gašenja 
požara, opskrbljuju hranom i vodom dostavljanim od strane pravnih osoba.
 Preuzimanje i dopremu hrane i pića do mjesta nastanka požara obavljaju članovi vatrogasnih 
postrojbi i to vozilima vatrogasnih postrojbi. 

1.4. Služba prve pomoći

 Kada u požaru nastanu ozljede ili druge štete po zdravlje ljudi ili ako se zbog značajki požara 
predviđa mogućnost ozljeđivanja ili nastanka drugih šteta po zdravlje ljudi, na poziv zapovjednika JVP-a 
ili DVD-a, odnosno na zapovijed zapovjednika vatrogasne intervencije i poziv dežurnog u ŽC-u, u akciju 
gašenja požara ili saniranja akcidenta uključuju se službe hitne medicinske pomoći. Pozivanje hitne 
medicinske pomoći u akciju gašenja požara vrši se pozivom na brojeve telefona upisane u sljedećoj tablici.

Tablica 6.

 

 
Tablica 6. 
 

Redni broj Naziv ustanove Broj telefona 
1.  Hitna pomoć 194 
2.  ZHM Zadarske županije 023 / 627 – 188 
3.  Opća bolnica Zadar 023 / 505 – 505 

 
 

1.5. Upoznavanje gradskih čelnika s nastalim požarom 
 

Obavješćivanje čelnika Grada Zadra o nastalom požaru vrši se: 
- kada nastane požar većih razmjera ili postoji opasnost od nastanka požara većih razmjera 

te ako su nastale ili postoji opasnost od nastanka velikih šteta po zdravlje ljudi i/ili imovinu,  
- u slučaju kada se u požar uključuju vatrogasne postrojbe iz drugih gradova i/ili općina, 
- u slučaju kada se JVP Zadar ili DVD-ovi Grada Zadra upućuju na vatrogasna djelovanja 

izvan prostora Grada,  
- u slučaju ako se za potrebe provedbe akcije gašenje požara moraju osigurati uređaji, 

oprema i gasitelji, u kojim postupcima moraju sudjelovati i gradski čelnici. 
 

Obavješćivanje čelnika Grada Zadra o nastalim požarima vrši VOC i ŽC i to na zahtjev 
zapovjednika akcije gašenja požara, pozivom na telefone koji su upisani u sljedećoj tablici. 
 
Tablica 7. 
 

Funkcija Ime i prezime Telefon 
Gradonačelnik Branko Dukić, dr.med. 023 / 208 – 177 

 
Sukladno članku 92. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) zapovjednik 

vatrogasne intervencije može zapovjediti da sve sposobne osobe koje se zateknu u blizini 
intervencije pomažu vatrogasnoj postrojbi, u skladu s njihovim znanjima i sposobnostima, s vozilima, 
oruđem i drugim prikladnim sredstvima koja posjeduju. Zapovjednik vatrogasne intervencije može 
iznimno odobriti ili zapovjediti punoljetnoj osobi da obavlja pojedine pomoćne i manje složene 
poslove tijekom vatrogasne intervencije, ako je to prijeko potrebno radi uspješnosti intervencije. 
 
 

1.6. Slučajevi kada se u akciju gašenja požara pozivaju,  
odnosno uključuju vatrogasne postrojbe izvan područja Grada 

 
U slučaju nastanka velikih požara u građevinama i na prostorima pravnih osoba koje skladište 

i/ili koriste velike količine opasnih tvari po procjeni zapovjednika gašenja požara pozivaju se i 
vatrogasne postrojbe iz susjednih i drugih gradova i/ili općina. 

 
U provedbu vatrogasnih djelovanja u akcijama saniranja ekoloških akcidenata sa opasnim 

tvarima, pozivaju se vatrogasne postrojbe ustrojene izvan Grada koje su opremljene za 
odgovarajućim vozilima, uređajima, opremom i sredstvima neophodnih za provedbu sigurne 
sanacije tih akcidenata.  

 
U slučaju nastanka većih požara na plovilima na moru pozivaju se vatrogasne postrojbe 

ustrojene izvan prostora Grada koje imaju plovila opremljena za gašenje požara na moru. 
 

1.5. Upoznavanje gradskih čelnika s nastalim požarom

 Obavješćivanje čelnika Grada Zadra o nastalom požaru vrši se:
• kada nastane požar većih razmjera ili postoji opasnost od nastanka požara većih razmjera te ako su 

nastale ili postoji opasnost od nastanka velikih šteta po zdravlje ljudi i/ili imovinu, 
• u slučaju kada se u požar uključuju vatrogasne postrojbe iz drugih gradova i/ili općina,
• u slučaju kada se JVP Zadar ili DVD-ovi Grada Zadra upućuju na vatrogasna djelovanja izvan prostora 

Grada, 
• u slučaju ako se za potrebe provedbe akcije gašenje požara moraju osigurati uređaji, oprema i gasitelji, 

u kojim postupcima moraju sudjelovati i gradski čelnici.

 Obavješćivanje čelnika Grada Zadra o nastalim požarima vrši VOC i ŽC i to na zahtjev zapovjednika 
akcije gašenja požara, pozivom na telefone koji su upisani u sljedećoj tablici.

Tablica 7.

 

 
Tablica 6. 
 

Redni broj Naziv ustanove Broj telefona 
1.  Hitna pomoć 194 
2.  ZHM Zadarske županije 023 / 627 – 188 
3.  Opća bolnica Zadar 023 / 505 – 505 

 
 

1.5. Upoznavanje gradskih čelnika s nastalim požarom 
 

Obavješćivanje čelnika Grada Zadra o nastalom požaru vrši se: 
- kada nastane požar većih razmjera ili postoji opasnost od nastanka požara većih razmjera 

te ako su nastale ili postoji opasnost od nastanka velikih šteta po zdravlje ljudi i/ili imovinu,  
- u slučaju kada se u požar uključuju vatrogasne postrojbe iz drugih gradova i/ili općina, 
- u slučaju kada se JVP Zadar ili DVD-ovi Grada Zadra upućuju na vatrogasna djelovanja 

izvan prostora Grada,  
- u slučaju ako se za potrebe provedbe akcije gašenje požara moraju osigurati uređaji, 

oprema i gasitelji, u kojim postupcima moraju sudjelovati i gradski čelnici. 
 

Obavješćivanje čelnika Grada Zadra o nastalim požarima vrši VOC i ŽC i to na zahtjev 
zapovjednika akcije gašenja požara, pozivom na telefone koji su upisani u sljedećoj tablici. 
 
Tablica 7. 
 

Funkcija Ime i prezime Telefon 
Gradonačelnik Branko Dukić, dr.med. 023 / 208 – 177 

 
Sukladno članku 92. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) zapovjednik 

vatrogasne intervencije može zapovjediti da sve sposobne osobe koje se zateknu u blizini 
intervencije pomažu vatrogasnoj postrojbi, u skladu s njihovim znanjima i sposobnostima, s vozilima, 
oruđem i drugim prikladnim sredstvima koja posjeduju. Zapovjednik vatrogasne intervencije može 
iznimno odobriti ili zapovjediti punoljetnoj osobi da obavlja pojedine pomoćne i manje složene 
poslove tijekom vatrogasne intervencije, ako je to prijeko potrebno radi uspješnosti intervencije. 
 
 

1.6. Slučajevi kada se u akciju gašenja požara pozivaju,  
odnosno uključuju vatrogasne postrojbe izvan područja Grada 

 
U slučaju nastanka velikih požara u građevinama i na prostorima pravnih osoba koje skladište 

i/ili koriste velike količine opasnih tvari po procjeni zapovjednika gašenja požara pozivaju se i 
vatrogasne postrojbe iz susjednih i drugih gradova i/ili općina. 

 
U provedbu vatrogasnih djelovanja u akcijama saniranja ekoloških akcidenata sa opasnim 

tvarima, pozivaju se vatrogasne postrojbe ustrojene izvan Grada koje su opremljene za 
odgovarajućim vozilima, uređajima, opremom i sredstvima neophodnih za provedbu sigurne 
sanacije tih akcidenata.  

 
U slučaju nastanka većih požara na plovilima na moru pozivaju se vatrogasne postrojbe 

ustrojene izvan prostora Grada koje imaju plovila opremljena za gašenje požara na moru. 
 

 Sukladno članku 92. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19) zapovjednik 
vatrogasne intervencije može zapovjediti da sve sposobne osobe koje se zateknu u blizini intervencije 
pomažu vatrogasnoj postrojbi, u skladu s njihovim znanjima i sposobnostima, s vozilima, oruđem i drugim 
prikladnim sredstvima koja posjeduju. Zapovjednik vatrogasne intervencije može iznimno odobriti ili 
zapovjediti punoljetnoj osobi da obavlja pojedine pomoćne i manje složene poslove tijekom vatrogasne 
intervencije, ako je to prijeko potrebno radi uspješnosti intervencije.

1.6. Slučajevi kada se u akciju gašenja požara pozivaju, 
        odnosno uključuju vatrogasne postrojbe izvan područja Grada

U slučaju nastanka velikih požara u građevinama i na prostorima pravnih osoba koje skladište i/ili koriste 
velike količine opasnih tvari po procjeni zapovjednika gašenja požara pozivaju se i vatrogasne postrojbe iz 
susjednih i drugih gradova i/ili općina.
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 U provedbu vatrogasnih djelovanja u akcijama saniranja ekoloških akcidenata sa opasnim tvarima, 
pozivaju se vatrogasne postrojbe ustrojene izvan Grada koje su opremljene za odgovarajućim vozilima, 
uređajima, opremom i sredstvima neophodnih za provedbu sigurne sanacije tih akcidenata. 

 U slučaju nastanka većih požara na plovilima na moru pozivaju se vatrogasne postrojbe ustrojene 
izvan prostora Grada koje imaju plovila opremljena za gašenje požara na moru.

 U slučaju nastanka velikih požara na otvorenom prostoru Grada, posebno na nepristupačnim 
i teško pristupačnim prostorima, pozivaju se vatrogasne postrojbe iz drugih općina i gradova i zračne 
vatrogasne snage.

 3. Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra’’.

KLASA: 245-01/22-01/01
URBROJ: 2198/01-2-22-4
Zadar, 22. ožujka 2022.

         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.

 Na temelju članka 1., stavka 3. i članka 14. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10), 
a vezano uz Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2022. godini (Zaključak donesen 20. siječnja 2022. godine) i članka 36. Statuta Grada Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 
15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 22. ožujka 2022. godine,        d o n o s i 

P L A N
korištenja teške građevinske mehanizacije 

za žurnu izradu protupožarnih prosjeka 
i probijanja protupožarnih putova

Članak 1.
 U svrhu protupožarne zaštite na području Grada Zadra, poglavito protupožarne zaštite šuma i 
šumskog zemljišta na području Grada Zadra, donosi se Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za 
žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova (u nastavku teksta: Plan), a u cilju 
sprečavanja širenja i zaustavljanja požara.

Članak 2.
 Teška građevinska mehanizacija koristi se u slučaju kada nisu dostatna vozila i oprema vatrogasnih 
snaga Grada Zadra, odnosno drugih vatrogasnih postrojbi i drugih subjekata koje se angažiraju od strane 
Republike Hrvatske ili Zadarske županije.
 Načelnik ili osoba koju on za to ovlasti, a na zahtjev vatrogasnog zapovjednika JVP-a ili DVD-ova 
Grada Zadra ili njegovih zamjenika, dužan je aktivirati tešku građevinsku mehanizaciju, nužnu za izradu 
protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskog požara.

Članak 3.
 Vatrogasni zapovjednici vatrogasnih snaga Grada Zadra, odnosno njegovi zamjenici, određuju 
vrijeme, vrstu i obim korištenja teške građevinske mehanizacije.

Članak 4.
 Teška građevinska mehanizacija se angažira prvenstveno od pravnih i fizičkih osoba sa sjedištem ili 
prebivalištem na području Grada Zadra, ukoliko isti posjeduju odgovarajuću tešku mehanizaciju.
 Na području Grada Zadra postoje obrti i poduzeća koja raspolažu s većim brojem kamiona, 
buldožera, utovarivača, agregata, pumpi i slično:

• Čistoća d.o.o.
• Ceste zadarske županije d.o.o.
• Lavčević Zadar d.o.o.
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Članak 5.
Naknada troškova uporabe teške građevinske mehanizacije vlasnicima se vrši prema cijeni sata rada 

na odgovarajućem stroju, uključujući troškove transporta do požarišta i povratak.

Članak 6.
Vlasnik stroja dovozi na požarište i odvozi s požarišta tešku građevinsku mehanizaciju te osigurava 

žuran prijevoz na druge lokacije, za koje se pokaže potreba, uz zapisnik o njenom stanju i radu, kojeg 
ovjeravaju zapovjednici JVP-a i  DVD-ova, odnosno njegovi zamjenici ili od njih ovlaštena osoba.

Članak 7.
U slučaju promjene u korištenju teške građevinske mehanizacije, donijet će se odgovarajuće izmjene 

i dopune ovog Plana.
Članak 8.

Ovaj Plan, odnosno njegove izmjene i dopune važe do njegova ukidanja ili donošenja novog Plana.

Članak 9.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“. 

KLASA: 245-01/22-01/01
URBROJ: 2198/01-2-22-6
Zadar, 22. ožujka 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.

 Na temelju članka 34. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj: 
10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), članka 30., 31. i 46. Statuta Dječjeg vrtića „Sunce“ („Glasnik Grada Zadra“, 
broj 16/13) i članka 36. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - 
pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 
24. ožujka 2022. godine,  d o n o s i 

O D L U K U
o imenovanju

članova Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića „Sunce“ Zadar

Članak 1.
Za članove Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Sunce“ Zadar, imenuju se:

-  MARIJANA MIOČIĆ

-  TINA JURJAKO

-  DANIJELA BUDMIR

Članak 2.
Mandat članova Upravnog vijeća iz članka 1. ove Odluke, počinje istekom mandata dosadašnjih 

članova i traje četiri (4) godine.
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 601-01/22-01/02               
URBROJ: 2198/01-2-22-3
Zadar, 24. ožujka 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.
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 Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, 
dana 29. ožujka 2022. godine,  d o n o s i 

P R O G R A M
MJERA I AKTIVNOSTI

ZA PRIPREMU TURISTIČKE SEZONE 2022.
  

I.
UVOD

Prema podacima Turističke zajednice grada Zadra u 2021. godini, grad Zadar s pripadajućim 
mjestima bilježi ukupno 382.408 dolazaka i 1.708.247 ostvarenih noćenja. 

U analiziranom razdoblju ostvaren je porast broja ukupnih dolazaka za 101% i porast broja ukupnih 
noćenja za 77% u odnosu na 2020. godinu. U analizi strukture gostiju na našem području bilježi se udio 
domaćih turista u visini od 23%, dok je udio stranih gostiju čak 76,71% od ukupno ostvarenih noćenja u 
2021.

Ukoliko se do početka glavne turističke sezone popravi situacija u vezi s pandemijom bolesti Covid 
19, u turističkoj godini 2022. očekuje se povećanje fizičkog obujma turističkog prometa, kako broja turista, 
tako i broja noćenja te posebice prihoda od turizma. 

Za ostvarenje tih ciljeva potrebno je kroz daljnje podizanje kvalitete turističke ponude, jačanje 
suradnje javnog i privatnog sektora i pozicioniranja grada kao atraktivne turističke destinacije, nastaviti i s 
provedbama mjera i aktivnosti koje mogu doprinijeti boljoj pripremi i odvijanju naredne turističke sezone.

II.

MJERE I AKTIVNOSTI

1. Čistoću na javnim površinama održavati na visokoj razini te posebnu pozornost obratiti na crne 
točke glomaznog i ostalog  otpada. 

Prvo (jutarnje) prikupljanje komunalnog otpada na području poluotoka početi od 04:00 sata. 

Dodatno educirati stanovništvo o pridržavanju propisanog vremena iznošenja i odvoza smeća, 
sukladno Odluci o komunalnom redu. 

Nositelj:     - „Čistoća“ d.o.o.
   - komunalno redarstvo
Rok:   kontinuirano.

2. Osigurati svakodnevno pranje ulica i Narodnog trga, posebice u staroj gradskoj jezgri, vodeći 
računa o radnom vremenu ugostiteljskih objekata, stanovništvu Poluotoka i dosljednoj primjeni 
Rješenja o zauzimanju javne površine. 

Pranje javno-prometnih površina na poluotoku početi od 04:00 sata.

Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
   - komunalno redarstvo
Rok:   kontinuirano.

3. Posebnu pozornost posvetiti svakodnevnom pranju, s morske strane, prostora  ispred ulaza u 
tržnicu i ribarnicu.

Nositelj:    - „Tržnica“ d.o.o.
Rok:     tijekom turističke sezone.
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4. Postaviti koševe za smeće gdje je potrebno i njihovim redovnim pražnjenjem izbjeći neurednost 
na javnim prostorima.

Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
   - „Nasadi“ d.o.o.
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - komunalno redarstvo
Rok:     kontinuirano.

 5. Sanirati  divlja  odlagališta otpada na području grada.

Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     do početka turističke sezone.

 6. Svi javni WC-i moraju biti u stanju funkcionalne ispravnosti te urednost i čistoća moraju biti 
održavani na visokom nivou. 

 Radno vrijeme javnih WC-a tijekom turističke sezone je: 
• na Obali kralja Petra Krešimira IV. - „Riva“ i Trgu pet bunara od 08.00 do 24.00 sata; 
• u Ulici pod bedemom - „Tržnica“ u skladu s radnim vremenom Tržnice; 
• na Liburnskoj obali - „Jadrolinija“, sukladno radnom vremenu Agencije Jadrolinija; 
• u Petrčanima od 08.00 do 20.00 sati. 

 U slučaju održavanja manifestacija u neposrednoj blizini javnih WC-a radno vrijeme istih treba 
prilagoditi trajanju vremena manifestacije.

Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
   - „Tržnica Zadar“ d.o.o.
Rok:     kontinuirano.

7. Pražnjenje septičkih jama tijekom turističke sezone organizirati na način da se ne  ugrožava 
nesmetan boravak gostiju u naselju.

Nositelj:    - „Odvodnja“ d.o.o.
   - Turistička zajednica Grada Zadra
Rok:     tijekom turističke sezone.

8. Šahtovi za vodu i odvodnju, posebice poklopci, moraju biti na razini tehničke ispravnosti.
Nositelj:    - „Vodovod“ d.o.o.
   - „Odvodnja“ d.o.o.
   - komunalno redarstvo
Rok:     kontinuirano.

9. Organizirati svakodnevno čišćenje šahtova oborinske odvodnje.
Nositelj:    - „Odvodnja“ d.o.o.
Rok:     kontinuirano.
  
10. Od 1. lipnja do 30. rujna organizirati svakodnevno čišćenje plaža na kojima se kupa veći broj 
       kupača.
Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - Turistička zajednica  Grada Zadra
Rok:   tijekom turističke sezone, ostalo po potrebi.   

11. Postavljanje i održavanje parkovnih klupa i klupa na javnim površinama mora biti besprijekorno.
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - Turistička zajednica Grada Zadra
Rok:   kontinuirano.
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12. Svi protupravno postavljeni predmeti na javnim površinama moraju se odmah  uklanjati (više 
izvršnih mjera). 

Obvezatno je terensko djelovanje komunalnih redara tijekom turističke sezone.
Nositelj:    - komunalno redarstvo
Rok:     kontinuirano.

  
13. Tržnice na malo i veliko na kojima se obavlja promet poljoprivrednim i drugim proizvodima 

moraju biti čiste i uredne. Dosljedno provoditi tržni red.
Nositelj:    - „Tržnica Zadar“ d.o.o.
   - komunalno redarstvo
Rok:     kontinuirano.

                                                                                                                                                                                                                                             
14. Zidna platna gradskih  bedema održavati urednima (čišćenje zelenila, ispiranje i drugo).
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo                                            
Rok:     kontinuirano.

15. Posvetiti dodatnu pozornost nelegalnom kampiranju na javnim površinama.
Nositelj:    - „Obala  i lučice“ d.o.o.
   - PU Zadarska
   - Carinska uprava
   - komunalno redarstvo
Rok:   kontinuirano.

16. Urediti oglasne table.
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - komunalno redarstvo
Rok:     kontinuirano.

17. Nazivi tvrtki, smjerokazi i drugi reklamni panoi u povijesno zaštićenoj zoni trebaju biti  izrađeni 
i postavljani sukladno Zakonu i Posebnim uvjetima Uprave za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorskog 
odjela u Zadru.

Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - Uprava za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorski odjel u Zadru
   - komunalno redarstvo
Rok:     kontinuirano.
 

18. Suncobrani, tende i sl. u povijesnoj zaštićenoj jezgri trebaju biti izrađeni i postavljeni sukladno 
odobrenju Uprave za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorskog odjela u Zadru.

Nositelj:    - Uprava za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorski odjel u Zadru
   - Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

19. Izvidjeti mogućnost tipizacije stolova i stolica i ostalog mobilijara (reklamni natpisi, tende, 
suncobrani, klupe, koševi za otpatke i slično) na javnim površinama u povijesnoj zaštićenoj jezgri.

Nositelj:    - Turistička zajednica Grada Zadra
   - Uprava za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorski odjel u Zadru                                                                                                                           
   - Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:   do početka turističke sezone.                                                                                                                                                                                                                                                        
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20. Nerazvrstane ceste i druge javne prometnice održavati tehnički ispravnima i čistim te postići 
veći stupanj asfaltiranja i popločavanja i održavanje horizontalne i vertikalne prometne signalizacije.                     

Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.
              
21. Javnu rasvjetu održavati u stanju funkcionalne sposobnosti uz što veću primjenu ekološke 

rasvjete.
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     Kontinuirano.

22. Održavanje javnih zelenih površina podići na višu razinu kroz povećanu sadnju sezonskog cvijeća 
i autohtonih trajnih sadnica (živice, grmlja i sl.), posebice na Obali kralja Petra Krešimira IV. (Riva).

Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - „Nasadi“ d.o.o.
Rok:     kontinuirano.

23.   Sanacija odlagališta Diklo.
Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

24. Poslove preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije obavljati na najvišoj stručnoj razini 
te tijekom turističke sezone sve pojavne oblike po pravilima struke svesti na biološki minimum.

Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

25. Unaprijediti sustav gospodarenja otpadom na području Grada Zadra.
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

26. Mjeriti vrste peludi i koncentraciju peludi u zraku.
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

27.  Kakvoću mora na gradskim i otočnim  plažama, kontrolirati što je moguće više.
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

28. Upravljanje i održavanje gradskih plaža dignuti na višu razinu.
Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
   - „Obala i lučice“ d.o.o.
Rok:     do početka i tijekom turističke sezone.

29. Izraditi akcijski plan energetske učinkovitosti Grada Zadra za razdoblje 2022.– 2024. godine. 
Nositelj:    - Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo
Rok:     do kraja 2022.

30. Poticati građane na povećanje energetske učinkovitosti obiteljskih kuća (postavljanje toplinske 
ovojnice, energetski učinkovite stolarije, kotlova na drvnu biomasu i solarnih kolektora).

Nositelj:    - Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo
Rok:     do kraja 2022.

31.  Provesti aktivnosti u cilju izgradnje i unaprjeđenja pretovarne stanice/reciklažna dvorišta na 
otocima.

Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.
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32. Unaprijediti Katastar zelenila na području grada Zadra.
Nositelj:    - „Nasadi“ d.o.o.
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

33. Održavati informacijski sustav gospodarenja energijom u svim objektima za koje Grad Zadar 
plaća energente.

Nositelj:    - Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo
Rok:     kontinuirano.

34. Izraditi Izvješće o mjerama za poboljšanje energteske učinkovitosti Grada za 2021. godinu.
Nositelj:    - Upravni odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo
Rok:     do kraja 2022.

35.  Pojačati preventivne mjere zaštite šuma i drugih dobara od požara.
Nositelj:    - Vatrogasna zajednica 
   - Javna vatrogasna postrojba
Rok:     kontinuirano.

36.   Sukladno mogućnostima intenzivirati trajektne i brodske veze prema otocima te po potrebi 
uvoditi dodatne linije. 

Nositelj:    - „Jadrolinija“ d.o.o. 
Rok:     posebice od 1. lipnja do 30. rujna.

37.  Autobusi javnog gradskog prometa moraju biti čisti i uredni, tehnički ispravni s istaknutom i 
vidljivom oznakom autobusne linije na kojoj prometuju.

Nositelj:    - „Liburnija“ d.o.o.
Rok:     kontinuirano.

38. Stajališta javnog gradskog prometa trebaju se održavati u urednom i ispravnom stanju i s 
istaknutim rasporedom prometovanja.

Nositelj:    - „Liburnija“ d.o.o.
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.

39.  Javna parkirališta moraju biti čista i uredna s dovoljnim brojem koševa za otpatke.
Nositelj:    - „Obala i lučice“ d.o.o.
   - „Čistoća“ d.o.o.
   - komunalno   redarstvo 
Rok:     kontinuirano.
    
                                                    
40. Osigurati nesmetano odvijanje prometa posebice kada se na području grada Zadra nalazi veći 

broj turista.
Nositelj:    - Policijska uprava zadarska
   - Jedinica prometne mladeži
Rok:     tijekom turističke sezone.

41. Poticati razvoj i unapređenje dodatne ponude i sadržaja  namijenjenih turistima (zabavne, 
kulturne, športske i druge manifestacije).

Nositelj:    - Turistička zajednica Grada Zadra
   - Turistička zajednica Zadarske županije
   - Upravni odjel  za kulturu i šport
Rok:     tijekom cijele godine. 
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42. Pojačati promociju i tržišni položaj zadarskog turizma  na međunarodnom i domaćem tržištu.
Nositelj:    - Turistička zajednica Grada Zadra
   - Turistička zajednica Zadarske županije
Rok:    kontinuirano. 

43. Poticati proizvodnju i promociju autohtonih proizvoda.
Nositelj:    - Turistička zajednica Grada Zadra
   - Turistička zajednica Zadarske županije
   - Hrvatska gospodarska komora - Županijska komora Zadar
   - Obrtnička komora Zadarske županije
   - Udruženje obrtnika Zadar
Rok:     kontinuirano. 

44. Nadzirati Odluku o zabrani izvođenja građevinskih radova za vrijeme turističke sezone. 
Nositelj:    - komunalno redarstvo
Rok:     tijekom turističke sezone.

45. Vlasnici ili korisnici stambenih i drugih prostorija obvezni su: 
                                                                       
• brinuti se o urednom vanjskom izgledu pročelja zgrada i čistoći balkona, prozora, uličnih  terasa 

te ih  ukrašavati cvijećem, kao i brinuti o urednom izgledu i čistoći ulaznih vrata zgrade i prostora 
za odlaganje kućnog  otpada. 

• putem raznih poticajnih akcija (nagrada za najuređeniji vrt, balkon, izlog, pročelje zgrade, itd.) 
edukativno utjecati na uređenje okoliša zgrade.

Nositelj:    -  vlasnici prostora
   -  komunalno redarstvo
   - Turistička zajednica Grada Zadra
   - Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka
Rok:     kontinuirano.

46. Radno vrijeme muzeja, galerija i drugih kulturnih ustanova prilagoditi potrebama turista.
Nositelj:    - Turistička zajednica Grada Zadra
   - Turistička zajednica Zadarske županije 
   - Arheološki muzej
   - Stalna izložba crkvene umjetnosti
   - Muzej antičkog stakla
   - Narodni muzej Zadar
Rok:     do početka turističke sezone.

47. Sustavno raditi na educiranju stručnog kadra u turizmu i ugostiteljstvu, kao nositelja ukupne 
turističke ponude. 

Nositelj:    - Ceh ugostitelja
   - Udruženje obrtnika Zadar, Sekcija za ugostiteljstvo i turizam
Rok:     kontinuirano.
  
48. Osigurati javni red i mir u turističkim naseljima, posebice u večernjim i noćnim satima.
Nositelj:    - PU Zadarska
    - Državni inspektorat                                           
Rok:     kontinuirano.

49. Osigurati pomoć turistima u slučaju nesreće, velikih nesreća i katastrofa.
Nositelj:    - Gorska služba spašavanja
    - JVP Grada Zadra
Rok:     kontinuirano.
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50. Pojačati inspekcijski nadzor u provođenju zakona i dr. propisa: crni charter, neprijavljivanje 
gostiju i rada na crno. 

Nositelj:    - Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike
   - Državni inspektorat
   - Carinska uprava
   - PU Zadarska
   - Porezna uprava
Rok:     kontinuirano.

51. Osigurati dodatni, turistički tim hitne medicinske pomoći.
Nositelj:    - Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo
Rok:     tijekom turističke sezone.     

52. Pružati usluge pomoći osobama s invaliditetom na plaži i sunčalištu na Vitrenjaku.
Nositelj:    - Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvo
Rok:     od lipnja do rujna

53. Daljnji razvoj WiFi mreže kroz povećanje broja pristupnih točaka i podizanje kvalitete bežičnog 
signala u gradu Zadru i na otocima.

Nositelj:    - „Inovativni Zadar“ d.o.o.
Rok:     kontinuirano.     

54. Implementirati pametna prometna rješenja upotrebom novih tehnologija te IKT Zadar Urban 
Mobility 4.0 (ZUM 4.0).

Nositelj:    - Upravni odjel za EU fondove
Rok:     tijekom 2022.     

55. Poticati udruge na otocima radi unapređenja tradicijske, kulturne i sportske ponude tijekom i 
izvan turističke sezone.

Nositelj:    - Upravni odjel za kulturu i šport
   - Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka
Rok:     kontinuirano.     

56. Provesti projekt ZADAR BAŠTINI – Integrirani kulturni program Grada Zadra 2020. za stvaranje 
novog integriranog kulturno-turističkog proizvoda grada Zadra kroz obnovu i turističku valorizaciju 
nepokretnih kulturnih dobara te unapređenje sustava za upravljanje i promociju turističke destinacije.

Nositelj:    - Upravni odjel za EU fondove
Rok:     tijekom 2022.     

57. Provesti projekt „Recolor - Reviving and EnhanCing artwOrks and Landscapes Of the adRiatic“, 
čiji je cilj unaprijediti potencijal kulturnih i prirodnih znamenitosti i krajolika odabranih lokacija na 
području Hrvatske i Italije koji nisu bili dio tradicionalnih turističkih ruta. 

Odabrana pilot lokacija Grada Zadra je lokacija zadarske sfinge smještene u gradskoj četvrti Brodarica.
Nositelj:    - Upravni odjel za EU fondove
Rok:     tijekom 2022.     

58. Provesti projekt SOUSTURISMO – Suistanable Tourism & Mobility Hand by Hand development, 
čiji je glavni rezultat projekta aktiviranje održivog turizma temeljenog na zelenim i pametnim mogućnostima 
mobilnosti u ADRION području kroz angažiranje dionika i turista u planiranju turizma.

Nositelj:    - Upravni odjel za EU fondove
Rok:     tijekom 2022.     

        
59. Opremiti zgradu TIC-a u Malom Ižu.
Nositelj:    - Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka
Rok:     do travnja 2022.     
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60. Rekonstruirati zgradu društvenog doma u Molatu.     
Nositelj:    - Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka
Rok:     do svibnja 2022.     

61. Sanacija mjesne luke Olib.
Nositelj:    - Županijska lučka uprava Zadar
    - Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka
Rok:     do kraja 2022.

62. Na dijelu pomorskog dobra na Puntamici, Obali kneza Trpimira (kupalište Jadran, ex-Marex), 
u Diklu, Petrčanima, Kožinu, na Punti Bajlo, otočiću Sv. Klement i Vitrenjaku izvršiti dohranu i sanaciju 
obalnog dijela.

Nositelj:    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     do početka turističke sezone

63. Uspostaviti cjelokupni prsten podzemnih spremnika oko Poluotoka čime bi se omogućilo 
povlačenje svih spremnika koji nemaju adekvatnu poziciju.

Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
    - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:     kontinuirano.
          
64. Izvršiti rekonstrukciju kamene podloge u Ulici Pod bedemom od prodajnog mjesta Jadrolinije 

do tržnice čime bi se omogućio ulaz specijalnim strojevima za čišćenje i pranje.
Nositelj:    - „Čistoća“ d.o.o.
   - Uprava za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorski odjel u Zadru
   - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša
Rok:    kontinuirano.
   
                                        
65. Poticanjem rada ustanova u kulturi nastoji se potaknuti unapređenje postojećih programa, kao 

i na inovativnost u razvoju novih sadržaja s ciljem obogaćivanja ponude i snažnijeg razvoja kulturnog 
turizma; poticati dugogodišnje glazbene i kazališne manifestacije („Glazbene večeri u sv. Donatu“, 
„Zadarsko kazališno ljeto“) i festivale („Monoplay“, „Nosi se“, „Derivat“) koji svojom atmosferom i 
programima kontinuirano privlače velik broj posjetitelja, kako domaćih tako i stranih, a utječu i na 
percepciju i bogaćenje turističke ponude Grada; osnaživanje financijskih kapaciteta ustanova za bogatiji 
kulturni program grada.

Nositelj:    - Upravni odjel za kulturu i šport
Rok:     kontinuirano.

66. Poticanje projekata obnove i revitalizacije kulturne materijalne i nematerijalne baštine u 
povijesnoj jezgri i na otocima („Projektom Zadar baštini“, uređena šetnica na Muraju, obnova Providurove 
palače, obnova stare zgrade Tehničke škole, „Zadarski tanac“, „Silbenski tanac“, Noć punog miseca“) u 
svrhu revitalizacije prostora i proširenja turističko-kulturne ponude Grada, ulaganje u zaštitu i obnovu 
spomenika kulture na otocima te riješiti sanaciju građevinskog materijala na otocima; revitaliziranje 
gradskih prostora ljeti radi održavanja interdisciplinarnih i multimedijalnih projekata („Kino Zona“, 
„Zadar snova“). 

Nositelj:    - Upravni odjel za kulturu i šport
   - Uprava za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorski odjel u Zadru                                                                                                                           
Rok:     kontinuirano.

67. Očuvanjem i valorizacijom povijesne jezgre i UNESCO-ve baštine, postiže se veći publicitet i 
kvaliteta turističkog doživljaja kulturne baštine grada Zadra. Donijeti zakonske odredbe na lokalnoj razini 
o uređenju pročelja zgrada, važnosti materijala i energetskoj učinkovitost. Paziti da planirana turistička 
namjera ne narušava vrijednost kulturne baštine.
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Nositelj:    - Upravni odjel za kulturu i šport
 - Uprava za zaštitu kulturne baštine – Konzervatorski odjel u Zadru                                                                                                                           
Rok:   kontinuirano.

68. Edukacija građana o važnosti kulture i podizanje svijesti o potrebi očuvanja lokalnog identiteta 
i tradicije; poticati interese kod lokalnog stanovništva za kulturne događaje s mogućnostima razvoja 
kulturnog turizma, putem OCD raditi na edukaciji, razvijati kulturne i kreativne industrije kako bi se 
ojačala kulturna ponuda i poduzetništvo u kulturi, jačati međusektorsku suradnju, definiranje Zadra kao 
turističkog područja s jakim kulturnim identitetom i svima poželjnim dalmatinskim načinom života.

Nositelj:    - Upravni odjel za kulturu i šport
Rok:     kontinuirano.

69. Razvijanje nove turističke ponude i kreiranje specifičnih itinerera za obilazak postojećih 
krajolika, radi diversifikacije turističkih proizvoda i usluga te poboljšanja kvaliteta turističke ponude; nova 
turističke ruta kroz Project RECOLOR – SFINGA valorizira lokaciju kroz interaktivnu prezentaciju (izrada 
internetske stranice, promotivno-edukativnog videa..).

Nositelj:    - Upravni odjel za kulturu i šport
Rok:     kontinuirano.

III.

NOSITELJ PROGRAMA

Koordinator navedenih mjera i aktivnosti za pripremu turističke sezone 2022. je Upravni odjel za 
gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka.

IV.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 334-01/22-01/02              
URBROJ: 2198/01-2-22-2
Zadar, 29. ožujka 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.

Temeljem članka 173., stavka 3. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21) i 
članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni 
tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 29. ožujka 
2022. godine,  d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K

1. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske na području Grada Zadra 
za 2021. godinu, koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio, podnosi se Zadarskoj 
županiji i objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 351-01/22-01/18              
URBROJ: 2198/01-2-22-3
Zadar, 29. ožujka 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.
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GRAD ZADAR

Upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša

IZVJEŠĆE 
o provedbi Plana gospodarenja otpadom

Republike Hrvatske
na području Grada Zadra za 2021. godinu

ožujak 2022.

S a d r ž a j

Poglavlje
1. Uvod
2. Obveze jedinice lokalne samouprave

3. Dokumenti prostornog uređenja Grada Zadra
4. Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra
5. Analiza, ocjena stanja i potreba u gospodarenju otpadom na području Grada Zadra, uključujući 

ostvarivanje ciljeva
6. Podaci o vrstama i količinama proizvedenog otpada, odvojeno sakupljenog otpada, odlaganju 

komunalnog i biorazgradivog otpada te ostvarivanju ciljeva na području Grada Zadra
7. Podaci o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje otpadom te status sanacije 

neusklađenih odlagališta i lokacija onečišćenih otpadom
8. Podaci o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju
9. Mjere potrebne za ostvarenje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, uključujući 

izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada
10. Opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama otpada
11. Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, te 

mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada

12. Popis projekata važnih za provedbu odredbi plana, organizacijski aspekti, izvori i visina financijskih 
sredstava za provedbu mjera gospodarenja otpadom

13. Rokovi i nositelji izvršenja plana
14. Zaključak
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1. UVOD

Ustrojstvo Grada Zadra, utvrđeno Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici 
Hrvatskoj (NN 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13, 110/15) obuhvaća 15 
naselja: Zadar, Kožino, Petrčane, Babindub, Crno, Brgulje, Molat, Zapuntel, Ist, Mali Iž, Veli Iž, Olib, 
Premuda, Rava i Silba. Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), Grad Zadar 
spada u velike gradove (preko 35.000 stanovnika). 

Područje Grada Zadra podijeljeno je na 37 mjesnih odbora i to 25 na kopnenom dijelu Grada i 12 na 
otočnom dijelu Grada.

Površina Grada, uključujući i navedene otoke, iznosi 191,71 km2.
Zadar je peti grad po veličini u Republici Hrvatskoj. Na području Grada Zadra prema popisu 

stanovništva iz 2021. godine živi 70.829 stanovnika. 
Na području Grada Zadra djeluje komunalno poduzeće Čistoća d.o.o. kojoj su temeljem članka 

31. tada važećeg Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19, 98/19) i Odlukom 
Gradskog vijeća Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 11/16) dodijeljeni poslovi obavljanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog otpada i usluge odvojenog prikupljanja otpadnog 
papira, metala, stakla, plastike, tekstila i krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na području Grada 
Zadra. Čistoća d.o.o. je prvotno osnovana kao ustanova za održavanje javne čistoće grada Zadra. Ustanovu 
je osnovao Narodni odbor općine Zadar, a nastala je razdvajanjem Ustanove za komunalnu djelatnost 
Narodnog odbora općine Zadar, te je s radom započela 1954. godine. Društvenim ugovorom iz 1996. godine 
između Grada Zadra i 14 općina Zadarske županije Čistoća postaje društvo s ograničenom odgovornošću 
- Čistoća d.o.o. 

Otpad nastao na području Grada Zadra odlaže se na odlagalištu otpada Diklo. Temeljem Odluke 
Grada Zadra iz 1997. godine odlagalište otpada „Diklo“ daje se na korištenje i održavanje  Čistoći d.o.o. 

Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra za razdoblje od 2018. do 2023. godine donijelo je Gradsko 
vijeće Grada Zadra 1. ožujka 2018. godine. Za Plan je ishođena suglasnost Zadarske županije od 27. veljače 
2018. godine. Plan je objavljen u Glasniku Grada Zadra broj 3/18, dostavljen Hrvatskoj agenciji za okoliš i 
prirodu i Zadarskoj županiji te je objavljen na web stranicama Grada Zadra.

Stavkom 3. članka 173. novog Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) 
propisano je da je izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno za 2021., 2022. i 2023. godinu dostaviti 
godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za  prethodnu kalendarsku 
godinu jedinici područne (regionalne) samouprave i objaviti ga u svom službenom glasilu do 31. ožujka 
tekuće godine. 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE

Temeljem članka 10., stavka 4. Zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na svom 
području osigurati uvjete i provedbu propisanih mjera gospodarenja otpadom.

Temeljem članka 13., stavka 2., izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je: osigurati 
da davatelj javne usluge preda miješani komunalni otpad u centar za gospodarenje otpadom i sklopiti 
sporazum s trgovačkim društvom koje upravlja centrom za gospodarenje otpadom, kojim uređuju odnose 
u svezi s predajom miješanog komunalnog otpada.

Temeljem članka 64., stavka 4., izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na svom području 
osigurati obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na kvalitetan, postojan i ekonomski 
učinkovit način, izbjegavajući neopravdano visoke troškove, u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite 
okoliša, osiguravajući pri tom javnost rada kako bi se osiguralo odvojeno sakupljanje miješanog komunalnog 
otpada iz kućanstava i drugih izvora, biootpada iz kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog 
komunalnog otpada i glomaznog otpada iz kućanstava.

Temeljem članka 66., stavaka 1. i 3., predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku 
o načinu pružanja javne usluge, koja se dostavlja Ministarstvu i objavljuje u službenom glasilu i na mrežnim 
stranicama jedinice lokalne samouprave u roku od 15 dana od donošenja.

Temeljem članka 66., stavka 5. izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je voditi popis 
korisnika usluge u čije ime je preuzelo obvezu sufinanciranja cijene javne usluge.

Temeljem članka 68, stavka 2., predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o 
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dodjeli obavljanja javne usluge ili koncesije za javnu uslugu za područje pružanja javne usluge.
Temeljem članka 77., stavka 5. i 9., izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave daje suglasnost 

davatelju usluge prije primjene cjenika odnosno primjene izmjene cjenika, pri čemu je dužan provjeriti 
da je prijedlog cjenika u skladu sa Zakonom te da predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno 
predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog 
komunalnog otpada te da, kad je to primjenjivo, kompostira biootpad.

Temeljem članka 78., stavka 4., izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave i davatelj usluge dužni su 
putem sredstava javnog informiranja, mrežne stranice, dostavom pisane obavijesti ili na drugi za korisnika 
usluge prikladan način osigurati, da je korisnik usluge, prije sklapanja Ugovora ili izmjene i/ili dopune 
Ugovora, upoznat s propisanim odredbama kojima se uređuje sustav sakupljanja komunalnog otpada, 
Ugovorom i pravnim posljedicama.

Temeljem članka 83., stavka 2., jedinica lokalne samouprave i davatelj javne usluge dužni su na 
svojim mrežnim stranicama objaviti i ažurno održavati informacije o lokacijama mobilnih i reciklažnih 
dvorišta po naseljima i lokacijama spremnika za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada postavljenih 
na javnoj površini.

Temeljem članka 84., stavka 1., izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je osigurati odvojeno 
prikupljanje otpadnog papira i kartona, stakla, metala, plastike, biootpada, drva, tekstila, ambalaže, 
električne i elektroničke opreme, baterija i akumulatora i glomaznog otpada, uključujući otpadne madrace 
i namještaj na način da osigura funkcioniranje jednog ili više reciklažnih dvorišta odnosno mobilne jedinice 
na svom području te uslugu prijevoza glomaznog komunalnog otpada na zahtjev korisnika usluge.

Temeljem članka 88., stavka 2., izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je osigurati 
provedbu propisanih mjera u sustavu sakupljanja posebnih kategorija otpada propisanih pravilnicima.

Temeljem članka 101., stavka 2., jedinica lokalne samouprave je obveznik plaćanja poticajne naknade 
temeljem rješenja Fonda.

Temeljem članka 102., stavka 5., jedinica lokalne samouprave dužna je prema uvjetima iz Zakona 
voditi popis vlasnika nekretnina čija stambena odnosno stambeno-poslovna građevina se nalazi na 
udaljenosti do 500 metara mjereno kao najkraća ravna udaljenost od vršne točke katastarske čestice na 
kojoj se nalazi odlagalište do vršne točke katastarske čestice na kojoj se nalazi stambena ili stambeno-
poslovna građevina.

Temelje članka 113., stavka 1., predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o 
sprječavanju odbacivanja otpada koja sadrži mjere sprječavanja protuzakonitog odbacivanja otpada i 
mjere uklanjanja protuzakonito odbačenog otpada, uključujući i kad je to primjenjivo, mjere uklanjanja 
naplavljenog morskog otpada.

Temeljem članka 114., jedinica lokalne samouprave dužna je o svom trošku, na odgovarajući način 
osigurati godišnje provedbu informativnih aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom a osobito najmanje 
jednu javnu tribinu, osigurati informativne publikacije o gospodarenju otpadom, u sklopu mrežne stranice 
uspostaviti i ažurno održavati informacije o gospodarenju otpadom te do 31. ožujka tekuće godine dostaviti 
godišnje izvješće o provedbi izobrazno-informativnih aktivnosti za prethodnu godinu Ministarstvu putem 
mrežne aplikacije.

Temeljem članka 115, stavka 4., nadležni upravni odjel jedinice lokalne samouprave dužan je dostaviti 
izvješće o provedenim akcijama uklanjanja otpada na svojem području Ministarstvu do 31. ožujka tekuće 
godine za prethodnu kalendarsku godinu.

Temeljem članka 135., stavka 3., kada u postupku nadzora zakonitosti Ministarstvo donese odluku 
o obustavi od primjene Odluke o načinu pružanja javne usluge, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave 
dužno je u skladu s uputom Ministarstva donijeti odluku o nužnom načinu pružanja javne usluge i naplati 
jedinstvene cijene javne usluge za vrijeme obustave Odluke.

Temeljem članka 136., stavka 5., osoba koja obavlja poslove službe nadležne za komunalni red jedinice 
lokalne samouprave (komunalni redar) provodi nadzor nad primjenom Zakona i propisa donesenih na 
temelju njega u dijelu koji se odnosi na javnu uslugu sakupljanja komunalnog otpada, spaljivanje otpada 
od strane fizičkih osoba te na nepropisno skladištenje, ostavljanje, odbacivanja ili odlaganje otpada od 
strane fizičke osobe ili nepoznatih osoba.

Temeljem članka 145, stavka 1. i 6., komunalni redar naređuje uklanjanje otpada osobi koja je 
nepropisno uskladištila, ostavila, odbacila i/ili odložila otpad, a ako utvrdi da obveza određena rješenjem 
nije izvršena, jedinica lokalne samouprave dužna je osigurati uklanjanje tog otpada predajom ovlaštenoj 
osobi za gospodarenje tom vrstom otpada na trošak izvršenika.

Temeljem članka 179., stavka 2., izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je izvješće o 
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izvršenju Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom, koje sadrži opis provedenih 
aktivnosti iz Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom, podatke o financijskom 
izvršenju i izvoru financiranja po pojedinoj aktivnosti. podnijeti predstavničkom tijelu jedinice lokalne 
samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i dostaviti ga Ministarstvu.

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA GRADA ZADRA

Prostorno-planska dokumentacija
Vezano za gospodarenje otpadom, Prostornim planom uređenja Grada Zadra („Glasnik Grada 

Zadra“, broj 14/19, 13/16, 2/16, 16/11, 3/08, 4/04, 14/19), definirano je sljedeće:

Članak 321. 
Postojeće odlagalište otpada „Diklo“ ostaje u funkciji do izgradnje Centra za gospodarenje otpadom 

Zadarske županije. Nakon otvaranja Centra za gospodarenje otpadom postojeće odlagališta otpada „Diklo“ 
će se zatvoriti i sanirati. Na navedenom odlagalištu nakon zatvaranja potrebno je provesti monitoring 
sukladno definiranim mjerama zaštite okoliša. Način sanacije i monitoringa nad predmetnim prostorom 
utvrdit će se rješenjem nadležnog Ministarstva, a sve u skladu sa studijom utjecaja na okoliš i ostalom 
potrebnom dokumentacijom. Izgradnju i uređenje prostora prema Planom utvrđenoj namjeni i uvjetima 
gradnje na području postojećeg odlagališta „Diklo“ (odlagalište otpada u sanaciji ucrtano na kartografskom 
prikazu br.3.1.A – Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora, mj 1:25000) moguće je započeti tek nakon 
provedene sanacije prostora u skladu s uvjetima i na način koji će se odrediti temeljem studije utjecaja na 
okoliš. Na području Grada Zadra uspostavljena su dva fiksna reciklažna dvorišta (Diklo i Gaženica) i jedno 
mobilno reciklažno dvorište. Uspostavljen je sistem sakupljanja reciklažnog otpada.

Članak 321.a 
Temeljem Zakona o održivom gospodarenju otpadom, Grad Zadar je dužan osigurati tri lokacije za 

reciklažna dvorišta na području unutar GP grada Zadra. Sukladno tome Planom su određene tri lokacije i 
to: 

• na dijelu prostora postojećeg odlagališta Diklo 
• unutar proizvodne zone u Gaženici 
• na sjevernom rubnom području grada uz trgovačke prostore. Naprijed navedene lokacije ucrtane 

su u grafičkim prilogu Plana (kartografski prikaz br. 5 „Razvoj i uređenje naselja“, mj. 1:5000)

Članak 321.b 
Postojeća upravna zgrada Čistoće d.o.o. s pratećim sadržajima koja se nalazi unutar građevinskog 

područja naselja (grad Zadar) u ulici Stjepana Radića 33 na k.č. br. 3806/1 k.o. Zadar, zadržava se na 
navedenoj lokaciji i može obavljati djelatnosti u skladu sa zatečenim stanjem do premještanja na novu 
lokaciju. 

Članak 322.
Planom se utvrđuje obveza odvoženja otpada sa svih otoka u sastavu Grada Zadra na centralnu 

transfer postaju za područje Grada Zadra. Na otocima su sanirana sva odlagališta komunalnog otpada 
i organizirana je transfer-postaja za prikupljanje i primarnu selekciju i predviđen prostor za odlaganje 
građevinskog otpada. Do realizacije turističke zone T2 „Zaniski“ na Silbi, moguće je dio zone koristiti za 
transfer postaju prema uvjetima i uz suglasnost nadležnog tijela. 

Članak 322.a.
Na području proizvodnih zona moguće je izgraditi postrojenje za sortiranje odvojeno prikupljenog 

papira, kartona, metala, stakla i dr. (sortirnicu).

Članak 323.
Opasni otpad predaje se ovlaštenoj osobi, koja posjeduje potrebnu dozvolu u skladu sa Zakonom.
Budući da su kartografski prikazi iz prostorno-planske dokumentacije prevelikog formata za prikaz 

u ovom Izvješću, dostavljamo poveznicu na  kartografski prikazu br.3.1.A – Uvjeti za korištenje, uređenje 
i zaštitu prostora,):
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http://krsevan.grad-zadar.hr/ArhCPlanovi/PPUG/III%20IiD%20PPUGZ%20%28GGZ%20
2-16%29/02%20Grafi%C4%8Dki%20prikazi.htm

Stanje aktivnosti vezano za sanacija i zatvaranje odlagališta Diklo: 
U skladu s Dinamikom zatvaranja odlagališta neopasnog otpada na području Republike Hrvatske 

(prosinac 2018.), Odlukom o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta (NN 3/19, 17/19), Zakonom 
o gospodarenju otpadom (NN 84/21) te pratećim podzakonskim aktima, u tijeku je izrada projektne 
dokumentacije i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa radi sanacije i zatvaranja odlagališta Diklo. 

 4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM GRADA ZADRA

Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra za razdoblje od 2018. do 2023. godine donijelo je Gradsko 
vijeće Grada Zadra 1. ožujka 2018. godine, na temelju tada važećeg Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom otpadu („Narodne novine“, broj 94/13, 73/17, 14/19).

Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra 2018. – 2023. objavljen je u Glasniku Grada Zadra broj 
3/18, dostavljen je Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu i Zadarskoj županiji te je objavljen na internet 
stranicama Grada Zadra.

Nisu rađene izmjene/dopune Plana.
Za Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra 2018.-2023. dobivena je  suglasnost od strane Zadarske 

županije, KLASA: 351-02/18-1/23, URBROJ: 2198/1-07/8-18-2 od 27. veljače 2018.
Plan gospodarenja otpadom Grada Zadra 2018.-2023. sadrži: 

UVOD 

NAZIVLJE I KRATICE ZAKONODAVNI OKVIR I TEMELJI POLITIKE GOSPODARENJA 
OTPADOM U RH 

Zakonodavni okvir RH Zakonodavni okvir EU 
Temelji politike gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj

1. STANJE GOSPODARENJA OTPADOM 
1.1 Porijeklo, sastav, kategorije i vrste otpada
1.1.1 Porijeklo, kategorije, vrste i količine otpada
1.1.2 Otpad odložen na odlagalište Diklo 
1.1.3 Podaci iz izvješća Grada Zadra za 2016
1.1.4 Prosječni sastav komunalnog otpada 
1.1.5 Osnovni pokazatelji sastava uzorka komunalnog otpada 
1.1.6 Procjena sastava KO prema HAOP 2015
1.2 Postojeće građevine i uređaji za gospodarenje otpadom 
1.2.1 Odlagalište neopasnog otpada Diklo 
1.2.2 Postupci i tehnološki procesi na odlagalištu Diklo 
1.2.3 Reciklažno dvorište Gaženica
1.2.4 Reciklažno dvorište Diklo 
1.2.5 Mobilno reciklažno dvorište 
1.2.6 Mini pretovarne stanice na otocima 
1.3 Postojeći sustav za gospodarenje otpadom 
1.3.1 Čistoća d.o.o. Zadar 
1.3.2 Odvoz komunalnog otpada
1.3.3 Raspored odvoza u Gradu Zadru
1.3.4 Glomazni otpad
1.3.5 Odvojeno sakupljanje otpada 
1.3.6 Odvoz polimera i otpadnog papira 
1.3.7 Biorazgradivi otpad
1.3.8 Javna higijena
1.4 Podaci o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju 
1.5 Opći podaci o Gradu Zadru 
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1.5.1 Ustrojstvo Grada Zadra
1.5.2 Prostor i stanovništvo 
1.5.3 Gospodarstvo i gospodarska infrastruktura 
1.5.4 Odgoj i obrazovanje 
1.5.5 Društvene djelatnosti
1.5.6 Zdravstvo i socijalna skrb
1.5.7 Obilježja otoka Zadarskog arhipelaga
1.5.8 Turistički promet, kapacitet i vrsta smještaja
2. OSNOVNI CILJEVI GOSPODARENJA OTPADOM
2.1 Ciljevi gospodarenja otpadom koji proizlaze iz strateških i planskih dokumenata te ZOGO-a
2.2 Status postizanja ciljeva gospodarenja otpadom koji proizlaze iz ZOGO-a
3. PROCJENA RAZVOJA TIJEKA OTPADA, POTREBE I NAČIN USPOSTAVE
NOVIH SUSTAVA I MREŽE GRAĐEVINA I UREĐAJA ZA
GOSPODARENJE OTPADOM
3.1 Procjena razvoja tijeka otpada
3.2 Potrebe i način uspostave novih sustava i mreže građevina i uređaja za gospodarenje otpadom
3.2.1 Cjeloviti sustav sprječavanja nastajanja otpada i gospodarenja otpadom
3.2.2 Gospodarenje komunalnim i proizvodnim otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama 
otpada
3.3 Planirani objekti i oprema za gospodarenje otpadom
4. KRITERIJI ZA ODREĐIVANJE NAČELNIH LOKACIJA I POTREBNIH
KAPACITETA NOVIH GRAĐEVINA I POSTROJENJA
4.1 Kriteriji za određivanje načelnih lokacija novih građevina i postrojenja
4.2 Kriteriji za određivanje potrebnih kapaciteta novih građevina i postrojenja 
4.2.1 Reciklažno dvorište
4.2.2 Reciklažno dvorište za građevni otpad 
4.2.3 Kompostana 
4.2.4 Centar za gospodarenje otpadom Biljane Donje
4.2.5 Pogon za sortiranje otpada
4.2.6 Mini pretovarne stanice na otocima
4.2.7 Reciklažna dvorišta za građevinski otpad na otocima 
4.2.8 Procjena količina novog otpada na Odlg. Diklo 
5. OPĆI TEHNIČKI ZATHJEVI ZA GRAĐEVINE I POSTROJENJA
5.1 Centar za gospodarenje otpadom Biljane Donje
5.2 Pogon za sortiranje otpada
5.3 Mini pretovarne stanice na otocima
5.4 RD za građevinski otpad na otocima 
5.5 Sanacija i zatvaranje Odlagališta DIklo 
6. ORGANIZACIJSKI ASPEKTI GOSPODARENJA OTPADOM I RASPODJELA
ODGOVORNOSTI IZMEĐU PRIVATNIH I JAVNIH SUBJEKATA KOJI SE BAVE
GOSPODARENJEM OTPADOM
6.1 Organizacijski aspekti gospodarenja otpadom
6.2 Nositelji izvršenja Plana gospodarenja otpadom 
7. MJERE ZA PROVEDBU PLANA 
7.1 Mjere za unapređenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom 
7.1.1 Aktivnosti i mjere za ostvarivanje ciljeva gospodarenja komunalnim otpadom
7.1.1.1 Sprječavanjenastankaotpada 
7.1.1.2 Ciljevi i prioriteti u sprječavanju nastanka otpada 
7.1.1.3 Mjere sprječavanja nastanka otpada 
7.1.2 Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada I biorazgradivog komunalnog otpada
7.1.3 Mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada
7.1.3.1. Reciklažni otoci ili „zeleni otoci“ 
7.1.3.2. Reciklažno dvorište 
7.1.3.3. Sakupljanje krupnog (glomaznog) otpada iz kućanstava
7.2 Mjere za unapređenje sustava gospodarenja posebnim kategorijama otpada 
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7.2.1 Biorazgradivi komunalni otpad
7.2.2 Otpadni tekstil i obuća
7.2.3 Građevni otpad 
7.2.4 Ambalaža i ambalažni otpad
7.2.5 Otpad iz električne i elektroničke opreme 
7.2.6 Otpadna vozila 
7.2.7 Otpadne baterije i akumulatori 
7.2.8 Otpadne gume 
7.2.9 Otpadna ulja
7.2.10 Otpad iz industrije titan dioksida
7.2.11 Otpad koji sadrži poliklorirane bifenile (PCB) i poliklorirane terfenile (PCT) 
7.2.12 Otpad koji sadrži azbest
7.2.13 Otpadni mulj iz uređaja za obradu otpadnih voda 
7.2.14 Medicinski otpad 
7.2.15 Otpadni brodovi i morski otpad
7.3 Mjere za gospodarenje opasnim otpadom
7.4 Mjere sanacija lokacija otpadom onečišćenih lokacija
7.5 Mjere za provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti
7.5.1 Ciljevi
7.5.2 Ciljne skupine
7.5.3 Prijedlog mjera za ostvarivanje postavljenih ciljeva
7.6 Mjere za unaprjeđenje informacijskog sustava gospodarenja otpadom
7.7 Mjere unaprjeđenja nadzora nad gospodarenjem otpadom 
7.8 Mjere unaprjeđenja upravnih postupaka u gospodarenju otpadom
7.9 Sažeti pregled aktivnosti i mjera te rokova izvršenja plana 
8. PROJEKTI VAŽNI ZA PROVEDBU PLANA GOSPODARENJA OTPADOM 
9. PLAN SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA
9.1 Sprječavanje nastanka otpada
9.2 Postojeće stanje na području sprječavanja nastanka otpada 
9.3 Ciljevi i prioriteti
9.4 Mjere sprječavanja nastanka otpada 
10. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU MJERA PLANA 
10.1 Izvori financiranja
10.2 Procjenjeni troškovi izgradnje CGO Biljane Donje
10.3 Procjenjeni troškovi sanacije i zatvaranja odlagališta Diklo 
10.4 Procjenjeni troškovi izgradnje Sortirnice
10.5 Procjenjeni troškovi izgradnje MPS na otocima 
10.6 Procjenjeni troškovi izgradnje RD za građevinski otpad na otocima 
10.7 Procjena troškova sanacije divljih odlagališta 
10.8 Troškovi nabave komunalne opreme 
10.9 Procjena troškova odvoza otpada s otoka
10.10Financijska sredstva za realizaciju Plana i rokovi

Glavni ciljevi Plana gospodarenja otpadom Grada Zadra 2018.-2023. proizlaze iz Plana gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.- 2022. te Zakona o održivom gospodarenju otpadom.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 26 broj: 5 13. travnja 2022.

Tablični prikaz ciljeva i mjera za unapređenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom iz PGO 
Grada Zadra:

 

 
 
 

Cilj 
Broj 

podcilj
a 

Podcilj Broj 
mjere Mjera Opis Nositelj 

Izvor 
financiranj

a 
Rok 

Unaprijediti 
sustav 

gospodarenja 
posebnim 

kategorijama 
otpada 
(PKO) 

2.1 

Odvojeno 
prikupiti 75% 
građevnog 
otpada 

2.1.2 

Izgradnja i 
opremanje 
reciklažnih 
dvorišta za 
građevni 
otpad 

Izgradnja i opremanje 
novog reciklažnog 
dvorišta u sklopu CGO 
Biljane Donje. 
Unaprjeđenje 
tehnologije postojećih 
reciklažnih dvorišta za 
građevni otpad (može 
uključivati i mobilno 
postrojenje za 
recikliranje građevnog 
otpada). 

EKO doo/ 
JP(R)S/ 

JLS/ 
P 

EKO doo/ 
EU 

Fondovi/ 
JP(R)S/ 

JLS/ 
PU 

2022. 

2.2 

Uspostaviti 
sustav 
gospodarenja 
otpadnim 
muljem iz 
uređaja za 
pročišćavanje 
otpadnih 
voda 

2.2.2 

Uspostaviti 
sustav 
gospodarenja 
muljem 

Mjera uključuje 
izgradnju građevina i 
uređaja za obradu 
mulja sa svrhom 
pripreme mulja za 
primjenu sukladno 
traženim kriterijima 
koje mulj mora 
zadovoljiti za 
korištenje na 
planiranim površnima. 
Građevine uključuju 
kompostišta, digestore 
te uređaje za miješanje 
s drugim materijalima 
radi proizvodnje 
specifičnih proizvoda 
(npr. pepeo iz ložišta 
biomase). 

MZOE/ 
MPOLJ/ 

HV/ 
JLS/ 

Isporučitel
j vodnih 
usluga 

JLS 
(isporučitelj 

javne 
usluge)/ 

EU/ 
HV 

2022. 

2.4 

Uspostaviti 
sustav 
gospodarenja 
morskim 
otpadom 

2.4.2 

Uspostava 
sustava 
sprječavanja, 
prikupljanja i 
zbrinjavanja 
morskog 
otpada, kao 
integralnog 
djela sustava 
gospodarenja 
otpadom u 
RH 

Priprema i provedba 
projekata sprječavanja 
nastanka, sanacije 
ilegalnih odlagališta na 
morskoj obali i 
otocima te prikupljanje 
i zbrinjavanje morskog 
otpada uključujući 
otpadne ribolovne 
alate i morski otpad s 
brodova i odobalnih 
instalacija. Mjera 
uključuje provedbu 
okolišno prihvatljivih 
praksi kao što su: 
sakupljanje otpada 
redovitim ribarskim 
aktivnostima, 
provođenje akcija 
čišćenja, unaprjeđenje 
sustava za prihvat 
otpada s brodova u 
lukama. Mjera 
podrazumijeva i 
usklađivanje Plana 
upravljanja morskim 
otpadom s relevantnim 
Planovima vodnog, 
poljoprivrednog, 
gospodarskog, 
ribarskog i pomorskog 
sektora. 

MZOE/ 
MMPI/ 

MP 

MZOE/ 
JP(R)S/ 

JLS/ 
EU 

2019. 
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Cilj 
Broj 

podcilj
a 

Podcilj Broj 
mjere Mjera Opis Nositelj 

Izvor 
financiranj

a 
Rok 

2.4.3 

Interventno 
prikupljanje i 
zbrinjavanje 
morskog 
otpada 

Izrada protokola za 
slučaj iznenadnog 
onečišćenja morskim 
otpadom s pregledom 
nadležnosti i 
postupovnih 
procedura. 

MZOE/ 
JLS/ 

JP(R)S/ 
MMPI 

MZOE 2018. 

2.6 

Unaprijediti 
sustav 
gospodarenja 
ostalim 
posebnim 
kategorijama 
otpada 

2.6.2 

Izrada 
Studije 
procjene 
količine 
otpada koji 
sadrži azbest 
po 
županijama 

Izrada studije procjene 
količina otpada koji 
sadrži azbest po 
županijama, a za koji 
se procjenjuje da će 
nastati u ovom 
planskom razdoblju. 

JLS/ 
HAOP 

HAOP/ 
FZOEU/ 

EU 
2019. 

2.6.3 

Izgradnja 
odlagališnih 
ploha za 
odlaganje 
građevnog 
otpada koji 
sadrži azbest 

Ova mjera uključuje 
izgradnju odlagališnih 
ploha za odlaganje 
građevnog otpada koji 
sadrži azbest. Na Odlg. 
Diklo se nalazi 
izgrađena ploha. 
Planirano u sklopu 
CGO Biljane Donje 

JLS/ 
JP(R)S 

JLS/ 
JP(R)S/ 
FZOEU 

2022. 

 
Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana jedinici područne (regionalne) 
samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom 
glasilu. 

 
5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU 

GRADA ZADRA  UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 

Na području Grada Zadra usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja miješanog komunalnog otpada obavlja TD 
Čistoća d.o.o. temeljem Odluke o dodijeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 
biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Zadra, Gradskog vijeća Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“ broj 11/16). 
 
Komunalni otpad s područja Grada Zadra odlaže se na odlagalištu Diklo kojim upravlja trgovačko društvo Čistoća 
d.o.o. Zadar. Odlagalište se nalazi se izvan naseljenog prostora, oko 4,5 km sjeverozapadno od središta Zadra.  
 
Gospodarenje otpadom na području Grada Zadra obuhvaća niz aktivnosti koje imaju za cilj uspostaviti sustav 
odvojenog skupljanja otpada, uključujući osiguranje potrebne komunalne opreme i izgradnju potrebnih građevina 
za gospodarenje otpadom te provedbu edukativnih aktivnosti. 
 
Sustavi gospodarenja otpadom koji su uspostavljeni u Gradu Zadru:  
 
Miješani komunalni otpad 
U Gradu Zadru se miješani komunalni otpad sakuplja putem spremnika od 80, 120 i 240 litara za kućanstva u 
individualnom stanovanju (obiteljske kuće) te putem zajedničkih spremnika zapremine 1100 litara za kućanstva u 
kolektivnom stanovanju (stambene zgrade, područja neprikladna za postavljanje individualnih spremnika).  
Spremnici za miješani otpad volumena 80, 120 i 240 litara se prazne 2 puta tjedno dok se spremnici volumena 
1100 litara prazne 3 puta tjedno. U tri mjesna odbora spremnici se prazne svakodnevno (Poluotok, Voštarnica i 
Jazine 1). Raspored pražnjenja i odvoza je unaprijed definiran po zonama, a objavljen na mrežnim stranicama 
Čistoće d.o.o.: www.cistoca-zadar.hr. Na spremnike za miješani komunalni otpad ugrađeni su RFID transponderi 
(čipovi) za elektroničko očitanje pražnjenja. Čipiranje spremnika predstavlja dio pripreme za prelazak na sustav 

Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana jedinici područne 
(regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u 
svom službenom glasilu.
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Na području Grada Zadra usluge sakupljanja, odvoza i odlaganja miješanog komunalnog otpada 
obavlja TD Čistoća d.o.o. temeljem Odluke o dodijeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Zadra, Gradskog vijeća Grada Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“ broj 11/16).

Komunalni otpad s područja Grada Zadra odlaže se na odlagalištu Diklo kojim upravlja trgovačko 
društvo Čistoća d.o.o. Zadar. Odlagalište se nalazi se izvan naseljenog prostora, oko 4,5 km sjeverozapadno 
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sustav odvojenog skupljanja otpada, uključujući osiguranje potrebne komunalne opreme i izgradnju 
potrebnih građevina za gospodarenje otpadom te provedbu edukativnih aktivnosti.

Sustavi gospodarenja otpadom koji su uspostavljeni u Gradu Zadru: 

Miješani komunalni otpad
U Gradu Zadru se miješani komunalni otpad sakuplja putem spremnika od 80, 120 i 240 litara za 

kućanstva u individualnom stanovanju (obiteljske kuće) te putem zajedničkih spremnika zapremine 1100 
litara za kućanstva u kolektivnom stanovanju (stambene zgrade, područja neprikladna za postavljanje 
individualnih spremnika). 

Spremnici za miješani otpad volumena 80, 120 i 240 litara se prazne 2 puta tjedno dok se spremnici 
volumena 1100 litara prazne 3 puta tjedno. U tri mjesna odbora spremnici se prazne svakodnevno (Poluotok, 
Voštarnica i Jazine 1). Raspored pražnjenja i odvoza je unaprijed definiran po zonama, a objavljen na 
mrežnim stranicama Čistoće d.o.o.: www.cistoca-zadar.hr. Na spremnike za miješani komunalni otpad 
ugrađeni su RFID transponderi (čipovi) za elektroničko očitanje pražnjenja. Čipiranje spremnika 
predstavlja dio pripreme za prelazak na sustav naplate prema broju pražnjenja spremnika za što će se 
uvjeti steći nakon postavljanja spremnika za reciklabilni i biorazgradivi otpad.
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Reciklabilni otpad
Po Javnom pozivu za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada, objavljenog 

od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Gradu Zadru je odobreno sufinanciranje  
nabave 19.300 spremnika volumena 240 litara i 990 spremnika volumena 1100 litara. Ukupna vrijednost 
komunalne opreme po provedbi postupka javne nabave iznosila je 6.101.858,75 kuna od čega je Fond 
putem Operativnog programa Konkurentnost i kohezija osigurao 85% prihvatljivih troškova dok je 
preostali iznos u visini od 15% odnosno 915.278,81 kuna osigurao Grad Zadar. Distribucija prve grupe 
spremnika volumena 1100 litara već je izvršena 2020. godine. U prosincu 2021.g je završena procedura 
prijenosa prava vlasništva s Fonda na Grad Zadar i knjiženja u poslovnim knjigama Grada Zadra druge 
grupe spremnika volumena 240 litara, čime su se stekli uvjeti za distribuciju istih.

Reciklabilni spremnici s narančastim poklopcem namijenjeni su za odlaganje reciklabilnog otpada: 
plastike, metala, papira, stakla i drugih vrsta namijenjenih recikliranju (npr. tekstil, drvo i sl.).

Distribucijom 990 spremnika volumena 1100 litara koja je izvršena još 2020.g. osigurano je odvajanje 
reciklabilnog otpada u višestambenim zgradama. Distribucijom 19.300 spremnika volumena 240 litara, 
koje je planirano za početak 2022.g. osigurati će se odvajanje reciklabilnog otpada u obiteljskim kućama. 

U najužem centru grada na Poluotoku reciklabilni otpad se odlaže u 2 reciklabilna spremnika 
volumena 2 m3, koji se nalaze u sklopu 2 seta podzemnih spremnika (svaki set sastoji se od spremnika za 
mješani komunalni otpad volumena 2 m3, spremnika za reciklabilni otpad volumena 2 m3 i spremnika za 
biorazgradivi otpad volumena 1 m3).

 Do završetka distribucije reciklabilnih spremnika volimena 240 litara, domaćinstva u obiteljskim 
kućama imaju mogućnost odvajanja otpada na sljedeći način:

• Ambalažni otpad od ostalih polimera (plastike) putem namjenskih vrećica žute boje. Vrećice 
se odlažu pored spremnika za miješani komunalni otpad te se odvoze jednom tjedno, prema 
utvrđenom rasporedu po zonama. Ambalažni otpad se dodatno može odložiti i u reciklažna 
dvorišta. 

• Otpadni papir putem namjenskih vrećica plave boje. Vrećice se odlažu pored spremnika za 
miješani komunalni otpad te se odvoze jednom tjedno, prema utvrđenom rasporedu po zonama. 
Otpadni papir se dodatno može odložiti i u plave spremnike na javnim površinama ili u reciklažna 
dvorišta.

Biorazgradivi komunalni otpad

Spremnici za biorazgradivi otpad već su prijašnjih godina postavljeni:
• Spremnici volumena 80 litara za obiteljske kuće u mjesnim odborima: Novi bokanjac, Bokanjac, 

Crno, Ploče, Dračevac, Crvene kuće, Stanovi i Diklo
• Spremnici volumena 240 i 360 litara za višestambene zgrade na cijelom području Grada Zadra;
• 1 spremnik za biorazgradivi otpad volumena 1 m3 koji se nalazi u sklopu podzemnog spremnika 

u najužem centru grada na Poluotoku;
• 228 kompostera na otocima.

U 2021. godini dodatno je nabavljeno:
• 51 spremnik volumena 80 litara za obiteljske kuće (sredstva Čistoće d.o.o.);
• 33 spremnika volumena 240 litara za višestambene zgrade (sredstva Čistoće d.o.o.); 
• 50 spremnika volumena 360 litara za višestambene zgrade (sredstva Čistoće d.o.o.);
• 95 kompostera volumena 350 litara (sredstva Čistoće d.o.o.);
• 1 podzemni spremnik volumena 1 m3 ugrađen u sklopu seta podzemnih spremnika na Poluotoku 

(kapitalna pomoć Grada Zadra)
• mobilni bio-komposter, tipa EcoKompos T30 30GG EI, predviđenog godišnjeg kapaciteta 30 

tona, postavljen pokraj pretovarne stanice na Istu i financiran EU sredstvima u sklopu NETWAP 
projeka.

Biorazgradivi otpad se odvozi jednom tjedno. 
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Glomazni otpad 
Sukladno Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 1/18), davatelj usluge u okviru 
javne usluge jednom u kalendarskoj godini preuzima otpad od korisnika usluge na obračunskom mjestu 
bez naknade. Količina glomaznog otpada koja se odvozi bez naknade ograničena je na 2 m3 po odvozu. 
Svako sljedeće preuzimanje glomaznog otpada na lokaciji obračunskog mjesta naplaćuje se prema Cjeniku 
Čistoće d.o.o. Zadar.

Glomazni otpad se može odložiti i u reciklažnim dvorištima Diklo i Gaženica. 

Reciklažna dvorišta
Grad Zadar ima ukupno tri reciklažna dvorišta: dva fiksna (građena) reciklažna dvorišta i jedno 

mobilno. U skladu s propisima, reciklažna dvorišta su prostorno raspoređena na način da omogućavaju 
pristup građanima iz svih dijelova grada: RD Gaženica pokriva istočni dio grada, RD Diklo zapadni dio 
grada dok mobilno reciklažno dvorište pokriva centralni dio.  

S obzirom na broj stanovnika (70.829), Grad Zadar prema Zakonu o održivom gospodarenju otpadom 
zadovoljava potrebe za reciklažnim dvorištima.

Gospodarenje s otpadom na otocima
Na otocima koji administrativno pripadaju Gradu Zadru (Iž, Rava, Molat, Ist, Premuda, Silba, Olib) 

postavljene su mini pretovarne stanice na kojima se sakupljeni otpad privremeno skladišti u spremnike. 
Pretovarne stanice sastoje se od nekoliko rolo kontejnera za glomazni otpad, zatvorenih kontejnera za 
odvojeno skupljanje otpada i press kontejnera za komunalni otpad. Sakupljeni otpad se s mini pretovarnih 
stanica pomorskim putem odvozi na kopno i odlaže na odlagalištu Diklo. Prijevoz otpada vrši se brodom 
koji udovoljava potrebnim tehničkim karakteristikama, a na temelju ugovora kojeg Čistoća d.o.o. sklapa na 
godišnjoj razini s prijevoznikom odabranim putem postupka javne nabave. U tijeku je provedba aktivnosti 
radi  usklađenja postojećih lokacija na otocima sa zakonskom propisima odnosno izrada projektne 
dokumentacije i ishođenje akata za građenje:

• za pretovarne stanice Rava i Ist na snazi su pravomoćne građevinske dozvole.
• za pretovarnu stanicu Premuda u tijeku je ishođenje građevinske dozvole i rješavanje imovinsko-

pravnih odnosa na česticama koje su djelomično u privatnom a djelomično u državnom vlasništvu;
• za pretovarnu stanicu Iž u tijeku je izrada glavnog i izvedbenog projekta i rješavanje imovinsko-

pravnih odnosa na česticama koje su u privatnom vlasništvu. 

Reciklažno dvorište za građevinski otpad
Na području Grada Zadra ne postoji reciklažno dvorište za građevinski otpad. Isto se planira u sklopu 

izgradnje Centra za gospodarenje otpadom Biljane Donje. 
Temeljem Oduke o određivanju lokacija za gospodarenje građevnim otpadom na području Zadarske 

županije („Službeni glasnik Zadarske županije“, broj 24/08) lokacija za građevinski otpad je odlagalište 
Diklo. Nadalje, građevinski otpad koji nastane u kućanstvu građani mogu besplatno odložiti u reciklažnim 
dvorištima „Diklo“ i „Gaženica“, ukoliko ga sami dovezu u osobnom vozilu ili u osovinskoj prikolici za 
osobna vozila. Građevni otpad koji se može odložiti u reciklažno dvorište odnosi se samo na građevni otpad 
koji nastaje održavanjem i manjim popravcima koje obavlja sam vlasnik u količini ne većoj od 200 kg u 
šest uzastopnih mjeseci.

Lokacija za višak iskopa koji predstavlja mineralnu sirovinu
Odlukom Gradskog vijeća Grada Zadra (KLASA: 351-01/12-01/14; URBROJ: 2198/01-2/1-12-7 

od 19. studenog 2012.) odlagalište otpada „Diklo“ određeno je za lokaciju viška iskopa koji predstavlja 
mineralnu sirovinu kod izvođenja građevinskih radova. Postupajući po istoj Odluci, na lokaciji odlagališta 
pripremljena je ploha isključivo za primanje navedene sirovine.

Azbestna kazeta
2009. godine sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost na odlagalištu Diklo 

izgrađena je posebna kazeta za zbrinjavanje otpada koji sadrži čvrsto vezani azbest, a koja je predana na 
daljnju upotrebu i korištenje tvrtki ˝Čistoća˝ d.o.o. Zadar po Zapisniku FZOEU o predaji na uporabu i 
daljnje korištenje od 28. srpnja 2010. godine. Ploha je izgrađena na posebno uređenoj površini od 670 
m2, prema Tehnološkom projektu uređenja dijela plohe za azbest, izrađene od tvrtke IPZ Uniprojekt Terra 
d.o.o. Zagreb od srpnja 2009. godine. Ukupni projektirani kapacitet kazete iznosi oko 7.000,00 m3. 
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Izgradnja Centra za gospodarenje otpadom Biljane Donje
Po zatvaranju odlagališta otpada Diklo, otpad s područja Grada Zadra odvoziti će se u Centar za 

gospodarenje otpadom Biljane Donje (CGO). Na površini od oko 46,3 ha će se prikupljati otpad koji je 
nastao na području Zadarske županije i dijelu Ličko-senjske županije (gradovi Gospić i Novalja, te općine 
Karlobag, Perušić, Donji Lapac i Udbina) uključujući: komunalni, neopasni proizvodni i građevni otpad. 
Troškovi projekta CGO Biljane Donje definirani su Ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 
koji se financiraju iz Kohezijskog fonda u razdoblju 2014. – 2020. od 21.studenog 2016.g. i pripadajućim 
dodacima Ugovora, kojima je utvrđena ukupna vrijednost projekta u iznosu od 682.044.680,80 kuna dok 
su ukupni prihvatljivi troškovi utvrđeni u iznosu od  486.217.920,80 kuna. Prihvatljivi troškovi financiraju 
se 90% iz sredstava EU i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (EU 76,2655779% + Fond 
13,7344221%) dok 10% čini lokalni udio koji se financira sredstvima JL(R)S. Lokalni udio sufinanciranja 
izgradnje CGO Biljane Donje financira se od strane osnivača Grada Zadra, Grada Benkovca i Zadarske 
županije u udjelima sukladno udjelima u temeljnom kapitalu u omjeru: Grad Zadar 51%, Grad Benkovac 
26% i Zadarska županija 23%. Za CGO Biljane Donje izdana je Lokacijska dozvola od strane Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja Republike Hrvatske, KLASA: UP/I-350-05/13-01/303, URBROJ: 
531-06-1-1-1-15-12 od 17. travnja 2015. godine a do konca 2021. godine ishođene su i sve građevinske 
dozvole. U travnju 2019. godine potpisan je Ugovor za projektiranje i izvođenje radova na izgradnji Centra 
za gospodarenje otpadom Biljane Donje, ukupne vrijednosti 368.492.963,75 kuna. Radovi su u tijeku a 
predviđeni završetak radova planiran je koncem 2022. godine.

U sklopu CGO će se provoditi mehaničko-biološka obrada miješanog komunalnog otpada, dijela 
neopasnog proizvodnog otpada i odvojeno prikupljenog biootpada, izdvajanje sekundarnih sirovina i 
odlaganje neiskoristivih frakcija otpada, te obrada i odlaganje neiskorištenih komponenti građevinskog 
otpada.

Edukativne aktivnosti
U cilju povećanja razine svijesti građana o odgovornom gospodarenju otpadom, u sklopu kampanje 

pod sloganom „Pogodi pravi koš“ provodilo se:
• kontinuirano informiranje i edukacija putem internet stranice www.pogodipravikos.hr;
• putem lokalne televizije od listopada do konca 2021.g. emitirano je 180 spotova o gospodarenju 

otpadom;
• tiskano je 15 000 komada brošure o recikliranju otpada, koji su proslijeđeni Čistoći d.o.o. radi 

distribucije.
Edukativne aktivnosti o gospodarenju otpadom provodili su i trgovačka društva Čistoća d.o.o. i Eko 

d.o.o. 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 
SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA 
TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUČJU GRADA ZADRA

Odvojeno sakupljanje biorazgradivog komunalnog otpada te odvojeno prikupljanje otpadnog papira, 
metala, stakla i plastike, te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada) provodilo se putem:

• namjenskih vrećica plave boje za otpadni papir,
• namjenskih vrećica žute boje za plastiku koja nije u sustavu povratne ambalaže,
• reciklabilnih spremnika 1100 l za višestambene zgrade,
• spremnika za biorazgradivi otpad: za obiteljske kuće volumena 80 litara te za višestambene 

zgrade  volumena 240  i 360 litara,
• kompostera na otocima u administartivnom sastavu Grada Zadra te na kopnu prema zahtjevima 

građana,
• mobilnog kompostera na otoku Istu,
• 2 seta podzemnih spremnika na Poluotoku pri čemu se svaki set sastoji od: spremnika za mješani 

komunalni otpad volumena 2 m3, spremnika za reciklabilni otpad volumena 2 m3 i spremnika za 
biorazgradivi otpad volumena 1 m3, 

• spremnika 1100 l na javnim površinama za otpadni papir,
• reciklažnog dvorišta Diklo,
• reciklažnog dvorišta Gaženica,
• mobilnog reciklažnog dvorišta.
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Gospodarenje glomaznim otpadom organizirano je u skladu s Odlukom o načinu pružanja javne 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 1/18) prema kojima je davatelj usluge dužan u okviru javne usluge 
jednom u kalendarskoj godini preuzeti otpad od korisnika usluge na obračunskom mjestu bez naknade. 
Količina glomaznog otpada koja se odvozi bez naknade ograničena je na 2 m3 po odvozu. Svako sljedeće 
preuzimanje glomaznog otpada na lokaciji obračunskog mjesta naplaćuje se prema Cjeniku Čistoće d.o.o. 
Zadar. Glomazni otpad se također može odložiti u reciklažnim dvorištima Diklo i Gaženica.

Tablica: Količine sakupljenog otpada u 2021. godini

 

- spremnika 1100 l na javnim površinama za otpadni papir, 
- reciklažnog dvorišta Diklo, 
- reciklažnog dvorišta Gaženica, 
- mobilnog reciklažnog dvorišta. 

 

Gospodarenje glomaznim otpadom organizirano je u skladu s Odlukom o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“, broj 1/18) prema kojima je davatelj usluge dužan u okviru javne usluge jednom u kalendarskoj 
godini preuzeti otpad od korisnika usluge na obračunskom mjestu bez naknade. Količina glomaznog otpada koja 
se odvozi bez naknade ograničena je na 2 m3 po odvozu. Svako sljedeće preuzimanje glomaznog otpada na 
lokaciji obračunskog mjesta naplaćuje se prema Cjeniku Čistoće d.o.o. Zadar. Glomazni otpad se također može 
odložiti u reciklažnim dvorištima Diklo i Gaženica. 
 

Tablica: Količine sakupljenog otpada u 2021. godini 

 
Tvrtka ili 
naziv 

Područje 
sa kojeg je 
otpad 
skupljen 
(općina/gr
ad) 

Broj 
stanovnika 
obuhvaćen 
skupljanje
m 

Ključni 
broj 
otpada 

Naziv otpada Ukupno 
sakupljeno 
(preuzeto u 
tekućoj godini) 
tona 

Čistoća 
d.o.o., 
Stjepana 
Radića 33, 
Zadar 

Grad 
Zadar 

70.829 

20 03 01 

Miješani 
komunalni 
otpad 31.762.12 

   20 03 07 Glomazni 
otpad 3.572.23 

   
15 01 01 

Papirna i 
kartonska 
ambalaža 

203.86 

   20 01 01 Papir i karton 471.71 
   15 01 02 Plastična 

ambalaža 264.72 

   20 01 11 Tekstil 26.00 
   20 01 40 Metali 45.30 
   20 01 02 Staklo 29.12 
   20 02 01 Biorazgradivi 

otpad  725.762,00 
 

Tvrtka koja 
gospodari 
odlagalištem 

Grad iz kojeg 
se odlaže 
otpad  

Naziv 
odlagališta 

Ukupna količina 
odloženog 
otpada 
(tona) 

Količina 
biorazgradive 
komponente (t) 

Čistoća d.o.o., 
Stjepana Radića 
33, Zadar 

Grad Zadar Diklo 31.762,12 20.645,38 

 
Ostvarenje ciljeva iz PGO RH: 
Ukupna količina proizvedenog komunalnog otpada u 2015: 33.127,78 t 
Granična količina proizvedenog komunalnog otpada za 2021: 17.889,00 t (0,54) 

Ostvarenje ciljeva iz PGO RH:
Ukupna količina proizvedenog komunalnog otpada u 2015: 33.127,78 t
Granična količina proizvedenog komunalnog otpada za 2021: 17.889,00 t (0,54)
Sakupljena količina komunalnog otpada u 2021: 31.762,12 t
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7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I 
LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM

 

Ostvarenje ciljeva iz PGO RH: 
Ukupna količina proizvedenog komunalnog otpada u 2015: 33.127,78 t 
Granična količina proizvedenog komunalnog otpada za 2021: 17.889,00 t (0,54) 
Sakupljena količina komunalnog otpada u 2021: 31.762,12 t 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I 
LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM 

 
Naziv 
odlagališta 

Opis* Status 
korištenja
** 

Status 
aktivacije 
*** 

Diklo Odlaganje otpada na lokaciji odlagališta je započelo 1963.g., 
kada se otpad odlagao na današnjoj ulazno-izlaznoj zoni. 
Povećanjem broja stanovnika i gospodarskim razvojem tijekom 
godina povećavala se i površina odlagališta te ono danas 
zauzima površinu od oko 60,33 ha (ukupni obuhvat granica).  

 

Ukupna površina koju zauzima odloženi otpad na lokaciji 
odlagališta neopasnog otpada „Diklo“ iznosi oko 33,60 ha 
(pasivni i aktivni dio). Površina pasivnog dijela odlagališta 
iznosi oko 17,45 ha, dok je površina aktivnog dijela odlagališta 
oko 16,15 ha. Prosječna visina odloženog otpada je 8 do 10m. 
Procjenjuje se da je trenutno na odlagalištu otpada „Diklo“ 
odloženo oko 2,85 milijuna m3 otpada (09/2016 Pangeo Projekt 
d.o.o.). 

 

Odlagalištem upravlja trgovačko društvo Čistoća d.o.o. Zadar. 
Odlagalište „Diklo“ se nalazi izvan naseljenog prostora, oko 4,5 
km sjeverozapadno od središta Zadra. Najbliže naselje Grada 
Zadra je Diklo, koje se nalazi uz obalu mora, oko 1 km 
jugozapadno od prostora odlagališta. Od naselja Kožino na 
sjeverozapadu, odlagalište je udaljeno oko 2 km. Odlagalište je 
smješteno uz državnu cestu DC306 Zadar-Kožino-Zaton-Nin-
Vir. 

Aktivno U pripremi 

*U nekoliko rečenica opisati odlagalište, 
**Aktivno ili zatvoreno 
***Sanirano uz daljnje korištenje, U pripremi, Sanirano. 
 

Postojeće građevine za gospodarenje otpadom 
 

Odlagalište komunalnog otpada Diklo 
Izrada projektne dokumentacije za sanaciju i zatvaranje odlagališta financirana je bespovratnim sredstvima 
putem GEF projekta. Projektnu dokumentaciju čine studija izvodljivosti s analizom koristi i troškova, zahtjeva 
naručitelja, studije utjecaja na okoliš, idejnog projekta i aplikacije za prijavu za EU fondove. Temeljem Idejnog 
projekta ishođena je Lokacijska dozvola; KLASA: UP/I-350-05/17-01/000009; URBROJ: 2198/01-5-17-0014, 
od 6. rujna 2017. godine. U tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa.  
Mini pretovarne stanice na otocima 

Postojeće građevine za gospodarenje otpadom

Odlagalište komunalnog otpada Diklo
Izrada projektne dokumentacije za sanaciju i zatvaranje odlagališta financirana je bespovratnim 

sredstvima putem GEF projekta. Projektnu dokumentaciju čine studija izvodljivosti s analizom koristi 
i troškova, zahtjeva naručitelja, studije utjecaja na okoliš, idejnog projekta i aplikacije za prijavu za EU 
fondove. Temeljem Idejnog projekta ishođena je Lokacijska dozvola; KLASA: UP/I-350-05/17-01/000009; 
URBROJ: 2198/01-5-17-0014, od 6. rujna 2017. godine. U tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. 

Mini pretovarne stanice na otocima
Trenutno se na otocima otpad prikuplja na pretovarnim stanicama odnosno lokacijama koje nisu 

izgrađene u skladu s propisima o gospodarenju otpadom i nemaju građevinsku dozvolu. Radi usklađenja 
postojećih pretovarnih stanica sa zakonskim propisima, provode se aktivnosti za izradu projektne 
dokumentacije, ishođenje dozvola za građenje i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. Stanje aktivnosti 
na koncu 2021.g. je sljedeće:

PS Premuda – u tijeku je ishođenje građevinske dozvole i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na 
česticama koje su djelomično u privatnom a djelomično u državnom vlasništvu;

PS Iž – u tijeku je izrada glavnog i izvedbenog projekta i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na 
česticama koje su u privatnom vlasništvu. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 33 broj: 5 13. travnja 2022.

Za pretovarne stanice Rava i Ist na snazi su pravomoćne građevinske dozvole.

Nove građevine za gospodarenje otpadom

Izgradnja centra za gospodarenje otpadom Biljane Donje
Projekt CGO-a uključuje izgradnju Centra za gospodarenje otpadom Biljane Donje, koji se sastoji od 

sljedećih zona:
• upravne zgrade,
• reciklažnog dvorišta,
• transportnog centra,
• MBO postrojenja,
• odlagališta za neopasni otpad, 
• natkrivenog skladišta,
• prostora za obradu otpadnih voda i odlagališnog plina,
• prostora za reciklažu građevnog otpada,
• odlagališta za inertni otpad,
• ulazno-izlazne zone,
• infrastrukture i prometnica unutar CGO-a,
• pristupne ceste.

U travnju 2019.g. potpisan je Ugovor za projektiranje i izvođenje radova na izgradnji Centra za 
gospodarenje otpadom Biljane Donje. Predviđeni završetak radova je kraj 2022.g. Po izgradnji CGO Biljane 
Donje uspostaviti će se cjeloviti sustav gospodarenja otpadom te će se otpad odvoziti na novu lokaciju. U 
sklopu CGO-a biti će izgrađeno reciklažno dvorište za građevni otpad i kompostana.

Tijekom 2021.g. radovi na izgradnji CGO-a bili su u provedbi.
Financiranje projekta osigurano je Odlukom o izgradnji CGO Biljane Donje, Ministarstva zaštite 

okoliša i energetike od 7. listopada 2016.g., u sklopu Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 
2014-2020., pri čemu se 90% vrijednosti prihvatljivih troškova projekta financira sredstvima EU i Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost dok 10% čini lokalni udio odnosno financira se sredstvima 
JL(R)S. Temeljem Sporazuma između Grada Zadra, Grada Benkovca i Zadarske županije kao osnivača 
društva, od 31. prosinca 2018., utvrđeno je financiranje lokalnog udjela u skladu s udjelima u temeljnom 
kapitala u omjeru: Grad Zadar 51%, Grad Benkovac 26% i Zadarska županija 23%. 

8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU

Grad Zadar je uspostavio Evidenciju lokacija odbačenog otpada koja je za 2021.g. prikazana u tablici.

 

Red. 
broj 

Oznaka Naziv lokacije Vrsta Procjena količine 
 

1. ZD_5 Novi Bokanjac-uz makadamsku cestu građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 
2014., 2018. i 2019. 

Preostala količina: 127,15 m3 

2. ZD_6 Vrh Skročini – šuma između Puta kotarskih 
serdara i Ulice Nenada Mataka 

građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 2015. i 
2020. 

2021. uklonjeno 52,04 t otpada  
Preostala količina: 10 m3 

3. ZD_7 Između Gaženičke ceste i Ulice 159. Brigade, 
pokraj Pevexa 

građevni, 
komunalni SANIRANO 2021. 

4. ZD_11 Barbaričine građevni, 
komunalni 15 335 

5. ZD_12 Ploče - bivši kamenolom Jadran građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 2019. 
Preostala količina: 30 210 m3 

6. ZD_14 Sjeverno od Bauhausa građevni 1335 

7. ZD_15 Šuma Musapstan građevni, 
komunalni 

SANIRANO 2021. 
Kontinuirano čišćenje od strane 

Hrvatskih šuma 

8. ZD_17 Uz Ulicu Hrvatskog sabora nakon križanja s 
Put Plovanije u pravcu Musapstana  komunalni SANIRANO 2021. 

9. ZD_19 Južno od mjesnog groblja Bokanjac građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 2017. 
Preostala količina: 100 m3 

10. ZD_24 Novi Bokanjac – uz bivši vojni poligon građevni SANIRANO 2021. 

11. ZD_26 Pokraj Sojare komunalni 2 

12. ZD_28 Silba – Uvala Draga građevni, 
komunalni 600 

13. ZD_29 Molat - Marčeva jama komunalni 200 

14. ZD_33 Novi Bokanjac-sjeverozapadno od 
poduzetničke zone građevni SANIRANO 2021. 

Nova količina: 10 m3 

15. ZD_37 Makadamski put sjeverozapadno od odlagališa 
Diklo komunalni 10 

16. ZD_38 Makadamski put od Plodina prema odlagalištu 
Diklo komunalni 15 

17. ZD_39 Put Murvice (bivša Vinilplastika) građevni, 
komunalni SANIRANO 2021. 

18. ZD_40 Olib – pomorsko dobro azbest SANIRANO 2021. 
Uklonjeno 12,17 tona 

19. ZD_41 Makadamski put prema konjičkom društvu 
Wild Spirit na Žmirićima komunalni 10 

20. ZD_42 Molat, k.č. 105 nema zapisnika azbest 10 
21. ZD_44 Crno – put prema šumi građevni 20 

22. ZD_45 Šuma uz Ulicu Julija Klovića prema 
Krešimirovoj obali komunalni 5 

23. ZD_46 Uz makadamski put kraj odlagališta Diklo, 
k.č. 2106/113 k.o. Diklo 

komuna od 
maslina 200 m2 

 
Od ukupno 23 evidentirane lokacije u 2021.g.: 

- 7 lokacija je u potpunosti sanirano, i to: 
 ZD_7 Između Gaženičke ceste i Ulice 159. Brigade, pokraj Pevexa  - otpad uklonjen od strane 

vlasnika, posjednika ili korisnika zemljišta; 
 ZD_15 Šuma Musapstan – kontinuirano uklanjanje otpada od strane Hrvatskih šuma; 
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Red. 
broj 

Oznaka Naziv lokacije Vrsta Procjena količine 
 

1. ZD_5 Novi Bokanjac-uz makadamsku cestu građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 
2014., 2018. i 2019. 

Preostala količina: 127,15 m3 

2. ZD_6 Vrh Skročini – šuma između Puta kotarskih 
serdara i Ulice Nenada Mataka 

građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 2015. i 
2020. 

2021. uklonjeno 52,04 t otpada  
Preostala količina: 10 m3 

3. ZD_7 Između Gaženičke ceste i Ulice 159. Brigade, 
pokraj Pevexa 

građevni, 
komunalni SANIRANO 2021. 

4. ZD_11 Barbaričine građevni, 
komunalni 15 335 

5. ZD_12 Ploče - bivši kamenolom Jadran građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 2019. 
Preostala količina: 30 210 m3 

6. ZD_14 Sjeverno od Bauhausa građevni 1335 

7. ZD_15 Šuma Musapstan građevni, 
komunalni 

SANIRANO 2021. 
Kontinuirano čišćenje od strane 

Hrvatskih šuma 

8. ZD_17 Uz Ulicu Hrvatskog sabora nakon križanja s 
Put Plovanije u pravcu Musapstana  komunalni SANIRANO 2021. 

9. ZD_19 Južno od mjesnog groblja Bokanjac građevni, 
komunalni 

Djelomično sanirano 2017. 
Preostala količina: 100 m3 

10. ZD_24 Novi Bokanjac – uz bivši vojni poligon građevni SANIRANO 2021. 

11. ZD_26 Pokraj Sojare komunalni 2 

12. ZD_28 Silba – Uvala Draga građevni, 
komunalni 600 

13. ZD_29 Molat - Marčeva jama komunalni 200 

14. ZD_33 Novi Bokanjac-sjeverozapadno od 
poduzetničke zone građevni SANIRANO 2021. 

Nova količina: 10 m3 

15. ZD_37 Makadamski put sjeverozapadno od odlagališa 
Diklo komunalni 10 

16. ZD_38 Makadamski put od Plodina prema odlagalištu 
Diklo komunalni 15 

17. ZD_39 Put Murvice (bivša Vinilplastika) građevni, 
komunalni SANIRANO 2021. 

18. ZD_40 Olib – pomorsko dobro azbest SANIRANO 2021. 
Uklonjeno 12,17 tona 

19. ZD_41 Makadamski put prema konjičkom društvu 
Wild Spirit na Žmirićima komunalni 10 

20. ZD_42 Molat, k.č. 105 nema zapisnika azbest 10 
21. ZD_44 Crno – put prema šumi građevni 20 

22. ZD_45 Šuma uz Ulicu Julija Klovića prema 
Krešimirovoj obali komunalni 5 

23. ZD_46 Uz makadamski put kraj odlagališta Diklo, 
k.č. 2106/113 k.o. Diklo 

komuna od 
maslina 200 m2 

 
Od ukupno 23 evidentirane lokacije u 2021.g.: 

- 7 lokacija je u potpunosti sanirano, i to: 
 ZD_7 Između Gaženičke ceste i Ulice 159. Brigade, pokraj Pevexa  - otpad uklonjen od strane 

vlasnika, posjednika ili korisnika zemljišta; 
 ZD_15 Šuma Musapstan – kontinuirano uklanjanje otpada od strane Hrvatskih šuma; 

Od ukupno 23 evidentirane lokacije u 2021.g.:
- 7 lokacija je u potpunosti sanirano, i to:

• ZD_7 Između Gaženičke ceste i Ulice 159. Brigade, pokraj Pevexa  - otpad uklonjen od strane 
vlasnika, posjednika ili korisnika zemljišta;

• ZD_15 Šuma Musapstan – kontinuirano uklanjanje otpada od strane Hrvatskih šuma;
• ZD_17 Uz Ulicu Hrvatskog sabora nakon križanja s Put Plovanije u pravcu Musapstana, otpad 

uklonjen u sklopu Programa održavanja javnih površina;
• ZD_24 Novi Bokanjac – uz bivši vojni poligon;
• ZD_33 Novi Bokanjac-sjeverozapadno od poduzetničke zone – 24,77 tona otpada uklonjerno 

u zajedničkoj akciji Grada Zadra, Čistoće d.o.o. i Vodovoda d.o.o. u sklopu obilježavanja Dana 
planete Zemlje 22. travnja. Zapisnikom komunalnog redara nakon akcije čišćenja, utvrđena je 
nova količina odloženog otpada od cca 10 m3; 

• ZD_39 Put Murvice (bivša Vinilplastika) -  otpad uklonjen od strane vlasnika, posjednika ili 
korisnika zemljišta;

• ZD_40 Olib – pomorsko dobro – 12,17 tona azbesta uklonjeno od strane Grada Zadra putem 
ovlaštene osobe po provedenom postupku jednostavne nabave. Troškovi uklanjanja otpada: 
24.998,75 kuna.

- 1 lokacija je djelomično sanirana, i to: 
• ZD_6 – Vrh Skročini – šuma između Puta kotarskih serdara i ulice Nenada Mataka – uklonjeno 

52,04 tona komunalnog otpada od strane Grada Zadra putem ovlaštene osobe po provedenom 
postupku jednostavne nabave. Troškovi uklanjanja otpada: 19.515,00 kuna. 

Uklanjanje otpadnih vozila 
 Nastavno na prijavu Grada Zadra na Javni poziv za prikupljanje podataka za provedbu akcija 
uklanjanja otpadnih vozila na otocima, u nacionalnim parkovima i parkovima prirode, objavljenog od 
strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, u svibnju 2021.g. je s otoka Premude putem 
ovlaštene osobe uklonjeno 5 otpadnih vozila. Sukladno pravilima Javnog poziva, Fond je u cijelosti snosio 
troškove uklanjanja vozila koja su registrirana u RH dok troškove uklanjanja vozila koja nisu registrirana 
u RH snose Fond 60% i JLS 40%. Budući da od 5 uklonjenih vozila, 2 nisu bila registrirana u RH, njihovo 
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uklanjanje sufinancirao Grad Zadar u iznosu od 1.052,00 kuna što je 40% od ukupnog iznosa od 2.630,00 
kuna.  

Akcije prikupljanja otpada
 Sukladno članku 115. Zakona o gospodarenju otpadom, pravna i fizička osoba – obrtnik može, 
u suradnji s osobom koja posjeduje dozvolu za gospodarenje otpadom ili je upisana u Evidenciju kao 
sakupljač otpada ili kao oporabitelj bez dozvole ili kao trgovac koji je ovlašten preuzeti otpad u posjed, 
organizirati akciju prikupljanja određenog otpada u svrhu provedbe sportskog, edukativnog, ekološkog ili 
humanitarnog sadržaja. Prije početka akcije potrebno je obavijestiti nadležni upravni odjel jedinice lokalne 
samouprave o održavanju akcije. Osoba koja organizira akciju obvezna je u roku od 8 dana od završetka 
akcije dostaviti nadležnom upravnom odjelu jedinice lokalne samouprave izvješće o provedenoj akciji.
 U 2021. godini provedene su 4 akcije čišćenja u kojima je uklonjeno ukupno 24,82 tona i 10,30 m3 
otpada.

Tablica: Akcije prikupljanja otpada u 2021. godini

 

Naziv lokacije  
Izvršitelj 

Razdoblje 
uklanjanja otpada 

Količina 
uklonjenog 

otpada 
(t, m3) 

Šuma Musapstan Udruga Prizma 10. svibnja 2021. 0,05 t 
Podmorje na otoku Iž 
(uvala Komoševa) 

Društvo istraživača 
mora - 20000 milja 14. srpnja 2021. 0,30 m3 

Podmorje na otoku 
Istu 

Društvo istraživača 
mora - 20000 milja 03. srpnja 2021 10 m3 

Musapstan, Kožino, 
Bokanjac Grad Zadar   22. travnja 2021. 24,77 t 

  Ukupno: 24,82 t 
10,30 m3 

 
 
 
Uklanjanje otpadnih ulja i zauljene ambalaže u Uvali Bregdetti 
U studenom 2021.g. iz Uvale Bregdetti putem ovlaštene osobe uklonjeno je 2000 kg otpadnog ulja i 363 kg 
otpadne ambalaže za što je iz Proračuna Grada Zadra utrošeno 2.495,63 kuna. 
 
Odlukom o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 2021.g. („Glasnik Grada Zadra“, broj 
3/21) utvrđeno je 8 lokacija na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada i to: 
ZD_5    - Novi Bokanjac, uz makadmsku cestu, 
ZD_6    - Vrh Skročini – šuma između Puta kotarskih serdara i ulice Nenada Mataka 
ZD_11  - Barbaričine, 
ZD_12  - Ploče, bivši kamenolom Jadran, 
ZD_15  - Šuma Musapstan, 
ZD_19  - južno od mjesnog groblja Bokanjac, 
ZD_28  - Silba- uvala Draga, 
ZD_33 – Novi Bokanjac – sjeverozapadno od poduzetničke zone. 
 
Sukladno navedenoj Odluci, na navedenim lokacijama provodile su se posebne mjere sprječavanja odbacivanja 
otpada što uključuje učestalu i redovita kontrola lokacija putem komunalnog redarstva te suradnja s 
Ministarstvom unutarnjih poslova, Policijskom upravom Zadarskom u provedbi nadzora nad lokacijama na 
kojima je nepropisno odbačen otpad. 
 
Postavljanje video nadzora 
U ožujku 2021.g. u cilju sprječavanja ponovnog odbacivanja otpada te sankcioniranja onečišćivača, Grad Zadar 
je na lokaciji Uvala Bregdetti postavio video nadzor. 
  
Izdavanje rješenja o uklanjanju otpada  
Sukladno Odluci o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog 
otpada na području Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 3/18, 4/19), komunalni redar ovlašten je vlasniku, 
odnosno posjedniku, odnosno osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja određenim područjem odnosno 
osobi koju je zatekao da odbacuje otpad odnosno osobi za koju postoje dokazi da je odbacila otpad izvan lokacije 
gospodarenja otpadom, rješenjem narediti uklanjanje otpada. Tijekom 2021. godine izdano je 16 rješenja o 
uklanjanju otpada. 
 

Uklanjanje otpadnih ulja i zauljene ambalaže u Uvali Bregdetti
U studenom 2021.g. iz Uvale Bregdetti putem ovlaštene osobe uklonjeno je 2000 kg otpadnog ulja i 

363 kg otpadne ambalaže za što je iz Proračuna Grada Zadra utrošeno 2.495,63 kuna.

Odlukom o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 2021.g. („Glasnik Grada 
Zadra“, broj 3/21) utvrđeno je 8 lokacija na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje 
otpada i to:

ZD_5    - Novi Bokanjac, uz makadmsku cestu,
ZD_6    - Vrh Skročini – šuma između Puta kotarskih serdara i ulice Nenada Mataka
ZD_11  - Barbaričine,
ZD_12  - Ploče, bivši kamenolom Jadran,
ZD_15  - Šuma Musapstan,
ZD_19  - južno od mjesnog groblja Bokanjac,
ZD_28  - Silba- uvala Draga,
ZD_33 – Novi Bokanjac – sjeverozapadno od poduzetničke zone.

Sukladno navedenoj Odluci, na navedenim lokacijama provodile su se posebne mjere sprječavanja 
odbacivanja otpada što uključuje učestalu i redovita kontrola lokacija putem komunalnog redarstva te 
suradnja s Ministarstvom unutarnjih poslova, Policijskom upravom Zadarskom u provedbi nadzora nad 
lokacijama na kojima je nepropisno odbačen otpad.
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Postavljanje video nadzora
U ožujku 2021.g. u cilju sprječavanja ponovnog odbacivanja otpada te sankcioniranja onečišćivača, 

Grad Zadar je na lokaciji Uvala Bregdetti postavio video nadzor.
 
Izdavanje rješenja o uklanjanju otpada 
Sukladno Odluci o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

odbačenog otpada na području Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 3/18, 4/19), komunalni redar 
ovlašten je vlasniku, odnosno posjedniku, odnosno osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja 
određenim područjem odnosno osobi koju je zatekao da odbacuje otpad odnosno osobi za koju postoje 
dokazi da je odbacila otpad izvan lokacije gospodarenja otpadom, rješenjem narediti uklanjanje otpada. 
Tijekom 2021. godine izdano je 16 rješenja o uklanjanju otpada.

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 
AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA,

U 2021. g provedene su sljedeće aktivnosti za ostvarenje ciljeva smanjenja otpada:

Nabava spremnika za prikupljanje reciklabilnog otpada
Po Javnom pozivu za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada iz 2019.g., 

objavljenog od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Gradu Zadru je odobreno 
sufinanciranje  nabave 19.300 spremnika volumena 240 litara i 990 spremnika volumena 1100 litara. 
Ukupna vrijednost komunalne opreme po provedbi postupka javne nabave iznosila je 6.101.858,75 kuna od 
čega je Fond putem Operativnog programa Konkurentnost i kohezija osigurao 85% prihvatljivih troškova 
dok je preostali iznos u visini od 15% odnosno 915.278,81 kuna osigurao Grad Zadar, od čega 720.131,25 kn 
u 2021.g. Distribucija prve grupe spremnika volumena 1100 litara već je izvršena 2020. godine. U 2021.g 
je završena procedura prijenosa prava vlasništva s Fonda na Grad Zadar i knjiženja u poslovnim knjigama 
Grada Zadra za drugu grupu spremnika volumena 240 litara, te su se u prosincu 2021.g. stekli uvjeti za 
distribuciju istih. Tijekom 2021.g. Grad Zadar je dodatno nabavio i 13 reciklabilnih spremnika volumena 
1100 litara koji su bili postavljeni na javne površine, ukupne vrijednosti 20.950,00 kuna, iz razloga što je 
sukladno Ugovoru s Fondom, u slučaju uništenja spremnika na javnoj površini Grad Zadar dužan o svom 
trošku osigurati nove spremnike.

Distribucijom 990 spremnika volumena 1100 litara koja je izvršena još 2020.g. osigurano je odvajanje 
reciklabilnog otpada u višestambenim zgradama. Distribucijom 19.300 spremnika volumena 240 litara, 
koje je planirano za početak 2022.g. osigurati će se odvajanje reciklabilnog otpada u obiteljskim kućama.

Nabava i ugradnja jednog podzemnog spremnika na Poluotoku
Uz jedan postojeći, u 2021.g. postavljen je još jedan set podzemnih spremnika na Poluotoku koji 

se sastoji od: spremnika za mješani komunalni otpad volumena 2 m3, spremnika za reciklabilni otpad 
volumena 2 m3 i spremnika za biorazgradivi otpad volumena 1 m3. Za postavljanje podzemnih spremnika 
Grad Zadar je uplatio kapitalnu pomoć Čistoći d.o.o. u iznosu od 270.880,65 kuna, koja je provela potrebne 
postupke nabave.

Uklanjanje otpadnih vozila na Premudi
Nastavno na prijavu Grada Zadra na Javni poziv za prikupljanje podataka za provedbu akcija 

uklanjanja otpadnih vozila na otocima, u nacionalnim parkovima i parkovima prirode, objavljenog od 
strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, u svibnju 2021.g. je s otoka Premude putem 
ovlaštene osobe uklonjeno 5 otpadnih vozila. Sukladno pravilima Javnog poziva, Fond je u cijelosti snosio 
troškove uklanjanja vozila koja su registrirana u RH dok troškove uklanjanja vozila koja nisu registrirana 
u RH snose Fond 60% i JLS 40%. Budući da od 5 uklonjenih vozila, 2 nisu bila registrirana u RH, njihovo 
uklanjanje sufinancirao Grad Zadar u iznosu od 1.052,00 kuna što je 40% od ukupnog iznosa od 2.630,00 
kuna.  
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Nabava i distribucija spremnika za biorazgradivi otpad

U 2021. godini dodatno je postavljeno:
• 51 spremnik volumena 80 litara za obiteljske kuće;
• 33 spremnika volumena 240 litara za višestambene zgrade;
• 50 spremnika volumena 360 litara za višestambene zgrade;
• 95 kompostera volumena 350 litara.

Nabava spremnika provedena je i financirana putem TD Čistoća d.o.o. te Grad Zadar nije imao 
troškove za isto.

Nabava mobilnog kompostera na otoku Istu
U sklopu NETWAP projekta sredstvima EU nabavljen je te postavljen na otoku Istu pokraj pretovarne 

stanice mobilni bio-komposter, tipa EcoKompos T30 30GG EI, predviđenog godišnjeg kapaciteta 30 tona.
 
Informiranje i edukacija građana 
U cilju povećanja razine svijesti građana o odgovornom gospodarenju otpadom, u sklopu kampanje 

pod sloganom „Pogodi pravi koš“ provodilo se:

• kontinuirano informiranje i edukacija putem internet stranice www.pogodipravikos.hr;
• putem lokalne televizije od listopada do konca 2021.g. emitirano je 180 spotova o gospodarenju 

otpadom;
• tiskano je 15 000 komada brošure o recikliranju otpada, koji su proslijeđeni Čistoći d.o.o. radi 

distribucije.

Utrošena financijska sredstva Grada Zadra: 42.554,40 kuna.

Edukativne aktivnosti o gospodarenju otpadom provodili su i trgovačka društva Čistoća d.o.o. i Eko 
d.o.o. 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA

Osiguravanje uvjeta za odvojeno prikupljanje otpada
Opće mjere za gospodarenje otpadom uključuju osiguravanje uvjeta za odvojeno prikupljanje otpada 

putem:
• namjenskih vrećica plave boje za otpadni papir,
• namjenskih vrećica žute boje za plastiku koja nije u sustavu povratne ambalaže,
• reciklabilnih spremnika 1100 l za višestambene zgrade,
• spremnika za biorazgradivi otpad: za obiteljske kuće volumena 80 litara te za višestambene 

zgrade  volumena 240  i 360 litara,
• kompostera na otocima u administartivnom sastavu Grada Zadra te na kopnu prema zahtjevima 

građana,
• mobilnog kompostera na otoku Istu,
• 2 podzemna spremnika na Poluotoku pri čemu se svaki set sastoji od: spremnika za mješani 

komunalni otpad volumena 2 m3, spremnika za reciklabilni otpad volumena 2 m3 i spremnika 
za biorazgradivi otpad volumena 1 m3. 

• spremnika 1100 l na javnim površinama za otpadni papir,
• reciklažnog dvorišta Diklo,
• reciklažnog dvorišta Gaženica,
• mobilnog reciklažnog dvorišta.

Opasni otpad i posebne kategorije otpada koje nisu obuhvaćene spremnicima na mjestu korisnika ili 
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ostalim javnim površinama, mogu se besplatno odložiti u reciklažnim dvorištima. 
Glomazni otpad se preuzima u reciklažnim dvorištima i u okviru javne usluge jednom u kalendarskoj 

godini na obračunskom mjestu bez naknade u količini do 2 m3 po odvozu. Svako sljedeće preuzimanje 
glomaznog otpada na lokaciji obračunskog mjesta naplaćuje se prema Cjeniku Čistoće d.o.o. Zadar.

Uspostava cjelovitog sustava gospodarenja otpadom
Izgradnjom Centra za gospodarenje otpadom uspostavit će se cjeloviti sustava gospodarenja otpadom 

u Zadarskoj i dijelu Ličko-senjske županije. Centar predstavlja kvalitetnu i najsigurniju alternativu 
postojećim odlagalištima jer je predviđena mehaničko-biološka obrada miješanog komunalnog otpada po 
najvećim europskim standardima, obrada građevnog otpada te kompostiranje birazgradivog otpada. Uz 
sve to, u Centru će biti pripremljeni prostori za prikupljanje i skladištenje ostalih vrsta otpada. 

Izobrazno-informativne aktivnosti 
U sklopu edukativnih aktivnosti koje su opisane u prethodnom poglavlju 9., bila je uključena 

edukacija za gospodarenje svim vrstama otpada, pa tako i opasnim otpadom te posebnim kategorijama 
otpada. Također, edukativne aktivnosti o gospodarenju otpadom provodili su TD Čistoća d.o.o. i TD Eko 
d.o.o.

Za izobrazno informativne aktivnosti iz Proračuna Grada Zadra u 2021. godini utrošeno je 42.554,40 
kuna, kako je već navedeno u  prethodnom poglavlju 9. 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 
BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA 
OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) 
KOMUNALNOG OTPADA,

Mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, te odvojeno 
prikupljenog otpadnog papira, metala, stakla i plastike, te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada) 
provedene su osiguranjem:

• namjenskih vrećica plave boje za otpadni papir,
• namjenskih vrećica žute boje za plastiku koja nije u sustavu povratne ambalaže,
• reciklabilnih spremnika 1100 l za višestambene zgrade,
• spremnika za biorazgradivi otpad: za obiteljske kuće volumena 80 litara te za višestambene 

zgrade  volumena 240  i 360 litara,
• kompostera na otocima u administartivnom sastavu Grada Zadra te na kopnu prema zahtjevima 

građana,
• mobilnog kompostera na otoku Istu,
• 2 podzemna spremnika na Poluotoku pri čemu se svaki set sastoji od: spremnika za mješani 

komunalni otpad volumena 2 m3, spremnika za reciklabilni otpad volumena 2 m3 i spremnika 
za biorazgradivi otpad volumena 1 m3. 

• spremnika 1100 l na javnim površinama za otpadni papir,
• reciklažnog dvorišta Diklo,
• reciklažnog dvorišta Gaženica,
• mobilnog reciklažnog dvorišta.

Opasni otpad i posebne kategorije otpada koje nisu obuhvaćene spremnicima na mjestu korisnika ili 
ostalim javnim površinama, mogu se besplatno odložiti u reciklažnim dvorištima. 

Glomazni otpad se preuzima u reciklažnim dvorištima i u okviru javne usluge jednom u kalendarskoj 
godini na obračunskom mjestu bez naknade u količini do 2 m3 po odvozu. Svako sljedeće preuzimanje 
glomaznog otpada na lokaciji obračunskog mjesta naplaćuje se prema Cjeniku Čistoće d.o.o. Zadar.

Izobrazno-informativne aktivnosti 
U sklopu izobrazno-informativnih aktivnosti koje su već opisane u prethodnim poglavljima, bila je 

uključena edukacija za gospodarenje svim vrstama otpada, pa tako i miješanim, biorazgradivim, otpadnim 
papirom, metalom, plastikom, tekstilom, glomaznim otpadom.

Za izobrazno informativne aktivnosti iz Proračuna Grada Zadra u 2020. godini utrošeno je 42.554,40 
kuna, kako je već navedeno u  prethodnim poglavljima. 
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12. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 
ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 
GOSPODARENJA OTPADOM

Od projekata važnih za provedbu PGO-a, Grad Zadar je tijekom 2021.g realizirao sljedeće:

 

Redni 
broj 

Naziv provedenog 
projekta 

Utrošena financijska 
sredstva (kuna) 

Izvor financijskih 
sredstava 

1. Izgradnja CGO Biljane 
Donje, uključujući 
financiranje redovnog 
poslovanja i dodatnih 
aktivnosti TD Eko 
d.o.o. 

5.317.626,29 Grad Zadar 

2. Nabava spremnika za 
reciklabilni otpad 

741.081,25 Grad Zadar 

3. 

 

Nabava i ugradnja 
podzemnih spremnika 
na Poluotoku 

270.880,65 Grad Zadar 

4. Nabava i montaža 
mobilnog kompostera 
na otoku Istu 

375.000,00 EU sredstva 

5. Izobrazno-informativne 
aktivnosti 

42.554,40 Grad Zadar 

6. Uklanjanje divljih 
odlagališta (uključujući 
uklanjanje otpadnih 
vozila s Premude i 
otpadnih ulja iz Uvale 
Bregdetti) 

49.639,38 Grad Zadar 

13. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA

 

 

Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 2021. god Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

1 Izgradnja CGO-a DJELOMIČNO 
(izgradnja u tijeku) 

2 Kućno kompostiranje DJELOMIČNO 

3 Nabava opreme, vozila i plovila za odvojeno 
skupljanje papira, metala, plastike, stakla i tekstila DJELOMIČNO 

4 Izgradnja sortirnice NE 

5 Izgradnja mini pretovarnih stanica na otocima   DJELOMIČNO  

(u tijeku izrada projektne 
dokumentacije) 

6 Izgradnja reciklažnih dvorišta DA  

7 Uvođenje naplate po količini prikupljenog otpada NE 

8 Nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje 
biootpada 

DJELOMIČNO 

9 Izgradnja kompostane DJELOMIČNO 

(u sklopu izgradnje CGO koja je u 
tijeku) 

10 Praćenje udjela biorazgradivog otpada DJELOMIČNO 

11 Izgradnja reciklažnih dvorišta za građevni 
otpad 

DJELOMIČNO 

(u sklopu izgradnje CGO koja je 
u tijeku) 

12 Uspostaviti sustav gospodarenja muljem DA 

(predavanje ovlaštenoj osobi) 

13 Sanacija i zatvaranje odlagališta Diklo 
sukladno projektnoj dokumentaciji i dozvolama 
za građenje 

DJELOMIČNO 

 (u tijeku izrada projektne 
dokumentacije i rješavanje 
imovinsko-pravnih odnosa) 

14 Interventno prikupljanje i zbrinjavanje morskog 
otpada 

NE 

15 Izrada Studije procjene količine otpada koji 
sadrži azbest po županijama 

NE 

16 Izgradnja odlagališnih ploha za odlaganje 
građevnog otpada koji sadrži azbest 

DA 

17 Sanacija lokacija onečišćenih otpadom DJELOMIČNO 

18 Provedba edukativnih aktivnosti DA 
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Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 2021. god Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

1 Izgradnja CGO-a DJELOMIČNO 
(izgradnja u tijeku) 

2 Kućno kompostiranje DJELOMIČNO 

3 Nabava opreme, vozila i plovila za odvojeno 
skupljanje papira, metala, plastike, stakla i tekstila DJELOMIČNO 

4 Izgradnja sortirnice NE 

5 Izgradnja mini pretovarnih stanica na otocima   DJELOMIČNO  

(u tijeku izrada projektne 
dokumentacije) 

6 Izgradnja reciklažnih dvorišta DA  

7 Uvođenje naplate po količini prikupljenog otpada NE 

8 Nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje 
biootpada 

DJELOMIČNO 

9 Izgradnja kompostane DJELOMIČNO 

(u sklopu izgradnje CGO koja je u 
tijeku) 

10 Praćenje udjela biorazgradivog otpada DJELOMIČNO 

11 Izgradnja reciklažnih dvorišta za građevni 
otpad 

DJELOMIČNO 

(u sklopu izgradnje CGO koja je 
u tijeku) 

12 Uspostaviti sustav gospodarenja muljem DA 

(predavanje ovlaštenoj osobi) 

13 Sanacija i zatvaranje odlagališta Diklo 
sukladno projektnoj dokumentaciji i dozvolama 
za građenje 

DJELOMIČNO 

 (u tijeku izrada projektne 
dokumentacije i rješavanje 
imovinsko-pravnih odnosa) 

14 Interventno prikupljanje i zbrinjavanje morskog 
otpada 

NE 

15 Izrada Studije procjene količine otpada koji 
sadrži azbest po županijama 

NE 

16 Izgradnja odlagališnih ploha za odlaganje 
građevnog otpada koji sadrži azbest 

DA 

17 Sanacija lokacija onečišćenih otpadom DJELOMIČNO 

18 Provedba edukativnih aktivnosti DA 

 
14. ZAKLJUČAK

Grad Zadar je tijekom 2021. godine provodio svoje obveze propisane Zakonom o gospodarenju 
otpadom kao i mjere planirane važećim Planom gospodarenja otpadom Grada Zadra i Planom gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske. Planirane mjere provodile su se u skladu s mogućnostima koje uvjetuju 
procedure ishođenja potrebnih dozvola, rješavanje imovinsko – pravnih odnosa i financijska sredstava.

Temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 29. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/21)  i članka 36. 
Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 6/14, 2/15 -pročišćeni tekst, 3/18, 
7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 30. ožujka 2022. 
godine,  d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K
o izmjeni 

Zaključka o preraspodjeli sredstava 
planiranih u Proračunu Grada Zadra za 2022. godinu

i projekcija za 2023. i 2024. godinu

1. U Zaključku o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Zadra za 2022. godinu i 
projekcija za 2023. i 2024. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 3/22), u pravnom temelju riječi: 
„Temeljem članka 46. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/2008, 136/12, 15/15)“ 
zamjenjuju se riječima „Temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 
144/21)“.
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2. Ostale odredbe Zaključka iz točke 1. ovog Zaključka ostaju nepromijenjene.

3. Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Zadra.

KLASA: 400-01/21-01/09              
URBROJ: 2198/01-2-22-17
Zadar, 30. ožujka 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.

Temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 29. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/21)  i članka 36. 
Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 6/14, 2/15 -pročišćeni tekst, 3/18, 
7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 30. ožujka 2022. 
godine,  d o n o s i 

I Z M J E N U 
PRERASPODJELE PRORAČUNA GRADA ZADRA ZA 2022. GODINU 

I PROJEKCIJA ZA 2023. I 2024. GODINU

1. U Preraspodjeli Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu i projekcija za 2023. i 2024. godinu 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj 3/22), u pravnom temelju riječi: „Temeljem članka 46. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“, broj 87/2008, 136/12, 15/15)“ zamjenjuju se riječima „Temeljem 
članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21)“.

2. Ostale odredbe Preraspodjele Proračuna Grada Zadra iz točke 1. ove Izmjene ostaju 
nepromijenjene.

3. Ova Izmjena Preraspodjele Proračuna Grada Zadra stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Glasniku Grada Zadra.

KLASA: 400-01/21-01/09              
URBROJ: 2198/01-2-22-18
Zadar, 30. ožujka 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.
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Temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 29. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/21) i članka 36. 
Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 
7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 4. travnja 2022. 
godine, d o n o s i 

Z A K LJ U Č A K 
 o drugoj preraspodjeli sredstava 

planiranih u Proračunu Grada Zadra za 2022. godinu 
i projekcija za 2023. i 2024. godinu 

1. Daje se odobrenje Upravnom odjelu za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka da se izvrši 
preraspodjela sredstava Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu i projekcija za 2023. 
i 2024. godinu, u korist razdjela 090, aktivnost K1049-01 „Ulaganje u informatizaciju“ i 
to za troškove zakupnina i najamnina u iznosu od 1.000.000,00 kuna.

2. Sredstva za namirenje preraspodjele iz točke 1. ovog Zaključka preraspodjelom će smanjiti 
slijedeće aktivnosti: 
• T1013-20 Sufinanciranje autobusne karte učenicima srednjih škola u iznosu od 185.000,00 

kuna,
• A1042-06 Potpora poduzetništvu u iznosu od 120.000,00 kuna,
• A1015-04 Novčana pomoć (uskrsnice) u iznosu od 345.000,00 kuna, 
• A1058-01 Naknade građanima i kućanstvima u iznosu od 120.000,00 kuna, 
• A1016-05 Suzbijanje siromaštva i socijalne isključenosti u iznosu od 85.000,00 kuna, 
• A1016-07 Jednokratna pomoć dugotrajno nezaposlenim osobama u iznosu od 55.000,00 

kuna,
• K1035-23 Proširenje OŠ Šimuna Kožičića Benje u iznosu od 90.000,00 kuna. 

3. Gradonačelnik će o izvršenoj preraspodjeli proračunskih sredstava izvijestiti Gradsko vijeće u 
Polugodišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu. 

4. Ovaj Zaključak sastavni je dio Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu i projekcija za 2023. i 
2024. godinu. 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“. 

KLASA: 400-01/21-01/09
URBROJ: 2198/01-2-22-19
Zadar, 4. travnja 2022.
         GRADONAČELNIK
         Branko Dukić, v.r.
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Temeljem članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 29. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Grada Zadra za 2022. godinu („Glasnik Grada Zadra“, broj 15/21) i članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 
9/09, 28/10, 3/13, 6/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18  -pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Zadra, 
dana 4. travnja 2022. godine, d o n o s i 

 

DRUGU PRERASPODJELU  
PRORAČUNA GRADA ZADRA ZA 2022. GODINU 

I PROJEKCIJA ZA 2023. I 2024. GODINU 
 

Članak 1. 
Javne potrebe Grada Zadra u 2022. godini te projekcije za 2023. i 2024. godinu sastoje se od: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Naziv Izvorni plan 2022. Povećanje / smanjenje Tekući plan 2022. 
1 2 3 4 

PRIHODI POSLOVANJA 697.668.609,23    -00 697.668.609,23    
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 18.844.484,00    -00 18.844.484,00    

UKUPNI PRIHODI 716.513.093,23    -00    716.513.093,23    
RASHODI POSLOVANJA 491.264.587,92    90.000,00    491.354.587,92    
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 268.917.926,62    -90.000,00    268.827.926,62    

UKUPNI RASHODI 760.182.514,54    -00    760.182.514,54    
RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK -43.669.421,31    -00    -43.669.421,31    

 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

Naziv Izvorni plan 2022. Povećanje / smanjenje Tekući plan 2022. 
1 2 3 4 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I  
ZADUŽIVANJA  59.687.924,90    -00 59.687.924,90    

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I  
OTPLATE ZAJMOVA  27.211.566,52    -00 27.211.566,52    

NETO FINANCIRANJE 32.476.358,38   -00    32.476.358,38    
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Naziv Izvorni plan 2022. Povećanje / smanjenje Tekući plan 2022. 
1 2 3 4 

MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNE  
GODINE (PRENESENI) - GRAD ZADAR  -47.530.013,64    -00 -47.530.013,64    

NAMJENSKI VIŠAK PRENESENI –  
GRAD ZADAR  16.688.714,03    -00 16.688.714,03    

VIŠAK PRENESENI KORISNICI  1.504.348,90    -00    1.504.348,90    
DIO MANJKA GRADA ZADRA IZ  
PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE  
POKRITI U 2022. GODINI  

 
-7.000.000,00    

 
-00 -7.000.000,00    

VIŠAK /MANJAK + NETO FINANCIRANJE  -00 -00 -00 
 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po proračunskim klasifikacijama utvrđeni u Računu prihoda i rashoda te računu 

financiranja za 2022. godinu te projekcijama za 2023. i 2024. godinu raspoređeni su kako slijedi:  
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA   PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI 

izvori financiranja

Izvorni plan
Povećanje  -
smanjenje

Tekući plan

indeks

6 PRIHODI POSLOVANJA 100,00697.668.609,230,00697.668.609,23

61 PRIHODI OD POREZA 100,00206.820.000,000,00206.820.000,00
611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 11 164.300.000,00 0,00 164.300.000,00 100,00

613 POREZI NA IMOVINU 11 39.000.000,00 0,00 39.000.000,00 100,00

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 11 3.510.000,00 0,00 3.510.000,00 100,00

616 OSTALI PRIHODI OD POREZA 11 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

63 POMOĆI IZ INOZEM. I OD SUBJEK.UNUTAR OPĆE DRŽAVE 100,00305.188.435,230,00305.188.435,23
632 POMOĆI OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA  I TIJELA EU 54 3.969.108,32 0,00 3.969.108,32 100,00

633 POMOĆI  PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA I IZVANPROR.KORISNICIMA 11,51,52 19.812.500,19 0,00 19.812.500,19 100,00

634 POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 53 40.720.000,00 0,00 40.720.000,00 100,00

635 POMOĆI IZRAVNANJA ZA DECENTRALIZ.FUNKCIJE 11,51 17.522.346,47 0,00 17.522.346,47 100,00

636 POMOĆI PRORAČ. KORISNICIMA IZ PRORAČ. KOJI IM NIJE NADLEŽAN 57 115.115.581,00 0,00 115.115.581,00 100,00

638 POMOĆI  TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 54,55 108.021.337,25 0,00 108.021.337,25 100,00

639 PRIJENOSI IZMEĐU PRORAČUNSKIH KORISNIKA ISTOG PRORAČUNA 54 27.562,00 0,00 27.562,00 100,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 100,0035.578.369,000,0035.578.369,00
641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 11,31 3.212.605,00 0,00 3.212.605,00 100,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 11,43 32.365.764,00 0,00 32.365.764,00 100,00

65 PRIHODI OD UPRAVNIH  I ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA 100,00142.643.501,000,00142.643.501,00
651 UPRAVNE I ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 11,43 4.760.000,00 0,00 4.760.000,00 100,00

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 11,41,43 16.100.265,00 0,00 16.100.265,00 100,00

653 KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE 43 121.783.236,00 0,00 121.783.236,00 100,00

66 PRIH.OD PRODAJE PROIZV.ROBE I USLUGA,DONACIJA TE POVRATI PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA 100,006.310.304,000,006.310.304,00
661 Prih.od prodaje proizvoda,robe i pruženih uslu 11,31 5.561.604,00 0,00 5.561.604,00 100,00

663 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZ.OSOBA IZVAN OPĆ.PROR I POVRATI DONACIJA PO
PROTEST.JAMSTVIMA

61 748.700,00 0,00 748.700,00 100,00

68 KAZNE,UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 100,001.128.000,000,001.128.000,00
681 KAZNE I UPRAVNE MJERE 11 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 100,00

683 OSTALI PRIHODI 11,31 128.000,00 0,00 128.000,00 100,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100,0018.844.484,000,0018.844.484,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE  IMOVINE 100,0011.241.661,000,0011.241.661,00
711 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE PRIRODNIH BOGATSTAVA 71 11.241.661,00 0,00 11.241.661,00 100,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,007.602.823,000,007.602.823,00
721 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 72 7.602.823,00 0,00 7.602.823,00 100,00

ukupno: 716.513.093,230,00 100,00716.513.093,23

1
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI 

izvori financiranja
Povećanje  -
smanjenje

Tekući plan

indeks

Izvorni plan

491.264.587,92 90.000,00 491.354.587,92 100,02RASHODI POSLOVANJA3
31 219.208.020,56 0,00 219.208.020,56 100,00RASHODI ZA ZAPOSLENE 

311 16,12,11,1 31 43,41 57,54,53,51
61 92

100,00180.053.134,040,00180.053.134,04PLAĆE

312 16,12,11 31 41 57,54,51 61 100,007.929.484,000,007.929.484,00OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE

313 16,12,11,1 31,3 43,41 57,54,53,51
61 92

100,0031.225.402,520,0031.225.402,52DOPRINOSI NA PLAĆE

32 134.087.778,31 1.000.000,00 135.087.778,31 100,75MATERIJALNI RASHODI

321 16,12,11 31 43,41 57,54,53,51 61
92

100,006.153.783,050,006.153.783,05NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA

322 16,12,11,1 31 43,41 57,54,51 61
92

100,0016.984.002,590,0016.984.002,59RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU

323 16,12,11,1 31 43,41
57,54,53,52,51 61 72 92

100,99101.963.784,471.000.000,00100.963.784,47RASHODI ZA USLUGE

324 16,12,11,1 31 41 57,54,53,51 61
92

100,0021.000,000,0021.000,00NAKNADE TROŠK.OSOBAMA IZVAN RADN. ODNOSA

329 16,12,11,1 31 43,41 57,54,51 61
92

100,009.965.208,200,009.965.208,20OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA

34 1.623.297,58 0,00 1.623.297,58 100,00FINANCIJSKI RASHODI

342 11 100,00924.697,580,00924.697,58KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE

343 16,11,1 31 41 57,51 92 100,00698.600,000,00698.600,00OSTALI FINANCIJSKI RASHODI

35 6.444.000,00 -305.000,00 6.139.000,00 95,27SUBVENCIJE

351 11 72 95,573.987.000,00-185.000,004.172.000,00SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU

352 11 43 94,722.152.000,00-120.000,002.272.000,00SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA,ZADRUGAMA,POLJOPRIVRDNICIMA I
OBRTNISIMA IZVAN JS

36 11.483.258,50 0,00 11.483.258,50 100,00POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

361 11 54 100,002.389.804,930,002.389.804,93POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA

363 11 54,51 100,001.200.000,000,001.200.000,00POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

366 11 43 100,006.621.843,880,006.621.843,88POMOĆI PRORAČUNSKIM  KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA

368 12,11 43 54,51 92 100,00901.000,000,00901.000,00POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA

369 54 100,00370.609,690,00370.609,69PRIJENOSI IZMEĐU PRORAČUNSKIH KORISNIKA ISTOG PRORAČUNA

37 13.507.613,00 -605.000,00 12.902.613,00 95,52NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE

372 11 31 41 57,54,53,51 92 95,5212.902.613,00-605.000,0013.507.613,00OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA

38 104.910.619,97 0,00 104.910.619,97 100,00OSTALI RASHODI

381 16,12,11 31 43 54,51 61 100,0060.912.234,760,0060.912.234,76TEKUĆE DONACIJE

382 11,1 31 54 72 100,0050.000,000,0050.000,00KAPITALNE DONACIJE

385 11 100,00200.000,000,00200.000,00PRORAČUNSKA PRIČUVA

386 11 43 54,53,52 61 72,71 92 100,0043.748.385,210,0043.748.385,21KAPITALNE POMOĆI

268.917.926,62 -90.000,00 268.827.926,62 99,97RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE4
41 18.171.000,00 -90.000,00 18.081.000,00 99,50RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

411 11 43 72,71 100,0010.600.000,000,0010.600.000,00MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA

412 12,11 43 54,53,51 72,71 92 98,817.481.000,00-90.000,007.571.000,00NEMATERIJALNA IMOVINA

42 235.781.644,62 0,00 235.781.644,62 100,00RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

421 12,11 31 43,41 54,53,52,51 61
72,71 81 92

100,00195.990.373,710,00195.990.373,71GRAĐEVINSKI OBJEKTI

422 16,12,11 31 43,41 57,54,53,52,51
61 72,71 92

100,0027.719.476,520,0027.719.476,52POSTROJENJA I OPREMA

423 16,12,11 31 54,53,52,51 61 100,001.004.500,000,001.004.500,00PRIJEVOZNA SREDSTVA

424 16,11 31 41 57,52,51 61 72 92 100,003.738.430,000,003.738.430,00KNJIGE UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI

426 12,11 31 43,41 54,53,51 61 72,71 100,007.328.864,390,007.328.864,39NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA

45 14.965.282,00 0,00 14.965.282,00 100,00RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

451 12,11 31 43 54,52,51 72,71 92 100,0014.565.282,000,0014.565.282,00DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA

452 11 51 100,00400.000,000,00400.000,00DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI

ukupno: 100,00760.182.514,540,00760.182.514,54
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI 

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Izvor financiranjaŠifra
Izvorni plan Tekući plan

indeks
11 Izvorni gradski prihodi 252.703.662,12 252.703.662,12 100,00
12 Predfinanciranje EU projekata 7.111.584,73 7.111.584,73 100,00
31 Vlastiti prihodi korisnika 3.602.209,00 3.602.209,00 100,00
41 Prihodi za posebne namjene-korisnici 12.726.765,00 12.726.765,00 100,00
43 Ostali prihodi za posebne namjene 123.704.169,18 123.704.169,18 100,00
51 Tekuće pomoći 31.243.039,37 31.243.039,37 100,00
52 Kapitalne pomoći 3.725.000,00 3.725.000,00 100,00
53 Ostale pomoći 40.720.000,00 40.720.000,00 100,00
54 Financiranje iz sredstava EU 101.506.332,31 101.506.332,31 100,00
57 Pomoći korisnici 115.115.581,00 115.115.581,00 100,00
61 Donacije 648.700,00 648.700,00 100,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 11.041.661,00 11.041.661,00 100,00
72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 5.102.823,00 5.102.823,00 100,00
81 Namjenski primici 49.587.924,90 49.587.924,90 100,00
92 Višak prihoda 1.643.062,93 1.643.062,93 100,00

ukupno: 760.182.514,54 760.182.514,54 100,00
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA   PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

izvori financiranja indeks

Tekući plan
Povećanje  -
smanjenje

Izvorni plan

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 100,0027.211.566,520,0027.211.566,52

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 100,002.640.000,000,002.640.000,00

512 11 61 100,002.640.000,000,002.640.000,00IZDACI ZA DANE ZAJMOVE NEPR.ORGAN.,GRAĐAN. I KUĆANSTVIMA

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 100,0024.571.566,520,0024.571.566,52

544 11 43 52 72,71 92 100,0021.521.566,520,0021.521.566,52OTPLA.GLAVNICE PRIMLJ. .KREDITA OD KRED.I FIN.INSTI.IZVAN JS

547 11 92 100,003.050.000,000,003.050.000,00OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRUGIH RAZINA VLASTI

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 100,0059.687.924,900,0059.687.924,90

81 PRIMLJENI POVRATI GLAVNICA DANIH ZAJMOVA I DEPOZITA 100,00100.000,000,00100.000,00

812 11 100,00100.000,000,00100.000,00PRIMICI-POVRATI GLAV.ZAJM.DANIH NEPROF.ORG.GRAĐANIMA I
KUĆANSTVIMA

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 100,0059.587.924,900,0059.587.924,90

844 81 100,0059.587.924,900,0059.587.924,90Prim.kred.i zajm.od kred. i ost.fin.inst.izvan javnog sektora

NETO FINANCIRANJE (8 - 5): 32.476.358,380,0032.476.358,38
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA   PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Tekući plan
indeks

Izvorni plan
Izvor financiranja klasa 8Šifra

11 Izvorni gradski prihodi 100.000,00 100.000,00 100,00
81 Namjenski primici 59.587.924,90 59.587.924,90 100,00

ukupno: 59.687.924,90 59.687.924,90 100,00

Tekući plan
indeks

Izvorni plan
Izvor financiranja klasa 5Šifra

11 Izvorni gradski prihodi 2.540.000,00 2.540.000,00 100,00
43 Ostali prihodi za posebne namjene 3.521.566,52 3.521.566,52 100,00
52 Kapitalne pomoći 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00
61 Donacije 100.000,00 100.000,00 100,00
72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 2.500.000,00 2.500.000,00 100,00
92 Višak prihoda 16.550.000,00 16.550.000,00 100,00

ukupno: 27.211.566,52 27.211.566,52 100,00
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA   PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

izvori financiranja indeks

Tekući plan
Povećanje  -
smanjenje

Izvorni plan

9 VLASTITI IZVORI 100,0018.193.062,930,0018.193.062,93

92 REZULTAT POSLOVANJA 100,0018.193.062,930,0018.193.062,93

922 92 100,0018.193.062,930,0018.193.062,93VIŠAK/MANJAK PRIHODA

ukupno: 18.193.062,930,00 100,0018.193.062,93
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA   PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Tekući plan
indeks

Izvorni plan
Izvor financiranjaŠifra

92 Višak prihoda 18.193.062,93 18.193.062,93 100,00

ukupno: 18.193.062,93 18.193.062,93 100,00
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU

izvori financiranja

Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 010 URED GRADA 1.890.892,76 0,00 1.890.892,76 0,24 100,00

Glava: 010-01 URED GRADA 1.890.892,76 0,00 1.890.892,76 0,24 100,00

Program: 1001 Javna uprava i administracija 1.289.892,76 0,00 1.289.892,76 0,16 100,00

aktivnost: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

A1001-01 Materijalni i ostali rashodi
Funkcija:

0,00 0,161.289.892,76 100,001.289.892,76

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,10810.000,000,00810.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,04290.000,000,00290.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 51 100,000,07520.000,000,00520.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,06479.892,760,00479.892,76

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,06479.892,760,00479.892,76

Program: 1002 Obilježavanje dana Grada i ostale obljetnice 220.000,00 0,00 220.000,00 0,03 100,00

aktivnost: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

A1002-01 Ostali nespomenuti protokolarni rashodi
Funkcija:

0,00 0,03220.000,00 100,00220.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,03220.000,000,00220.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 100,000,03220.000,000,00220.000,00

Program: 1005 Zaštita prava nacionalnih manjina 381.000,00 0,00 381.000,00 0,05 100,00

aktivnost: 
0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane

A1005-01 Aktivnosti  nacionalnih manjina
Funkcija:

0,00 0,05381.000,00 100,00381.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0160.000,000,0060.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,0010.000,000,0010.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,04321.000,000,00321.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,04321.000,000,00321.000,00

Razdjel: 015 URED GRADONAČELNIKA 3.723.224,00 0,00 3.723.224,00 0,47 100,00

Glava: 015-01 URED GRADONAČELNIKA 3.723.224,00 0,00 3.723.224,00 0,47 100,00

Program: 1004 Program rada Ureda Gradonačelnika 3.723.224,00 0,00 3.723.224,00 0,47 100,00

aktivnost: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

A1004-01 Materijalni i ostali rashodi
Funkcija:

0,00 0,191.487.000,00 100,001.487.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,191.487.000,000,001.487.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,181.393.000,000,001.393.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 100,000,0194.000,000,0094.000,00

kapitalni projekt: 
0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

K1004-05 Sufinanciranje gradnje"Studentski smještaj i prehrana u Novom kampusu Sv. Zadar"
Funkcija:

0,00 0,282.236.224,00 100,002.236.224,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,282.236.224,000,002.236.224,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM  KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA11 100,000,282.236.224,000,002.236.224,00
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU

izvori financiranja

Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 020 UPRAVNI ODJEL ZA GRADSKU SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE 6.300.000,00 0,00 6.300.000,00 0,80 100,00

Glava: 020-01 UPRAVNI ODJEL ZA GRADSKU SAMOUPRAVU I OPĆE POSLOVE 6.300.000,00 0,00 6.300.000,00 0,80 100,00

Program: 1006 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 0,70 100,00

aktivnost: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

A1006-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,695.420.000,00 100,005.420.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,695.420.000,000,005.420.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,02145.000,000,00145.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 51 100,000,151.215.000,000,001.215.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 51 72 100,000,403.170.000,000,003.170.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 51 100,000,11890.000,000,00890.000,00

kapitalni projekt: 
0133 Ostale opće usluge

K1006-04 Opremanje poslovnih prostorija
Funkcija:

0,00 0,0180.000,00 100,0080.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0180.000,000,0080.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 71 100,000,0180.000,000,0080.000,00

Program: 1007 Rad vijeća mjesnih odbora 50.000,00 0,00 50.000,00 0,01 100,00

aktivnost: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

A1007-01 Tekuće donacije u novcu
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 43 61 100,000,0150.000,000,0050.000,00

Program: 1008 Dodatna ulaganja na objektima u MO 750.000,00 0,00 750.000,00 0,10 100,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1008-10 Dodatno ulaganje u MO Puntamika
Funkcija:

0,00 0,06500.000,00 100,00500.000,00

45 RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100,000,06500.000,000,00500.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 43 71 100,000,06500.000,000,00500.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1008-11 Dodatna ulaganja u MO Crvene kuće
Funkcija:

0,00 0,03250.000,00 100,00250.000,00

45 RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100,000,03250.000,000,00250.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 11 43 54 100,000,03250.000,000,00250.000,00

Razdjel: 030 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 215.225.244,47 -185.000,00 215.040.244,47 27,31 99,91

Glava: 030-01 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 21.983.400,00 0,00 21.983.400,00 2,79 100,00

Program: 1009 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE U PRIVATNIM VRTIĆIMA 19.580.000,00 0,00 19.580.000,00 2,49 100,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1009-01 Financiranje privatnih vrtića
Funkcija:

0,00 2,4018.860.000,00 100,0018.860.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,002,4018.860.000,000,0018.860.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,002,4018.860.000,000,0018.860.000,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1009-02 Financiranje stručnog tima vrtića drugih osnivača
Funkcija:

0,00 0,09720.000,00 100,00720.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,09720.000,000,00720.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,09720.000,000,00720.000,00
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU

izvori financiranja

Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 030 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 215.225.244,47 -185.000,00 215.040.244,47 27,31 99,91

Glava: 030-01 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 21.983.400,00 0,00 21.983.400,00 2,79 100,00

Program: 1064 Smjenski rad i produljeni boravak vrtića 2.403.400,00 0,00 2.403.400,00 0,31 100,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1064-01 Mreža za dar - Mreža inovativnih vrtića po mjeri djece i roditelja
Funkcija:

0,00 0,312.403.400,00 100,002.403.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,141.118.400,000,001.118.400,00

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,12960.000,000,00960.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,02158.400,000,00158.400,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0155.000,000,0055.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,0150.000,000,0050.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,005.000,000,005.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,161.230.000,000,001.230.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11,12 51,54 100,000,161.230.000,000,001.230.000,00

Glava: 030-02 DJEČJI VRTIĆ RADOST 25.868.760,00 0,00 25.868.760,00 3,29 100,00

Program: 1010 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE U GRADSKIM USTANOVAMA 25.868.760,00 0,00 25.868.760,00 3,29 100,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1010-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 2,4619.384.870,00 100,0019.384.870,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,002,4619.384.870,000,0019.384.870,00

311 PLAĆE 11 31 100,001,9915.678.000,000,0015.678.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 31 54 100,000,141.120.000,000,001.120.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 31 100,000,332.586.870,000,002.586.870,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1010-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,786.120.890,00 100,006.120.890,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,786.120.890,000,006.120.890,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 31 41 51,54 100,000,08643.000,000,00643.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 16 31 41 51,54,57 100,000,312.465.000,000,002.465.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 31 41 51,53,54 100,000,352.733.490,000,002.733.490,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 31 41 54 100,000,04279.400,000,00279.400,00

kapitalni projekt: 
0911 Predškolsko obrazovanje

K1010-03 Opremanje objekata DV Radost
Funkcija:

0,00 0,04343.000,00 100,00343.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,04343.000,000,00343.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11,16 31 41 54 100,000,04343.000,000,00343.000,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1010-05 Financijski rashodi DV Radost
Funkcija:

0,00 0,0020.000,00 100,0020.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,0020.000,000,0020.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 31 41 100,000,0020.000,000,0020.000,00

Glava: 030-03 DJEČJI VRTIĆ SUNCE 19.044.220,00 0,00 19.044.220,00 2,42 100,00

Program: 1010 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE U GRADSKIM USTANOVAMA 19.044.220,00 0,00 19.044.220,00 2,42 100,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1010-05 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 1,9615.407.500,00 100,0015.407.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,001,9615.407.500,000,0015.407.500,00

311 PLAĆE 11 31 100,001,5912.500.000,000,0012.500.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 31 100,000,11845.000,000,00845.000,00
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU

izvori financiranja

Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 030 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 215.225.244,47 -185.000,00 215.040.244,47 27,31 99,91

Glava: 030-03 DJEČJI VRTIĆ SUNCE 19.044.220,00 0,00 19.044.220,00 2,42 100,00

Program: 1010 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE U GRADSKIM USTANOVAMA 19.044.220,00 0,00 19.044.220,00 2,42 100,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1010-05 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 1,9615.407.500,00 100,0015.407.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,001,9615.407.500,000,0015.407.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 3,31 100,000,262.062.500,000,002.062.500,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1010-06 Materijalni rashodi DV Sunce
Funkcija:

0,00 0,423.345.720,00 100,003.345.720,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,423.345.720,000,003.345.720,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 31 41 100,000,05405.800,000,00405.800,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 16 31 41 57 100,000,262.061.610,000,002.061.610,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 31 41 100,000,07574.310,000,00574.310,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 31 41 100,000,04304.000,000,00304.000,00

kapitalni projekt: 
0911 Predškolsko obrazovanje

K1010-07 Opremanje objekata DV Sunce
Funkcija:

0,00 0,03270.000,00 100,00270.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,03270.000,000,00270.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 31 41 92 100,000,03270.000,000,00270.000,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1010-09 Financijski rashodi DV Sunce
Funkcija:

0,00 0,0021.000,00 100,0021.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,0021.000,000,0021.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 31 100,000,0021.000,000,0021.000,00

Glava: 030-04 UČENICI I STUDENTI 2.654.000,00 0,00 2.654.000,00 0,34 100,00

Program: 1011 UČENIČKE I STUDENTSKE STIPENDIJE 2.654.000,00 0,00 2.654.000,00 0,34 100,00

aktivnost: 
0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

A1011-01 Ostali nespomenuti rashodi
Funkcija:

0,00 0,002.500,00 100,002.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,002.500,000,002.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 100,000,002.500,000,002.500,00

aktivnost: 
0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

A1011-02 Stipendije učenicima i studentima
Funkcija:

0,00 0,342.640.000,00 100,002.640.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE I DEPOZITE 100,000,342.640.000,000,002.640.000,00

512 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE NEPR.ORGAN.,GRAĐAN. I KUĆANSTVIMA11 61 100,000,342.640.000,000,002.640.000,00

aktivnost: 
0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

A1011-03 Ostali rashodi vezani za stipendije 
Funkcija:

0,00 0,0011.500,00 100,0011.500,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0011.500,000,0011.500,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0011.500,000,0011.500,00

Glava: 030-05 OSNOVNE ŠKOLE 145.674.864,47 -185.000,00 145.489.864,47 18,48 99,87

Program: 1012 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 130.548.364,47 0,00 130.548.364,47 16,58 100,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-01 Materijalni rashodi škola-STANDARD
Funkcija:

0,00 1,027.994.969,00 100,007.994.969,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,001,027.994.969,000,007.994.969,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 51 100,000,04284.000,000,00284.000,00
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Indeks

Razdjel: 030 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 215.225.244,47 -185.000,00 215.040.244,47 27,31 99,91

Glava: 030-05 OSNOVNE ŠKOLE 145.674.864,47 -185.000,00 145.489.864,47 18,48 99,87

Program: 1012 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 130.548.364,47 0,00 130.548.364,47 16,58 100,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-01 Materijalni rashodi škola-STANDARD
Funkcija:

0,00 1,027.994.969,00 100,007.994.969,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,001,027.994.969,000,007.994.969,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 51 100,000,383.030.569,000,003.030.569,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 51 100,000,554.346.200,000,004.346.200,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 51 100,000,04334.200,000,00334.200,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-02 Financijski rashodi škola-STANDARD
Funkcija:

0,00 0,0145.300,00 100,0045.300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,0145.300,000,0045.300,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11 51 100,000,0145.300,000,0045.300,00

kapitalni projekt: 
0912 Osnovno obrazovanje

K1012-03 Opremanje škola-STANDARD
Funkcija:

0,00 0,10800.000,00 100,00800.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,10800.000,000,00800.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 51 100,000,09730.000,000,00730.000,00

424 KNJIGE UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI11 51 100,000,0170.000,000,0070.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-04 Rashodi za dodatna ulaganja na školama-STANDARD
Funkcija:

0,00 0,241.900.282,00 100,001.900.282,00

45 RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100,000,241.900.282,000,001.900.282,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 51 100,000,191.500.282,000,001.500.282,00

452 DODATNA ULAGANJA NA POSTROJENJIMA I OPREMI 51 100,000,05400.000,000,00400.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-05 Rashodi za zaposlene i materijalni rashodi škola-IZVANSTANDARD
Funkcija:

0,00 0,221.697.881,00 100,001.697.881,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,201.610.881,000,001.610.881,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,16 31 54 100,000,009.000,000,009.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,16 31 51 61 100,000,131.035.081,000,001.035.081,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,16 31 51,54 61 100,000,07551.900,000,00551.900,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 31 51 61 100,000,0014.900,000,0014.900,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,0187.000,000,0087.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0187.000,000,0087.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-09 Vlastiti i namjenski prihodi škola-rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 13,52106.454.591,90 100,00106.454.591,90

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,0013,52106.454.591,900,00106.454.591,90

311 PLAĆE 1 31 41 53,54,57 61 92 100,0011,2188.251.225,200,0088.251.225,20

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 31 41 54,57 61 100,000,433.360.984,000,003.360.984,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 1,16 31 41 51,53,54,57 61 92 100,001,8914.842.382,700,0014.842.382,70

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-10 Vlastiti i namjenski prihodi škola-materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 1,128.793.752,57 100,008.793.752,57

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,927.221.330,570,007.221.330,57

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 16 31 41 51,54,57 61 92 100,000,251.999.075,580,001.999.075,58

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 16 31 41 51,54,57 61 92 100,000,282.173.226,800,002.173.226,80

323 RASHODI ZA USLUGE 16 31 41 51,54,57 61 72 92 100,000,342.649.750,000,002.649.750,00

324 NAKNADE TROŠK.OSOBAMA IZVAN RADN. ODNOSA 1,16 31 53,54,57 61 92 100,000,0010.500,000,0010.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 16 31 41,43 51,54,57 61 92 100,000,05388.778,190,00388.778,19
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,0016.679,000,0016.679,00

369 PRIJENOSI IZMEĐU PRORAČUNSKIH KORISNIKA ISTOG PRORAČUNA54 100,000,0016.679,000,0016.679,00
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Razdjel: 030 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 215.225.244,47 -185.000,00 215.040.244,47 27,31 99,91

Glava: 030-05 OSNOVNE ŠKOLE 145.674.864,47 -185.000,00 145.489.864,47 18,48 99,87

Program: 1012 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 130.548.364,47 0,00 130.548.364,47 16,58 100,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-10 Vlastiti i namjenski prihodi škola-materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 1,128.793.752,57 100,008.793.752,57

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,191.513.613,000,001.513.613,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA31 41 51,57 92 100,000,191.513.613,000,001.513.613,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0142.130,000,0042.130,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 31 41 100,000,0142.130,000,0042.130,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-11 Vlastiti i namjenski prihodi škola-financijski rashodi
Funkcija:

0,00 0,006.300,00 100,006.300,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,006.300,000,006.300,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 16 31 41 92 100,000,006.300,000,006.300,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-12 Vlastiti i namjenski prihodi škola-opremanje škola
Funkcija:

0,00 0,312.440.688,00 100,002.440.688,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,312.440.688,000,002.440.688,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 16 31 41 52,54,57 61 72 92 100,000,06493.258,000,00493.258,00

424 KNJIGE UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI16 31 41 51,52,57 61 92 100,000,251.947.430,000,001.947.430,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1012-14 Ostali rashodi financirani decentr. sredstvima 
Funkcija:

0,00 0,05414.600,00 100,00414.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,01100.000,000,00100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 51 100,000,01100.000,000,00100.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,04314.600,000,00314.600,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 51 100,000,04314.600,000,00314.600,00

Program: 1013 IZVANSTANDARDNI PROGRAMI 15.026.500,00 -185.000,00 14.841.500,00 1,88 98,77

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-04 Izvanškolske aktivnosti
Funkcija:

0,00 0,03200.000,00 100,00200.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,03200.000,000,00200.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,03200.000,000,00200.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-05 Drugi izvanstandardni programi
Funkcija:

0,00 0,02150.000,00 100,00150.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,02150.000,000,00150.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 51 100,000,02150.000,000,00150.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-06 Produženi boravak
Funkcija:

0,00 0,594.643.000,00 100,004.643.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,524.090.000,000,004.090.000,00

311 PLAĆE 11 100,000,433.400.000,000,003.400.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,02120.000,000,00120.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 100,000,07570.000,000,00570.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0190.000,000,0090.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,0190.000,000,0090.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,06463.000,000,00463.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,06463.000,000,00463.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-07 Financiranje nabave drugih obrazovnih materijala
Funkcija:

0,00 0,312.450.000,00 100,002.450.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,312.450.000,000,002.450.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 100,000,312.450.000,000,002.450.000,00
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Razdjel: 030 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 215.225.244,47 -185.000,00 215.040.244,47 27,31 99,91

Glava: 030-05 OSNOVNE ŠKOLE 145.674.864,47 -185.000,00 145.489.864,47 18,48 99,87

Program: 1013 IZVANSTANDARDNI PROGRAMI 15.026.500,00 -185.000,00 14.841.500,00 1,88 98,77

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1013-13 Prehrana učenika u osnovnim školama
Funkcija:

0,00 0,161.223.000,00 100,001.223.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,161.223.000,000,001.223.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA51,54 100,000,161.223.000,000,001.223.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-15 Rano učenje njemačkog/talijanskog jezika
Funkcija:

0,00 0,05372.000,00 100,00372.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,05365.000,000,00365.000,00

311 PLAĆE 11 100,000,04300.000,000,00300.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,0015.000,000,0015.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,007.000,000,007.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,007.000,000,007.000,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1013-16 Potpora stručnim službama osnovnih škola-logoped
Funkcija:

0,00 0,02143.000,00 100,00143.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,02141.000,000,00141.000,00

311 PLAĆE 11 100,000,02120.000,000,00120.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,003.000,000,003.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 100,000,0018.000,000,0018.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,002.000,000,002.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,002.000,000,002.000,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1013-17  Program Predškole 
Funkcija:

0,00 0,0155.500,00 100,0055.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0150.500,000,0050.500,00

311 PLAĆE 11 100,000,0140.000,000,0040.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,005.000,000,005.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 100,000,005.500,000,005.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,005.000,000,005.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,005.000,000,005.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-18 Centar DaR
Funkcija:

0,00 0,02159.000,00 100,00159.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,02150.000,000,00150.000,00

311 PLAĆE 11 100,000,02126.000,000,00126.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,003.000,000,003.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 100,000,0021.000,000,0021.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,009.000,000,009.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,003.000,000,003.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 100,000,003.000,000,003.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,003.000,000,003.000,00

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-19 Pomoćnici u nastavi-Škola puna mogućnosti 5
Funkcija:

0,00 0,655.091.000,00 100,005.091.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,584.575.000,000,004.575.000,00

311 PLAĆE 11 51,54 100,000,463.650.000,000,003.650.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 51,54 100,000,04330.000,000,00330.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 51,54 100,000,08595.000,000,00595.000,00
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Razdjel: 030 UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ I ŠKOLSTVO 215.225.244,47 -185.000,00 215.040.244,47 27,31 99,91

Glava: 030-05 OSNOVNE ŠKOLE 145.674.864,47 -185.000,00 145.489.864,47 18,48 99,87

Program: 1013 IZVANSTANDARDNI PROGRAMI 15.026.500,00 -185.000,00 14.841.500,00 1,88 98,77

aktivnost: 
0912 Osnovno obrazovanje

A1013-19 Pomoćnici u nastavi-Škola puna mogućnosti 5
Funkcija:

0,00 0,655.091.000,00 100,005.091.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,05373.000,000,00373.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 51,54 100,000,03257.000,000,00257.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 51,54 100,000,01105.000,000,00105.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 51,54 100,000,0011.000,000,0011.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,02143.000,000,00143.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 51,54 100,000,02143.000,000,00143.000,00

tekući projekt: 
0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

T1013-20 Sufinanciranje autobusne karte učenicima srednjih škola
Funkcija:

-185.000,00 0,05540.000,00 65,74355.000,00

35 SUBVENCIJE 65,740,05355.000,00-185.000,00540.000,00

351 SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11 65,740,05355.000,00-185.000,00540.000,00

Program: 1014 FINANCIRANJE PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 100,00

aktivnost: 
0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

A1014-01 Redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta
Funkcija:

0,00 0,01100.000,00 100,00100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,01100.000,000,00100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,01100.000,000,00100.000,00

Razdjel: 040 UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO 27.373.790,00 -485.000,00 26.888.790,00 3,41 98,23

Glava: 040-01 SOCIJALNA SKRB 17.110.000,00 -485.000,00 16.625.000,00 2,11 97,17

Program: 1015 Program socijalne skrbi za starije osobe 5.180.000,00 -345.000,00 4.835.000,00 0,61 93,34

aktivnost: 
1020 Starost

A1015-01 Pomoć i njega u kući-Dom za odrasle osobe Sv. Frane
Funkcija:

0,00 0,181.430.000,00 100,001.430.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,181.430.000,000,001.430.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM  KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA11 100,000,181.430.000,000,001.430.000,00

tekući projekt: 
1020 Starost

T1015-02 HALO pomoć starijim i nemoćnim osobama
Funkcija:

0,00 0,05400.000,00 100,00400.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,05400.000,000,00400.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM  KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA11 100,000,05400.000,000,00400.000,00

aktivnost: 
1020 Starost

A1015-03 Udruge umirovljenika
Funkcija:

0,00 0,02170.000,00 100,00170.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,02170.000,000,00170.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,02170.000,000,00170.000,00

aktivnost: 
1020 Starost

A1015-04 Novčana pomoć (uskrsnice)
Funkcija:

-345.000,00 0,363.180.000,00 89,152.835.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 78,160,161.235.000,00-345.000,001.580.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 78,160,161.235.000,00-345.000,001.580.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,201.600.000,000,001.600.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,201.600.000,000,001.600.000,00
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Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 040 UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO 27.373.790,00 -485.000,00 26.888.790,00 3,41 98,23

Glava: 040-01 SOCIJALNA SKRB 17.110.000,00 -485.000,00 16.625.000,00 2,11 97,17

Program: 1016 Program zaštite životnog standarda 5.031.000,00 -140.000,00 4.891.000,00 0,62 97,22

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1016-01 Podmirivanje troškova elektr.energije i ogrjeva
Funkcija:

0,00 0,131.050.000,00 100,001.050.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,08650.000,000,00650.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 51 100,000,06450.000,000,00450.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,03200.000,000,00200.000,00
37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,05400.000,000,00400.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA51 100,000,05400.000,000,00400.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1016-02 Subvencija troškova javnog gradskog prijevoza
Funkcija:

0,00 0,171.335.000,00 100,001.335.000,00

35 SUBVENCIJE 100,000,161.275.000,000,001.275.000,00

351 SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11 100,000,161.275.000,000,001.275.000,00
37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,0160.000,000,0060.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 100,000,0160.000,000,0060.000,00

aktivnost: 
1020 Starost

A1016-03 Pučka kuhinja
Funkcija:

0,00 0,09730.000,00 100,00730.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,09730.000,000,00730.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,09730.000,000,00730.000,00

aktivnost: 
1070 Socijalna isključenost

A1016-05 Suzbijanje siromaštva i socijalne isključenosti
Funkcija:

-85.000,00 0,191.590.000,00 94,651.505.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 92,640,141.070.000,00-85.000,001.155.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 92,640,141.070.000,00-85.000,001.155.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,06435.000,000,00435.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,06435.000,000,00435.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1016-07 Jednokratna pomoć dugotrajno nezaposlenim osobama
Funkcija:

-55.000,00 0,02243.000,00 77,37188.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 77,370,02188.000,00-55.000,00243.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 77,370,02188.000,00-55.000,00243.000,00

tekući projekt: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

T1016-08 Nabava stambenog kontejnera za žene (prenoćišće)
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0150.000,000,0050.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1016-09 Jednokratna pomoć djeci u udomiteljskim obiteljima
Funkcija:

0,00 0,0033.000,00 100,0033.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,0033.000,000,0033.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 100,000,0033.000,000,0033.000,00

Program: 1017 Program psihosocijalne zaštite obitelji, djece i mladih 4.714.000,00 0,00 4.714.000,00 0,60 100,00

aktivnost: 
1040 Obitelj i djeca

A1017-03 Obiteljske potpore i mjere populacijske politike
Funkcija:

0,00 0,554.310.000,00 100,004.310.000,00

35 SUBVENCIJE 100,000,12950.000,000,00950.000,00

351 SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11 100,000,12950.000,000,00950.000,00
37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,423.340.000,000,003.340.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 100,000,423.340.000,000,003.340.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,0020.000,000,0020.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0020.000,000,0020.000,00
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Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 040 UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO 27.373.790,00 -485.000,00 26.888.790,00 3,41 98,23

Glava: 040-01 SOCIJALNA SKRB 17.110.000,00 -485.000,00 16.625.000,00 2,11 97,17

Program: 1017 Program psihosocijalne zaštite obitelji, djece i mladih 4.714.000,00 0,00 4.714.000,00 0,60 100,00

aktivnost: 
1040 Obitelj i djeca

A1017-04 Sprječavanje nasilja i zlostavljanja u obitelji
Funkcija:

0,00 0,04350.000,00 100,00350.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,04350.000,000,00350.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,04350.000,000,00350.000,00

aktivnost: 
1040 Obitelj i djeca

A1017-05 Zaštita materinstva i mentalnog zdravlja djeteta
Funkcija:

0,00 0,0140.000,00 100,0040.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0140.000,000,0040.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0140.000,000,0040.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1017-07 Nastavak školovanja djece korisnika Doma za odgoj i mladež Zadar
Funkcija:

0,00 0,0014.000,00 100,0014.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,0014.000,000,0014.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 100,000,0014.000,000,0014.000,00

Program: 1019 Financiranje udruga s područja socijalne skrbi 1.465.000,00 0,00 1.465.000,00 0,19 100,00

aktivnost: 
1012 Invaliditet

A1019-01 Prijenosi  udrugama građana
Funkcija:

0,00 0,191.465.000,00 100,001.465.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,191.465.000,000,001.465.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,191.465.000,000,001.465.000,00

Program: 1021 Poboljšanje kvalitete života osoba s invaliditetom 720.000,00 0,00 720.000,00 0,09 100,00

aktivnost: 
1012 Invaliditet

A1021-03 Izjednačavanje mogućnosti za osobe sa invaliditetom
Funkcija:

0,00 0,07540.000,00 100,00540.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02190.000,000,00190.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,02190.000,000,00190.000,00
35 SUBVENCIJE 100,000,03270.000,000,00270.000,00

351 SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11 100,000,03270.000,000,00270.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,0180.000,000,0080.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0180.000,000,0080.000,00

aktivnost: 
1012 Invaliditet

A1021-04 Pomoć korisnicima osobne invalidnine
Funkcija:

0,00 0,02180.000,00 100,00180.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,02180.000,000,00180.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 100,000,02180.000,000,00180.000,00

Glava: 040-03 DJEČJI VRTIĆ LATICA 7.278.790,00 0,00 7.278.790,00 0,92 100,00

Program: 1022 Predškolski odgoj djece s teškoćama u razvoju 7.278.790,00 0,00 7.278.790,00 0,92 100,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1022-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 0,776.038.650,00 100,006.038.650,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,776.038.650,000,006.038.650,00

311 PLAĆE 11,12,16 54,57 100,000,624.910.000,000,004.910.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11,16 51 100,000,04318.500,000,00318.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12,16 51,54 100,000,10810.150,000,00810.150,00
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                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 040 UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO 27.373.790,00 -485.000,00 26.888.790,00 3,41 98,23

Glava: 040-03 DJEČJI VRTIĆ LATICA 7.278.790,00 0,00 7.278.790,00 0,92 100,00

Program: 1022 Predškolski odgoj djece s teškoćama u razvoju 7.278.790,00 0,00 7.278.790,00 0,92 100,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1022-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,151.193.640,00 100,001.193.640,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,151.193.640,000,001.193.640,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12,16 54,57 100,000,03264.000,000,00264.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 1,11,16 41 54,57 100,000,05408.400,000,00408.400,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1,11,16 31 41 54,57 61 100,000,06436.440,000,00436.440,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 1,11,16 31 57 100,000,0184.800,000,0084.800,00

aktivnost: 
0911 Predškolsko obrazovanje

A1022-03 Financijski rashodi
Funkcija:

0,00 0,006.500,00 100,006.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,006.500,000,006.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1,11,16 57 100,000,006.500,000,006.500,00

kapitalni projekt: 
0911 Predškolsko obrazovanje

K1022-04 kapitalno opremanje DV Latica
Funkcija:

0,00 0,0140.000,00 100,0040.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0140.000,000,0040.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 16 41 54,57 61 100,000,0140.000,000,0040.000,00

Glava: 040-04 ZDRAVSTVO 2.395.000,00 0,00 2.395.000,00 0,30 100,00

Program: 1023 Program  financiranja potreba u zdravstvu 940.000,00 0,00 940.000,00 0,12 100,00

aktivnost: 
0740 Službe javnog zdravstva

A1023-02 Zaštita i skrb o životinjama
Funkcija:

0,00 0,04335.000,00 100,00335.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,04310.000,000,00310.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,04310.000,000,00310.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,0025.000,000,0025.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0025.000,000,0025.000,00

aktivnost: 
0740 Službe javnog zdravstva

A1023-04 Dežurstva liječnika nedjeljom i praznikom
Funkcija:

0,00 0,03265.000,00 100,00265.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,03265.000,000,00265.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM  KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA11 100,000,03265.000,000,00265.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1023-08 Prepoznavanje problema i pomoć djeci u prve tri godine života
Funkcija:

0,00 0,04340.000,00 100,00340.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,04340.000,000,00340.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,04340.000,000,00340.000,00

Program: 1024 Pomoć Općoj bolnici Zadar 1.030.000,00 0,00 1.030.000,00 0,13 100,00

kapitalni projekt: 
0740 Službe javnog zdravstva

K1024-01 Donacije Općoj bolnici Zadar
Funkcija:

0,00 0,131.030.000,00 100,001.030.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,131.030.000,000,001.030.000,00

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM  KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA43 100,000,131.030.000,000,001.030.000,00

Program: 1025 Program prevencija i borbe protiv ovisnosti 180.000,00 0,00 180.000,00 0,02 100,00

aktivnost: 
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

A1025-01 Kampanja protiv ovisnosti o opojnim drogama
Funkcija:

0,00 0,0030.000,00 100,0030.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0030.000,000,0030.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0030.000,000,0030.000,00
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Razdjel: 040 UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO 27.373.790,00 -485.000,00 26.888.790,00 3,41 98,23

Glava: 040-04 ZDRAVSTVO 2.395.000,00 0,00 2.395.000,00 0,30 100,00

Program: 1025 Program prevencija i borbe protiv ovisnosti 180.000,00 0,00 180.000,00 0,02 100,00

aktivnost: 
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

A1025-02 Osmišljavanje slobodnog vremena
Funkcija:

0,00 0,0030.000,00 100,0030.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0030.000,000,0030.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0030.000,000,0030.000,00

aktivnost: 
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

A1025-04 Školski preventivni programi
Funkcija:

0,00 0,0140.000,00 100,0040.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0140.000,000,0040.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0140.000,000,0040.000,00

aktivnost: 
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

A1025-05 Aktivnosti ustanova, udruga i humanitarne aktivnosti
Funkcija:

0,00 0,0160.000,00 100,0060.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0160.000,000,0060.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0160.000,000,0060.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1025-08 Prevencija urbanog kriminaliteta
Funkcija:

0,00 0,0020.000,00 100,0020.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0020.000,000,0020.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0020.000,000,0020.000,00

Program: 1026 Udruge s područja zdravstva 245.000,00 0,00 245.000,00 0,03 100,00

aktivnost: 
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

A1026-01 Stručno usavršavanje djelatnika u zdravstvu
Funkcija:

0,00 0,0030.000,00 100,0030.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0030.000,000,0030.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0030.000,000,0030.000,00

aktivnost: 
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

A1026-02 Prijenosi udrugama za pomoć oboljelima
Funkcija:

0,00 0,03215.000,00 100,00215.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,03215.000,000,00215.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,03215.000,000,00215.000,00

Glava: 040-05 UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA I  II. SVJ. RATA 590.000,00 0,00 590.000,00 0,07 100,00

Program: 1027 Udruge iz Domovinskog rata 560.000,00 0,00 560.000,00 0,07 100,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1027-01 Financiranje aktivnosti Udruga iz Domovinskog rata
Funkcija:

0,00 0,04350.000,00 100,00350.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,04350.000,000,00350.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,04350.000,000,00350.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1027-02 Pomoć djeci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata
Funkcija:

0,00 0,0030.000,00 100,0030.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0030.000,000,0030.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0030.000,000,0030.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1027-03 Pružanje psihosoc. pomoći Hrv. braniteljima
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00
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Razdjel: 040 UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO 27.373.790,00 -485.000,00 26.888.790,00 3,41 98,23

Glava: 040-05 UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA I  II. SVJ. RATA 590.000,00 0,00 590.000,00 0,07 100,00

Program: 1027 Udruge iz Domovinskog rata 560.000,00 0,00 560.000,00 0,07 100,00

aktivnost: 
1060 Stanovanje

A1027-05 Pomoć pri stambenom zbrinjavanju branitelja
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

382 KAPITALNE DONACIJE 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1027-06 Obilježavanje obljetnica iz Domovinskog rata
Funkcija:

0,00 0,0160.000,00 100,0060.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0160.000,000,0060.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0160.000,000,0060.000,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1027-08 Održavanje grobnih mjesta i grobnica poginulih branitelja
Funkcija:

0,00 0,0020.000,00 100,0020.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0020.000,000,0020.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0020.000,000,0020.000,00

Program: 1028 Udruge iz II.svjetskog rata 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 100,00

aktivnost: 
1090 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

A1028-01 Redovne aktivnosti Udruga iz II: svjetskog rata
Funkcija:

0,00 0,0030.000,00 100,0030.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0030.000,000,0030.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0030.000,000,0030.000,00

Razdjel: 050 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Glava: 050-01 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Program: 1054 Program prijavljenih projekata iz EU fondova 114.879.557,30 0,00 114.879.557,30 14,59 100,00

tekući projekt: 
0620 Razvoj zajednice

T1054-06 Financiranje projekta "Coworking Zadar-Innovation Through Collaboration"
Funkcija:

0,00 0,01100.000,00 100,00100.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,01100.000,000,00100.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,01100.000,000,00100.000,00

tekući projekt: 
0620 Razvoj zajednice

T1054-19 Projekt LIVING STREETS
Funkcija:

0,00 0,02170.000,00 100,00170.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02170.000,000,00170.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 54 100,000,02155.000,000,00155.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 54 100,000,0015.000,000,0015.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1054-25 ITU Tehnička pomoć
Funkcija:

0,00 0,201.603.767,01 100,001.603.767,01

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,10751.143,480,00751.143,48

311 PLAĆE 11,12 51,54 92 100,000,08644.758,320,00644.758,32

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 92 100,000,01106.385,160,00106.385,16
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,11827.636,020,00827.636,02

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 92 100,000,02153.623,010,00153.623,01

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,12 51,54 92 100,000,0193.513,010,0093.513,01

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 92 100,000,07560.500,000,00560.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11,12 51,54 92 100,000,0020.000,000,0020.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0024.987,510,0024.987,51

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 51,54 92 100,000,0024.987,510,0024.987,51
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izvori financiranja

Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 050 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Glava: 050-01 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Program: 1054 Program prijavljenih projekata iz EU fondova 114.879.557,30 0,00 114.879.557,30 14,59 100,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1054-26 Kapitalni projekti u pripremi
Funkcija:

0,00 0,10800.000,00 100,00800.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,06500.000,000,00500.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 100,000,06500.000,000,00500.000,00
45 RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100,000,04300.000,000,00300.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 11 54 100,000,04300.000,000,00300.000,00

tekući projekt: 
0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika

T1054-28 Projekt GROWN GREEN
Funkcija:

0,00 0,01106.475,36 100,00106.475,36

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0184.975,360,0084.975,36

311 PLAĆE 12 54 100,000,0172.940,200,0072.940,20

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 12 54 100,000,0012.035,160,0012.035,16
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0021.500,000,0021.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12 54 100,000,0016.500,000,0016.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12 54 100,000,003.000,000,003.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 12 54 100,000,002.000,000,002.000,00

tekući projekt: 
0620 Razvoj zajednice

T1054-29 Projekt CODE
Funkcija:

0,00 0,0190.000,00 100,0090.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0190.000,000,0090.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,0190.000,000,0090.000,00

kapitalni projekt: 
0820 Služba kulture

K1054-32 Projekt Zadar Baštini
Funkcija:

0,00 0,282.227.187,51 100,002.227.187,51

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,131.027.187,510,001.027.187,51

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,0176.500,000,0076.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11,12 51,54 100,000,12950.687,510,00950.687,51
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,151.200.000,000,001.200.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11,12 43 54 100,000,151.200.000,000,001.200.000,00

tekući projekt: 
0530 Smanjenje zagađivanja

T1054-38 Projekt INTENSIFY
Funkcija:

0,00 0,02126.420,24 100,00126.420,24

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,01101.970,240,00101.970,24

311 PLAĆE 11,12 51,54 92 100,000,0187.528,120,0087.528,12

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 92 100,000,0014.442,120,0014.442,12
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0024.450,000,0024.450,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 92 100,000,0016.950,000,0016.950,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 92 100,000,007.500,000,007.500,00

tekući projekt: 
0451 Cestovni prijevoz

T1054-39 Projekt PARK4SUMP
Funkcija:

0,00 0,02158.470,00 100,00158.470,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0158.250,000,0058.250,00

311 PLAĆE 12 54 100,000,0150.000,000,0050.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 12 54 100,000,008.250,000,008.250,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,01100.220,000,00100.220,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 12 54 100,000,0025.220,000,0025.220,00

323 RASHODI ZA USLUGE 12 54 100,000,0170.000,000,0070.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11,12 100,000,005.000,000,005.000,00
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izvori financiranja

Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 050 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Glava: 050-01 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Program: 1054 Program prijavljenih projekata iz EU fondova 114.879.557,30 0,00 114.879.557,30 14,59 100,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1054-40 Projekt CENTAR ZA MLADE
Funkcija:

0,00 1,5412.100.200,00 100,0012.100.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,01100.200,000,00100.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 92 100,000,0180.200,000,0080.200,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 51,54 92 100,000,0020.000,000,0020.000,00
45 RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100,001,5212.000.000,000,0012.000.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 11,12 43 51,54 71 92 100,001,5212.000.000,000,0012.000.000,00

tekući projekt: 
0451 Cestovni prijevoz

T1054-42 Projekt MINT_E-Zadar
Funkcija:

0,00 0,08602.950,00 100,00602.950,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,03216.950,000,00216.950,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 100,000,0022.500,000,0022.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,02194.450,000,00194.450,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,006.000,000,006.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 100,000,006.000,000,006.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,05380.000,000,00380.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 51 100,000,02185.500,000,00185.500,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 11 51 100,000,02194.500,000,00194.500,00

tekući projekt: 
0820 Služba kulture

T1054-46 Projekt Recolor
Funkcija:

0,00 0,08623.378,00 100,00623.378,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,02149.954,180,00149.954,18

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,02128.716,040,00128.716,04

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,0021.238,140,0021.238,14
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,05432.173,820,00432.173,82

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,007.987,510,007.987,51

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,12 51,54 100,000,0022.941,250,0022.941,25

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,05401.245,060,00401.245,06
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0141.250,000,0041.250,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11,12 51 100,000,0141.250,000,0041.250,00

tekući projekt: 
0520 Gospodarenje otpadnim vodama

T1054-49 Projekt NETWAP
Funkcija:

0,00 0,342.700.000,00 100,002.700.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,342.700.000,000,002.700.000,00

361 POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 54 100,000,231.800.000,000,001.800.000,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 54 100,000,11900.000,000,00900.000,00

tekući projekt: 
0620 Razvoj zajednice

T1054-51 Projekt Plaža Kolovare
Funkcija:

0,00 0,02119.500,00 100,00119.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,002.500,000,002.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,002.500,000,002.500,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0025.000,000,0025.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 100,000,0025.000,000,0025.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0177.000,000,0077.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 100,000,0177.000,000,0077.000,00
45 RASHODI ZA DODAT. ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 100,000,0015.000,000,0015.000,00

451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA 11 51 92 100,000,0015.000,000,0015.000,00
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GRAD ZADAR DRUGA PRERASPODJELA PRORAČUNA  ZA  2022. GODINU

izvori financiranja

Izvorni plan Povećanje  - 
smanjenje

Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 050 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Glava: 050-01 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Program: 1054 Program prijavljenih projekata iz EU fondova 114.879.557,30 0,00 114.879.557,30 14,59 100,00

tekući projekt: 
0530 Smanjenje zagađivanja

T1054-53 Projekt ZERO CARBON CITIES
Funkcija:

0,00 0,0166.891,22 100,0066.891,22

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0039.141,220,0039.141,22

311 PLAĆE 11,12 100,000,0033.640,500,0033.640,50

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 100,000,005.500,720,005.500,72
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0027.750,000,0027.750,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 54 100,000,0015.750,000,0015.750,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 54 100,000,007.000,000,007.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11,12 100,000,005.000,000,005.000,00

tekući projekt: 
0485 Istraživanje i razvoj:Promet

T1054-54 Projekt ZUM 4.0
Funkcija:

0,00 1,118.725.347,04 100,008.725.347,04

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,10815.064,430,00815.064,43

323 RASHODI ZA USLUGE 11 51,54 100,000,10815.064,430,00815.064,43
38 OSTALI RASHODI 100,000,0181.318,210,0081.318,21

386 KAPITALNE POMOĆI 54 100,000,0181.318,210,0081.318,21
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,997.828.964,400,007.828.964,40

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 51,54 100,000,11835.000,010,00835.000,01

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 51,54 100,000,151.204.100,000,001.204.100,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 11,12 51,54 100,000,745.789.864,390,005.789.864,39

tekući projekt: 
1040 Obitelj i djeca

T1054-55 RANA INTERVENCIJA
Funkcija:

0,00 0,141.070.945,04 100,001.070.945,04

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0018.057,510,0018.057,51

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,0015.500,000,0015.500,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,002.557,510,002.557,51
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,01100.887,530,00100.887,53

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,002.500,000,002.500,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,12 51,54 100,000,0020.000,000,0020.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,0174.637,530,0074.637,53

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11,12 51,54 100,000,003.750,000,003.750,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,001.000,000,001.000,00

368 POMOĆI TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA 11,12 51,54 100,000,001.000,000,001.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,12951.000,000,00951.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11,12 51,54 100,000,12951.000,000,00951.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1054-56 Kapitalni projekt ITS
Funkcija:

0,00 4,4234.822.800,01 100,0034.822.800,01

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0033.000,000,0033.000,00

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,0028.000,000,0028.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,005.000,000,005.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,04287.800,010,00287.800,01

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,001.300,000,001.300,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,12 51,54 100,000,0034.500,010,0034.500,01

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,03252.000,000,00252.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,004,3834.502.000,000,0034.502.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11,12 43 51,54 100,002,6520.900.000,000,0020.900.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 51,54 100,001,7313.602.000,000,0013.602.000,00
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izvori financiranja
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Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 050 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Glava: 050-01 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Program: 1054 Program prijavljenih projekata iz EU fondova 114.879.557,30 0,00 114.879.557,30 14,59 100,00

tekući projekt: 
0530 Smanjenje zagađivanja

T1054-57 TJEDAN MOBILNOSTI
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00

tekući projekt: 
0530 Smanjenje zagađivanja

T1054-58 MULTI-E-PROJEKT
Funkcija:

0,00 0,0180.000,00 100,0080.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0010.000,000,0010.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0010.000,000,0010.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0170.000,000,0070.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 51 100,000,0170.000,000,0070.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1054-59 ZONA CRNO
Funkcija:

0,00 4,6336.485.320,11 100,0036.485.320,11

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0160.296,300,0060.296,30

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,0151.756,480,0051.756,48

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,008.539,820,008.539,82
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,403.177.575,010,003.177.575,01

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,00900,000,00900,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,03224.000,010,00224.000,01

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11,12 51,54 100,000,372.952.675,000,002.952.675,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,004,2233.247.448,800,0033.247.448,80

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11,12 43 51,54 100,004,2233.247.448,800,0033.247.448,80

tekući projekt: 
0473 Turizam

T1054-60 SOUSTURISMO
Funkcija:

0,00 0,09693.428,50 100,00693.428,50

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,02134.036,500,00134.036,50

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,01112.536,500,00112.536,50

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,0021.500,000,0021.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,07559.392,000,00559.392,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,0143.250,000,0043.250,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,12 54 100,000,0019.842,000,0019.842,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,06496.300,000,00496.300,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1054-61 CODE 2
Funkcija:

0,00 0,02160.879,98 100,00160.879,98

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,0025.520,070,0025.520,07

311 PLAĆE 11,12 100,000,0021.905,640,0021.905,64

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 100,000,003.614,430,003.614,43
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02135.359,910,00135.359,91

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 54 100,000,0010.757,510,0010.757,51

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,02124.602,400,00124.602,40

tekući projekt: 
1012 Invaliditet

T1054-64 Projekt INCLUSIVE PLAY
Funkcija:

0,00 0,614.790.294,62 100,004.790.294,62

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,02157.565,080,00157.565,08

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,02142.714,320,00142.714,32

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,0014.850,760,0014.850,76
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,272.102.468,900,002.102.468,90

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,0029.831,940,0029.831,94
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Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 050 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Glava: 050-01 UPRAVNI ODJEL ZA EU FONDOVE 116.319.557,30 0,00 116.319.557,30 14,77 100,00

Program: 1054 Program prijavljenih projekata iz EU fondova 114.879.557,30 0,00 114.879.557,30 14,59 100,00

tekući projekt: 
1012 Invaliditet

T1054-64 Projekt INCLUSIVE PLAY
Funkcija:

0,00 0,614.790.294,62 100,004.790.294,62

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,272.102.468,900,002.102.468,90

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,12 51,54 100,000,0023.869,520,0023.869,52

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,262.034.749,940,002.034.749,94

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11,12 51,54 100,000,0014.017,500,0014.017,50
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,12943.735,620,00943.735,62

361 POMOĆI INOZEMNIM VLADAMA 54 100,000,07589.804,930,00589.804,93

369 PRIJENOSI IZMEĐU PRORAČUNSKIH KORISNIKA ISTOG PRORAČUNA54 100,000,04353.930,690,00353.930,69
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,201.586.525,020,001.586.525,02

422 POSTROJENJA I OPREMA 11,12 51,54 100,000,201.586.525,020,001.586.525,02

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1054-66 Projekt: CNETAR ZA MLADE -2. faza
Funkcija:

0,00 0,725.663.262,66 100,005.663.262,66

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,02132.706,060,00132.706,06

311 PLAĆE 11,12 51,54 100,000,01110.382,620,00110.382,62

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11,12 51,54 100,000,0022.323,440,0022.323,44
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,705.530.556,600,005.530.556,60

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,12 51,54 100,000,002.587,500,002.587,50

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 43 51,54 100,000,705.527.969,100,005.527.969,10

tekući projekt: 
0620 Razvoj zajednice

T1054-68 Pokret + 
Funkcija:

0,00 0,09742.040,00 100,00742.040,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02179.000,000,00179.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,12 51,54 100,000,01115.200,000,00115.200,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,12 51,54 100,000,0163.800,000,0063.800,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,07563.040,000,00563.040,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11,12 51,54 100,000,07563.040,000,00563.040,00

Program: 1057 Program jačanja kapaciteta za korištenje sredstava EU fondova 1.440.000,00 0,00 1.440.000,00 0,18 100,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1057-01 Financiranje ustanove ZADRA NOVA
Funkcija:

0,00 0,11900.000,00 100,00900.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,11900.000,000,00900.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 11 51 100,000,11900.000,000,00900.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1057-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,07540.000,00 100,00540.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,07540.000,000,00540.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,0014.000,000,0014.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 51 100,000,06482.000,000,00482.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 100,000,0144.000,000,0044.000,00
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Razdjel: 060 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO 167.923.924,90 -210.000,00 167.713.924,90 21,30 99,87

Glava: 060-01 KOMUNALNA IZGRADNJA 54.900.000,00 0,00 54.900.000,00 6,97 100,00

Program: 1029 Izgradnja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture 42.700.000,00 0,00 42.700.000,00 5,42 100,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1029-01 Izgradnja ceste
Funkcija:

0,00 3,1524.800.000,00 100,0024.800.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,003,1524.800.000,000,0024.800.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 43 52,53,54 100,003,1524.800.000,000,0024.800.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1029-04 Izgradnja javnih površina
Funkcija:

0,00 0,907.050.000,00 100,007.050.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,907.050.000,000,007.050.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 43 52,54 100,000,907.050.000,000,007.050.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1029-06 Izgradnja javne rasvjete
Funkcija:

0,00 0,252.000.000,00 100,002.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,252.000.000,000,002.000.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 43 54 100,000,252.000.000,000,002.000.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1029-07 Izgradnja groblja
Funkcija:

0,00 1,128.850.000,00 100,008.850.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,001,128.850.000,000,008.850.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 43 100,001,128.850.000,000,008.850.000,00

Program: 1056 Program izgradnje komunalnih vodnih građevina 12.200.000,00 0,00 12.200.000,00 1,55 100,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1056-01 Financiranje izgradnje komunalnih vodnih građevina
Funkcija:

0,00 1,5512.200.000,00 100,0012.200.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,897.000.000,000,007.000.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 11 43 71 100,000,897.000.000,000,007.000.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,665.200.000,000,005.200.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 43 54 71 100,000,665.200.000,000,005.200.000,00

Glava: 060-02 PRIPREMA ZEMLJIŠTA I IMOVINE 14.300.000,00 0,00 14.300.000,00 1,82 100,00

Program: 1030 Priprema zemljišta i izrada prostorno-planskih dokumenata 14.300.000,00 0,00 14.300.000,00 1,82 100,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1030-01 Otkup zemljišta za izgradnju
Funkcija:

0,00 1,2710.000.000,00 100,0010.000.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,001,2710.000.000,000,0010.000.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 43 100,001,2710.000.000,000,0010.000.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1030-02 Prostorno planski dokumenti
Funkcija:

0,00 0,544.250.000,00 100,004.250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 100,000,0150.000,000,0050.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,342.700.000,000,002.700.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 43 100,000,342.700.000,000,002.700.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,191.500.000,000,001.500.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 11 43 72 100,000,191.500.000,000,001.500.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1030-03 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja i izgradnje
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0150.000,000,0050.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 43 100,000,0150.000,000,0050.000,00
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Razdjel: 060 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO 167.923.924,90 -210.000,00 167.713.924,90 21,30 99,87

Glava: 060-03 SPOMENICI KULTURE 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 100,00

Program: 1031 Program obnove spomenika kulture 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 100,00

kapitalni projekt: 
0820 Služba kulture

K1031-01 Prijenosi za spomenike kulture
Funkcija:

0,00 0,01100.000,00 100,00100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,01100.000,000,00100.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 43 100,000,01100.000,000,00100.000,00

Glava: 060-04 STAMBENA IZGRADNJA 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 0,76 100,00

Program: 1032 Program stambene izgradnje 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 0,76 100,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1032-02 Izgradnja socijalnih stanova
Funkcija:

0,00 0,383.000.000,00 100,003.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,383.000.000,000,003.000.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 43 72 100,000,383.000.000,000,003.000.000,00

kapitalni projekt: 
1060 Stanovanje

K1032-03 Izgradnja stanova za mlade
Funkcija:

0,00 0,383.000.000,00 100,003.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,383.000.000,000,003.000.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 43 100,000,383.000.000,000,003.000.000,00

Glava: 060-05 ENERGETSKA UČINKOVITOST 1.136.000,00 -120.000,00 1.016.000,00 0,13 89,44

Program: 1033 Programi u službi zaštite okoliša 40.000,00 0,00 40.000,00 0,01 100,00

kapitalni projekt: 
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

K1033-02 Projektna i programsko-planska dokumentacija
Funkcija:

0,00 0,0140.000,00 100,0040.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0140.000,000,0040.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0140.000,000,0040.000,00

Program: 1058 Programi energetske učinkovitosti 1.096.000,00 -120.000,00 976.000,00 0,12 89,05

aktivnost: 
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

A1058-01 Naknade građanima i kućanstvima
Funkcija:

-120.000,00 0,121.066.000,00 88,74946.000,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 88,740,12946.000,00-120.000,001.066.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 53 88,740,12946.000,00-120.000,001.066.000,00

aktivnost: 
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

A1058-02 Ostali poslovi energetske učinkovitosti
Funkcija:

0,00 0,0030.000,00 100,0030.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0030.000,000,0030.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 53 100,000,0030.000,000,0030.000,00

Glava: 060-06 IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA 91.487.924,90 -90.000,00 91.397.924,90 11,61 99,90

Program: 1035 Izgradnja ostalih objekata 91.487.924,90 -90.000,00 91.397.924,90 11,61 99,90

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1035-06 Povrat komunalnog doprinosa
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 43 100,000,0150.000,000,0050.000,00
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Razdjel: 060 UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO 167.923.924,90 -210.000,00 167.713.924,90 21,30 99,87

Glava: 060-06 IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA 91.487.924,90 -90.000,00 91.397.924,90 11,61 99,90

Program: 1035 Izgradnja ostalih objekata 91.487.924,90 -90.000,00 91.397.924,90 11,61 99,90

kapitalni projekt: 
0911 Predškolsko obrazovanje

K1035-12 Rekonstrukcija dječjeg vrtića Pčelica-DV Radost
Funkcija:

0,00 0,897.000.000,00 100,007.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,897.000.000,000,007.000.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 54 100,000,897.000.000,000,007.000.000,00

kapitalni projekt: 
0911 Predškolsko obrazovanje

K1035-13 Izgradnja dječjeg vrtića Smiljevac
Funkcija:

0,00 0,04300.000,00 100,00300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,04300.000,000,00300.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 43 54 100,000,04300.000,000,00300.000,00

tekući projekt: 
0912 Osnovno obrazovanje

T1035-14 Izgradnja škole u MO Crvene kuće
Funkcija:

0,00 0,131.000.000,00 100,001.000.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,131.000.000,000,001.000.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 43 100,000,131.000.000,000,001.000.000,00

tekući projekt: 
0486 Istraživanje i razvoj:Komunikacije

T1035-20 Inovativni Zadar d.o.o.
Funkcija:

0,00 0,09700.000,00 100,00700.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,09700.000,000,00700.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 71 100,000,09700.000,000,00700.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1035-22 Aglomeracija Zadar-Petrčane
Funkcija:

0,00 10,1179.587.924,90 100,0079.587.924,90

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,0010,1179.587.924,900,0079.587.924,90

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 53 81 100,0010,1179.587.924,900,0079.587.924,90

kapitalni projekt: 
0912 Osnovno obrazovanje

K1035-23 Proširenje  Oš Šimuna Kožičića Benje
Funkcija:

-90.000,00 0,01200.000,00 55,00110.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 55,000,01110.000,00-90.000,00200.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 55,000,01110.000,00-90.000,00200.000,00

kapitalni projekt: 
0912 Osnovno obrazovanje

K1035-24 Proširenje  Oš Bartula Kašića
Funkcija:

0,00 0,03200.000,00 100,00200.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,03200.000,000,00200.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 100,000,03200.000,000,00200.000,00

kapitalni projekt: 
1020 Starost

K1035-25 Izgradnja Doma za stare i nemoće
Funkcija:

0,00 0,252.000.000,00 100,002.000.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,252.000.000,000,002.000.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 54 100,000,252.000.000,000,002.000.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1035-27 Izgradnja garaže na "Ravnicama"
Funkcija:

0,00 0,06450.000,00 100,00450.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,06450.000,000,00450.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 43 100,000,06450.000,000,00450.000,00
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Razdjel: 070 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,43 100,00

Glava: 070-01 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM 3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,43 100,00

Program: 1035 Gospodarenje imovinom Grada Zadra 3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,43 100,00

aktivnost: 
0133 Ostale opće usluge

A1035-01 Redovno održavanje poslovnih i stambenih prostora
Funkcija:

0,00 0,352.735.000,00 100,002.735.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,352.735.000,000,002.735.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 100,000,02150.000,000,00150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,332.585.000,000,002.585.000,00

kapitalni projekt: 
0620 Razvoj zajednice

K1035-02 Ulaganja u gradsku imovinu
Funkcija:

0,00 0,08640.000,00 100,00640.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0140.000,000,0040.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0140.000,000,0040.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,08600.000,000,00600.000,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 11 43 71,72 100,000,08600.000,000,00600.000,00

Razdjel: 080 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 76.393.331,53 0,00 76.393.331,53 9,70 100,00

Glava: 080-01 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 12.879.345,87 0,00 12.879.345,87 1,64 100,00

Program: 1037 Programi u kulturi 12.879.345,87 0,00 12.879.345,87 1,64 100,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1037-03 Financiranje javnih potreba u kulturi
Funkcija:

0,00 0,342.700.000,00 100,002.700.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,342.700.000,000,002.700.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,342.700.000,000,002.700.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1037-07 Zaštita,obnova  i očuvanje kulturne baštine
Funkcija:

0,00 0,141.110.000,00 100,001.110.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,141.080.000,000,001.080.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 52 100,000,141.080.000,000,001.080.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,0030.000,000,0030.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0030.000,000,0030.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1037-10 Redovno održavanje Kneževe palače
Funkcija:

0,00 0,161.241.000,00 100,001.241.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,161.241.000,000,001.241.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 100,000,07576.000,000,00576.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,08665.000,000,00665.000,00

tekući projekt: 
0820 Služba kulture

T1037-11 Izrada kulturnog brenda i komunikacijske strategije za kulturu  Grada Zadra 
Funkcija:

0,00 0,03199.000,00 100,00199.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,03199.000,000,00199.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,03199.000,000,00199.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1037-12 Promidžbene i ostale aktivnosti odjela
Funkcija:

0,00 0,0160.000,00 100,0060.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0160.000,000,0060.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0160.000,000,0060.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1037-13 Stalna izložba crkvene umjetnosti
Funkcija:

0,00 0,10750.000,00 100,00750.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,10750.000,000,00750.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,10750.000,000,00750.000,00
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Tekući plan
Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 080 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 76.393.331,53 0,00 76.393.331,53 9,70 100,00

Glava: 080-01 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 12.879.345,87 0,00 12.879.345,87 1,64 100,00

Program: 1037 Programi u kulturi 12.879.345,87 0,00 12.879.345,87 1,64 100,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1037-14 Financiranje u kulturi proračunskih korisnika drugih proračuna
Funkcija:

0,00 0,161.260.619,88 100,001.260.619,88

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,161.260.619,880,001.260.619,88

366 POMOĆI PRORAČUNSKIM  KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA11 100,000,161.260.619,880,001.260.619,88

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1037-16 Manifestacije
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00

tekući projekt: 
0820 Služba kulture

T1037-18 Opremanje kulturnih objekata (Providurova palača i Centar za mlade)
Funkcija:

0,00 0,705.508.725,99 100,005.508.725,99

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,05432.500,000,00432.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,05432.500,000,00432.500,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,645.076.225,990,005.076.225,99

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 43 52 100,000,645.076.225,990,005.076.225,99

Glava: 080-02 ZNANSTVENA KNJIŽNICA 5.252.095,00 0,00 5.252.095,00 0,67 100,00

Program: 1038 Promicanje kulture 5.252.095,00 0,00 5.252.095,00 0,67 100,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 0,534.172.600,00 100,004.172.600,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,534.172.600,000,004.172.600,00

311 PLAĆE 11 57 100,000,433.395.000,000,003.395.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 31 41 57 100,000,03206.000,000,00206.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 51,57 100,000,07571.600,000,00571.600,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,09738.495,00 100,00738.495,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,09730.495,000,00730.495,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 31 41 51,57 100,000,02119.750,000,00119.750,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 31 41 51 100,000,03211.000,000,00211.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 31 41 51,57 61 100,000,04314.445,000,00314.445,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 31 41 100,000,0185.300,000,0085.300,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,008.000,000,008.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 31 41 100,000,008.000,000,008.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-03 Knjige i oprema
Funkcija:

0,00 0,04341.000,00 100,00341.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,04341.000,000,00341.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11,16 31 41 57 61 100,000,0035.000,000,0035.000,00

424 KNJIGE UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI11,16 31 41 61 72 100,000,04306.000,000,00306.000,00
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Struktura %

                                                                                                              POSEBNI DIO 

Indeks

Razdjel: 080 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 76.393.331,53 0,00 76.393.331,53 9,70 100,00

Glava: 080-03 GRADSKA KNJIŽNICA 10.970.000,00 0,00 10.970.000,00 1,39 100,00

Program: 1038 Promicanje kulture 10.970.000,00 0,00 10.970.000,00 1,39 100,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 0,816.368.000,00 100,006.368.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,816.368.000,000,006.368.000,00

311 PLAĆE 11 31 51,54,57 61 100,000,665.236.000,000,005.236.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 31 41 51,57 100,000,04290.000,000,00290.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 31 51,54,57 100,000,11842.000,000,00842.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,292.317.000,00 100,002.317.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,292.299.000,000,002.299.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 31 41 51,54,57 61 100,000,03206.000,000,00206.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,16 31 41 51,54,57 61 100,000,08620.000,000,00620.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 31 41 51,54,57 61 100,000,161.270.000,000,001.270.000,00

324 NAKNADE TROŠK.OSOBAMA IZVAN RADN. ODNOSA 16 31 41 51,53 61 100,000,003.000,000,003.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 31 41 51,54 61 100,000,03200.000,000,00200.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,0018.000,000,0018.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 31 41 100,000,0018.000,000,0018.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-03 Knjige i oprema
Funkcija:

0,00 0,292.285.000,00 100,002.285.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,292.285.000,000,002.285.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11,16 31 51,57 61 100,000,0160.000,000,0060.000,00

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 54 100,000,10810.000,000,00810.000,00

424 KNJIGE UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI11,16 31 41 51,57 61 100,000,181.415.000,000,001.415.000,00

Glava: 080-04 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE 4.473.157,00 0,00 4.473.157,00 0,57 100,00

Program: 1038 Promicanje kulture 4.473.157,00 0,00 4.473.157,00 0,57 100,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 0,312.444.400,00 100,002.444.400,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,312.444.400,000,002.444.400,00

311 PLAĆE 11 100,000,251.990.000,000,001.990.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 31 100,000,02126.000,000,00126.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 100,000,04328.400,000,00328.400,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,12942.757,00 100,00942.757,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,12942.757,000,00942.757,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 31 41 51,57 100,000,0180.000,000,0080.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 31 41 51,57 92 100,000,02150.000,000,00150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 31 41 51,57 61 92 100,000,07568.757,000,00568.757,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 31 41 51,57 100,000,02144.000,000,00144.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-03 Kazališne predstave
Funkcija:

0,00 0,12950.000,00 100,00950.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,12950.000,000,00950.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,12950.000,000,00950.000,00
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Indeks

Razdjel: 080 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 76.393.331,53 0,00 76.393.331,53 9,70 100,00

Glava: 080-04 HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE 4.473.157,00 0,00 4.473.157,00 0,57 100,00

Program: 1038 Promicanje kulture 4.473.157,00 0,00 4.473.157,00 0,57 100,00

kapitalni projekt: 
0820 Služba kulture

K1038-04 Kapitalno  ulaganje u HNK Zadar
Funkcija:

0,00 0,02130.000,00 100,00130.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,02130.000,000,00130.000,00

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 31 41 92 100,000,0170.000,000,0070.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 31 92 100,000,0160.000,000,0060.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-05 Financijski rashodi HNK
Funkcija:

0,00 0,006.000,00 100,006.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,006.000,000,006.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 31 41 100,000,006.000,000,006.000,00

Glava: 080-05 TEHNIČKA KULTURA 590.000,00 0,00 590.000,00 0,07 100,00

Program: 1039 Financiranje programa na području tehničke kulture 590.000,00 0,00 590.000,00 0,07 100,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1039-01 Udruge iz područja tehničke kulture
Funkcija:

0,00 0,07590.000,00 100,00590.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,07590.000,000,00590.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,07590.000,000,00590.000,00

Glava: 080-06 SPORT 34.923.000,00 0,00 34.923.000,00 4,44 100,00

Program: 1040 Razvoj športa i rekreacije 34.923.000,00 0,00 34.923.000,00 4,44 100,00

aktivnost: 
0810 Služba rekreacije i sporta

A1040-01 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,463.623.000,00 100,003.623.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,463.623.000,000,003.623.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 52 61 100,000,453.573.000,000,003.573.000,00

aktivnost: 
0810 Služba rekreacije i sporta

A1040-02 Financiranje športskih klubova i  aktivnosti
Funkcija:

0,00 2,6320.690.000,00 100,0020.690.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,002,6320.690.000,000,0020.690.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,002,6320.690.000,000,0020.690.000,00

aktivnost: 
0810 Služba rekreacije i sporta

A1040-03 Ulaganja u športske objekte i opremu
Funkcija:

0,00 0,01110.000,00 100,00110.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,01110.000,000,00110.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 71 92 100,000,01110.000,000,00110.000,00

aktivnost: 
0810 Služba rekreacije i sporta

A1040-04 Djelatnost športskih dioničkih društava
Funkcija:

0,00 1,3310.500.000,00 100,0010.500.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,001,3310.500.000,000,0010.500.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 11 71 100,001,3310.500.000,000,0010.500.000,00
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Razdjel: 080 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 76.393.331,53 0,00 76.393.331,53 9,70 100,00

Glava: 080-07 KONCERTNI URED ZADAR 2.989.208,66 0,00 2.989.208,66 0,38 100,00

Program: 1038 Promicanje kulture 2.989.208,66 0,00 2.989.208,66 0,38 100,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 0,12937.508,66 100,00937.508,66

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,12937.508,660,00937.508,66

311 PLAĆE 11 54 100,000,10787.561,100,00787.561,10

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,0020.000,000,0020.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 51,54 100,000,02129.947,560,00129.947,56

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,02134.700,00 100,00134.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02134.700,000,00134.700,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11,16 31 41 100,000,0028.000,000,0028.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,16 31 41 51 61 100,000,0014.000,000,0014.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,16 31 51 61 100,000,0158.000,000,0058.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 31 41 51 100,000,0034.700,000,0034.700,00

kapitalni projekt: 
0820 Služba kulture

K1038-03 Kapitalna ulaganja 
Funkcija:

0,00 0,02167.000,00 100,00167.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,02167.000,000,00167.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11,16 31 51 100,000,02163.000,000,00163.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 11 31 100,000,004.000,000,004.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-04 Financijski rashodi
Funkcija:

0,00 0,005.000,00 100,005.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,005.000,000,005.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11 31 100,000,005.000,000,005.000,00

aktivnost: 
0820 Služba kulture

A1038-05 Koncertna sezona
Funkcija:

0,00 0,221.745.000,00 100,001.745.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,221.745.000,000,001.745.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,16 31 41 51,54,57 61 92 100,000,221.745.000,000,001.745.000,00

Glava: 080-08 JAVNA USTANOVA ZADARSKI ŠPORT 4.316.525,00 0,00 4.316.525,00 0,55 100,00

Program: 1040 Razvoj športa i rekreacije 4.316.525,00 0,00 4.316.525,00 0,55 100,00

aktivnost: 
0810 Služba rekreacije i sporta

A1040-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 0,272.115.700,00 100,002.115.700,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,272.115.700,000,002.115.700,00

311 PLAĆE 11 31 100,000,231.780.000,000,001.780.000,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,0142.000,000,0042.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 31 100,000,04293.700,000,00293.700,00

aktivnost: 
0810 Služba rekreacije i sporta

A1040-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,262.072.825,00 100,002.072.825,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,262.072.825,000,002.072.825,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 31 51 100,000,02133.000,000,00133.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,16 31 51 61 100,000,11860.000,000,00860.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 1,11,16 31 61 92 100,000,13986.325,000,00986.325,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 31 100,000,0193.500,000,0093.500,00
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Razdjel: 080 UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I ŠPORT 76.393.331,53 0,00 76.393.331,53 9,70 100,00

Glava: 080-08 JAVNA USTANOVA ZADARSKI ŠPORT 4.316.525,00 0,00 4.316.525,00 0,55 100,00

Program: 1040 Razvoj športa i rekreacije 4.316.525,00 0,00 4.316.525,00 0,55 100,00

aktivnost: 
0810 Služba rekreacije i sporta

A1040-03 Financijski rashodi JU Zadarski sport
Funkcija:

0,00 0,006.000,00 100,006.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,006.000,000,006.000,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 31 100,000,006.000,000,006.000,00

kapitalni projekt: 
0810 Služba rekreacije i sporta

K1040-04 Kapitalno opremanje JU zadarski sport
Funkcija:

0,00 0,02122.000,00 100,00122.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,02122.000,000,00122.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 31 61 100,000,02122.000,000,00122.000,00

Razdjel: 090 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I RAZVITAK OTOKA48.118.148,00 880.000,00 48.998.148,00 6,22 101,83

Glava: 090-01 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I RAZVITAK OTOKA 19.385.467,00 -120.000,00 19.265.467,00 2,45 99,38

Program: 1042 Program poticanja gospodarskih aktivnosti 4.942.000,00 -120.000,00 4.822.000,00 0,61 97,57

aktivnost: 
0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi

A1042-01 Financiranje promidžbenih aktivnosti
Funkcija:

0,00 0,453.510.000,00 100,003.510.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,443.450.000,000,003.450.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 100,000,443.450.000,000,003.450.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0160.000,000,0060.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 100,000,0160.000,000,0060.000,00

kapitalni projekt: 
0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi

K1042-02 Poslovna zona Crno
Funkcija:

0,00 0,02150.000,00 100,00150.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 71 100,000,0150.000,000,0050.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,01100.000,000,00100.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 100,000,01100.000,000,00100.000,00

tekući projekt: 
0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi

T1042-03 Kreditiranje i subven.obrtn. malih i srednjih poduzet.
Funkcija:

0,00 0,04282.000,00 100,00282.000,00

35 SUBVENCIJE 100,000,04282.000,000,00282.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA,ZADRUGAMA,POLJOPRIVRDNICIMA I OBRTNISIMA IZVAN JS11 100,000,04282.000,000,00282.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1042-05 Poticanje tradicionalnih i umjetničkih obrta
Funkcija:

0,00 0,03250.000,00 100,00250.000,00

35 SUBVENCIJE 100,000,03250.000,000,00250.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA,ZADRUGAMA,POLJOPRIVRDNICIMA I OBRTNISIMA IZVAN JS11 100,000,03250.000,000,00250.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1042-06 Potpora poduzetništvu
Funkcija:

-120.000,00 0,08750.000,00 84,00630.000,00

35 SUBVENCIJE 84,000,08630.000,00-120.000,00750.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA,ZADRUGAMA,POLJOPRIVRDNICIMA I OBRTNISIMA IZVAN JS11 84,000,08630.000,00-120.000,00750.000,00

Program: 1043 Trgovačka društva u vlasništvu Grada Zadra 14.443.467,00 0,00 14.443.467,00 1,83 100,00

aktivnost: 
0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

A1043-02  "TD Liburnija" d.o.o.
Funkcija:

0,00 0,665.163.467,00 100,005.163.467,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,665.163.467,000,005.163.467,00

386 KAPITALNE POMOĆI 11 71,72 100,000,665.163.467,000,005.163.467,00
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Razdjel: 090 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I RAZVITAK OTOKA48.118.148,00 880.000,00 48.998.148,00 6,22 101,83

Glava: 090-01 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I RAZVITAK OTOKA 19.385.467,00 -120.000,00 19.265.467,00 2,45 99,38

Program: 1043 Trgovačka društva u vlasništvu Grada Zadra 14.443.467,00 0,00 14.443.467,00 1,83 100,00

aktivnost: 
0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

A1043-05 ŠC Višnjik d.o.o.
Funkcija:

0,00 0,897.000.000,00 100,007.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,897.000.000,000,007.000.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 11 71,72 100,000,897.000.000,000,007.000.000,00

aktivnost: 
0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

A1043-06 Inovativni Zadar d.o.o.
Funkcija:

0,00 0,292.280.000,00 100,002.280.000,00

35 SUBVENCIJE 100,000,10780.000,000,00780.000,00

351 SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11 100,000,10780.000,000,00780.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,191.500.000,000,001.500.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 11 72 100,000,191.500.000,000,001.500.000,00

Glava: 090-02 ZAŠTITA OD POŽARA I SPAŠAVANJE 2.608.402,00 0,00 2.608.402,00 0,33 100,00

Program: 1045 Organizacija i provođenje programa zaštite i spašavanja 2.608.402,00 0,00 2.608.402,00 0,33 100,00

aktivnost: 
0320 Usluge protupožarne zaštite

A1045-01 Aktivnosti  Vatrogasne zajednice Grada Zadra
Funkcija:

0,00 0,221.758.402,00 100,001.758.402,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,06445.000,000,00445.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,06445.000,000,00445.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,171.313.402,000,001.313.402,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,171.313.402,000,001.313.402,00

aktivnost: 
0320 Usluge protupožarne zaštite

A1045-02 Redovna djelatnost postrojbi za zaštitu i spašavanje
Funkcija:

0,00 0,11850.000,00 100,00850.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,04300.000,000,00300.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 100,000,0025.000,000,0025.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,0185.000,000,0085.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 100,000,02190.000,000,00190.000,00
37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 100,000,03250.000,000,00250.000,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUNA11 100,000,03250.000,000,00250.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,03250.000,000,00250.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,03250.000,000,00250.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0150.000,000,0050.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00

Glava: 090-03 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA ZADRA 20.309.279,00 0,00 20.309.279,00 2,58 100,00

korisnik: 090-03-36022 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA ZADRA 20.309.279,00 0,00 20.309.279,00 2,58 100,00

Program: 1046 Redovna djelatnost JVP Grada Zadra 20.309.279,00 0,00 20.309.279,00 2,58 100,00

aktivnost: 
0320 Usluge protupožarne zaštite

A1046-01 Rashodi za zaposlene-standard
Funkcija:

0,00 1,6112.674.686,00 100,0012.674.686,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,001,6112.674.686,000,0012.674.686,00

311 PLAĆE 11 51 100,001,2810.085.387,000,0010.085.387,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 51 100,000,04306.298,000,00306.298,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 51 100,000,292.283.001,000,002.283.001,00
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Razdjel: 090 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I RAZVITAK OTOKA48.118.148,00 880.000,00 48.998.148,00 6,22 101,83

Glava: 090-03 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA ZADRA 20.309.279,00 0,00 20.309.279,00 2,58 100,00

korisnik: 090-03-36022 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA ZADRA 20.309.279,00 0,00 20.309.279,00 2,58 100,00

Program: 1046 Redovna djelatnost JVP Grada Zadra 20.309.279,00 0,00 20.309.279,00 2,58 100,00

aktivnost: 
0320 Usluge protupožarne zaštite

A1046-02 Materijalni rashodi -standard
Funkcija:

0,00 0,181.407.049,00 100,001.407.049,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,181.407.049,000,001.407.049,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 51 100,000,06472.000,000,00472.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 51 100,000,07522.218,000,00522.218,00

323 RASHODI ZA USLUGE 51 100,000,05382.831,000,00382.831,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 51 100,000,0030.000,000,0030.000,00

aktivnost: 
0320 Usluge protupožarne zaštite

A1046-03 Financijski rashodi-standard
Funkcija:

0,00 0,001.250,00 100,001.250,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,001.250,000,001.250,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 51 100,000,001.250,000,001.250,00

aktivnost: 
0320 Usluge protupožarne zaštite

A1046-04 Redovna djealtnost JVP Grada Zadra-izvanstandard
Funkcija:

0,00 0,786.126.294,00 100,006.126.294,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,000,634.924.194,000,004.924.194,00

311 PLAĆE 11 51 100,000,453.563.493,000,003.563.493,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 51 100,000,02143.702,000,00143.702,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 43 51 100,000,151.216.999,000,001.216.999,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,151.198.350,000,001.198.350,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 31 43 61 100,000,0145.000,000,0045.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11,16 31 41,43 51 61 100,000,07576.532,000,00576.532,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11,16 31 41,43 51 61 100,000,07522.818,000,00522.818,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 31 43 100,000,0154.000,000,0054.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,003.750,000,003.750,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11 31 51 100,000,003.750,000,003.750,00

kapitalni projekt: 
0320 Usluge protupožarne zaštite

K1046-06 Kapitalni rashodi JVP Zadar-izvanstandard
Funkcija:

0,00 0,01100.000,00 100,00100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,01100.000,000,00100.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 16 31 43 61 72 92 100,000,01100.000,000,00100.000,00

Glava: 090-04 INFORMATIZACIJA GRADSKE UPRAVE 1.160.000,00 1.000.000,00 2.160.000,00 0,27 186,21

Program: 1049 Program informatizacije Gradske uprave 1.160.000,00 1.000.000,00 2.160.000,00 0,27 186,21

kapitalni projekt: 
0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

K1049-01 Ulaganje u  informatizaciju
Funkcija:

1.000.000,00 0,271.160.000,00 186,212.160.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 199,010,262.010.000,001.000.000,001.010.000,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,005.000,000,005.000,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 100,000,0035.000,000,0035.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 203,090,251.970.000,001.000.000,00970.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0150.000,000,0050.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,01100.000,000,00100.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 71,72 100,000,01100.000,000,00100.000,00
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Razdjel: 090 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, OBRTNIŠTVO I RAZVITAK OTOKA48.118.148,00 880.000,00 48.998.148,00 6,22 101,83

Glava: 090-05 POLJOPRIVREDA 440.000,00 0,00 440.000,00 0,06 100,00

Program: 1050 Program poticanja poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja 440.000,00 0,00 440.000,00 0,06 100,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1050-01 Subvencioniranje zadruga i udruga iz poljoprivredne djelatnosti
Funkcija:

0,00 0,04300.000,00 100,00300.000,00

35 SUBVENCIJE 100,000,04300.000,000,00300.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA,ZADRUGAMA,POLJOPRIVRDNICIMA I OBRTNISIMA IZVAN JS11 43 100,000,04300.000,000,00300.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1050-02 Održavanje protupožarnih, poljskih i šumskih puteva
Funkcija:

0,00 0,01115.000,00 100,00115.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,01115.000,000,00115.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 100,000,01115.000,000,00115.000,00

aktivnost: 
0421 Poljoprivreda

A1050-04 Izrada programa raspolaganja poljop.zemlj. u vlasništ. RH
Funkcija:

0,00 0,0025.000,00 100,0025.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,0025.000,000,0025.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,000,0025.000,000,0025.000,00

Glava: 090-06 ZAŠTITA POTROŠAČA 40.000,00 0,00 40.000,00 0,01 100,00

Program: 1059 Zaštita potrošača 40.000,00 0,00 40.000,00 0,01 100,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1059-01 Financiranje aktivnosti Udruge zadarski potrošač
Funkcija:

0,00 0,0140.000,00 100,0040.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0140.000,000,0040.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0140.000,000,0040.000,00

Glava: 090-07 OTOCI 4.175.000,00 0,00 4.175.000,00 0,53 100,00

Program: 1051 Poticanje razvoja otoka 4.175.000,00 0,00 4.175.000,00 0,53 100,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1051-01 Unaprjeđenje komunalne i društvene infrastrukture na otocima
Funkcija:

0,00 0,443.460.000,00 100,003.460.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,332.585.000,000,002.585.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 52 100,000,332.585.000,000,002.585.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 100,000,04300.000,000,00300.000,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 11 100,000,04300.000,000,00300.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,02150.000,000,00150.000,00

386 KAPITALNE POMOĆI 71 100,000,02150.000,000,00150.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0175.000,000,0075.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 71 100,000,0175.000,000,0075.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,04350.000,000,00350.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 71 100,000,04350.000,000,00350.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1051-03 Poticanje društvenih i gospodarskih aktivnosti na otocima
Funkcija:

0,00 0,09715.000,00 100,00715.000,00

35 SUBVENCIJE 100,000,09690.000,000,00690.000,00

352 SUBVENCIJE TRG.DRUŠTVIMA,ZADRUGAMA,POLJOPRIVRDNICIMA I OBRTNISIMA IZVAN JS11 100,000,09690.000,000,00690.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,0025.000,000,0025.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0025.000,000,0025.000,00
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Razdjel: 110 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU OKOLIŠA 65.104.900,00 0,00 65.104.900,00 8,27 100,00

Glava: 110-01 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU OKOLIŠA 45.650.000,00 0,00 45.650.000,00 5,80 100,00

Program: 1052 Održavanje komunalne infrastrukture 45.650.000,00 0,00 45.650.000,00 5,80 100,00

aktivnost: 
0520 Gospodarenje otpadnim vodama

A1052-01 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
Funkcija:

0,00 0,393.100.000,00 100,003.100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,393.100.000,000,003.100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,000,393.100.000,000,003.100.000,00

aktivnost: 
0530 Smanjenje zagađivanja

A1052-02 Održavanje čistoće javnih površina
Funkcija:

0,00 0,755.900.000,00 100,005.900.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,755.900.000,000,005.900.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,000,755.900.000,000,005.900.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-03 Održavanje javnih zelenih površina
Funkcija:

0,00 1,5912.500.000,00 100,0012.500.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,001,5912.500.000,000,0012.500.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,001,5912.500.000,000,0012.500.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-04 Održavanje nerazvrstanih cesta i ostalih javnih površina
Funkcija:

0,00 0,776.100.000,00 100,006.100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,776.100.000,000,006.100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 53 100,000,776.100.000,000,006.100.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-06 Održavanje javne rasvjete
Funkcija:

0,00 1,3710.800.000,00 100,0010.800.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,001,3710.800.000,000,0010.800.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,001,3710.800.000,000,0010.800.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-07 Održavanje gradskih bedema
Funkcija:

0,00 0,01100.000,00 100,00100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,01100.000,000,00100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,000,01100.000,000,00100.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-08 Božićno uređenje grada
Funkcija:

0,00 0,05400.000,00 100,00400.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,05400.000,000,00400.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,000,05400.000,000,00400.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-09 Održavanje morskih plaža
Funkcija:

0,00 0,131.000.000,00 100,001.000.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,131.000.000,000,001.000.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 92 100,000,131.000.000,000,001.000.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-10 Održavanje gradske opreme
Funkcija:

0,00 0,302.350.000,00 100,002.350.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,302.350.000,000,002.350.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,000,302.350.000,000,002.350.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-13 Troškovi komunalnog redarstvo
Funkcija:

0,00 0,02150.000,00 100,00150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02150.000,000,00150.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 43 100,000,02150.000,000,00150.000,00
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Razdjel: 110 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU OKOLIŠA 65.104.900,00 0,00 65.104.900,00 8,27 100,00

Glava: 110-01 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU OKOLIŠA 45.650.000,00 0,00 45.650.000,00 5,80 100,00

Program: 1052 Održavanje komunalne infrastrukture 45.650.000,00 0,00 45.650.000,00 5,80 100,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1052-14 Održavanje površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
Funkcija:

0,00 0,413.250.000,00 100,003.250.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,413.250.000,000,003.250.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 100,000,413.250.000,000,003.250.000,00

Glava: 110-02 OSTALE DJELATNOSTI OD LOKALNOG ZNAČAJA 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 0,21 100,00

Program: 1053 Program ostalih djelatnosti od lokalnog značaja 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00 0,21 100,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1053-02 Uklanjanje ruševina (komunalno redarstvo)
Funkcija:

0,00 0,01100.000,00 100,00100.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,01100.000,000,00100.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,01100.000,000,00100.000,00

aktivnost: 
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

A1053-03 Djelatnost dezinfekcije,dezinsekcije i deratizacije
Funkcija:

0,00 0,181.400.000,00 100,001.400.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,181.400.000,000,001.400.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,181.400.000,000,001.400.000,00

aktivnost: 
0620 Razvoj zajednice

A1053-04 Ostali nespomenuti rashodi od lokalnog značaja
Funkcija:

0,00 0,02150.000,00 100,00150.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02150.000,000,00150.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 100,000,02150.000,000,00150.000,00

Glava: 110-03 ZAŠTITA OKOLIŠA 17.804.900,00 0,00 17.804.900,00 2,26 100,00

Program: 1033 Programi u službi zaštite okoliša 1.997.000,00 0,00 1.997.000,00 0,25 100,00

aktivnost: 
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

A1033-01 Analiza kakvoće mora i zraka
Funkcija:

0,00 0,04288.500,00 100,00288.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,04288.500,000,00288.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,04288.500,000,00288.500,00

kapitalni projekt: 
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

K1033-02 Kapitalni projekt zaštite okoliša
Funkcija:

0,00 0,211.658.500,00 100,001.658.500,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,02155.000,000,00155.000,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 53 71 100,000,02155.000,000,00155.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,191.503.500,000,001.503.500,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 43 53 100,000,191.503.500,000,001.503.500,00

aktivnost: 
0530 Smanjenje zagađivanja

A1033-04 Poticanje aktivnosti u svrhu zaštite okoliša
Funkcija:

0,00 0,0150.000,00 100,0050.000,00

38 OSTALI RASHODI 100,000,0150.000,000,0050.000,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 100,000,0150.000,000,0050.000,00
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Indeks

Razdjel: 110 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU OKOLIŠA 65.104.900,00 0,00 65.104.900,00 8,27 100,00

Glava: 110-03 ZAŠTITA OKOLIŠA 17.804.900,00 0,00 17.804.900,00 2,26 100,00

Program: 1034 Program sanacije komunalog otpada 15.807.900,00 0,00 15.807.900,00 2,01 100,00

aktivnost: 
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

A1034-01 Sanacija odlagališta otpada
Funkcija:

0,00 0,02143.500,00 100,00143.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02143.500,000,00143.500,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 100,000,02143.500,000,00143.500,00

aktivnost: 
0530 Smanjenje zagađivanja

A1034-02 Unaprjeđenje održivog gospodarenja otpadom
Funkcija:

0,00 0,02119.000,00 100,00119.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,02119.000,000,00119.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 53 100,000,02119.000,000,00119.000,00

aktivnost: 
0510 Gospodarenje otpadom

A1034-03 Financiranje EKO d.o.o.
Funkcija:

0,00 0,372.896.800,00 100,002.896.800,00

35 SUBVENCIJE 100,000,05357.000,000,00357.000,00

351 SUBVENCIJE TRGO.DRUŠTVIMA U JAVNOM SEKTORU 11 100,000,05357.000,000,00357.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,322.539.800,000,002.539.800,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 43 100,000,322.539.800,000,002.539.800,00

kapitalni projekt: 
0510 Gospodarenje otpadom

K1034-05 Poticajna naknada za smanjenje  komunalnog otpada
Funkcija:

0,00 1,4711.603.600,00 100,0011.603.600,00

38 OSTALI RASHODI 100,001,4711.603.600,000,0011.603.600,00

386 KAPITALNE POMOĆI 11 71,72 100,001,4711.603.600,000,0011.603.600,00

aktivnost: 
0510 Gospodarenje otpadom

A1034-06 Poticajna naknada za smanjenje  komunalnog otpada
Funkcija:

0,00 0,131.045.000,00 100,001.045.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,131.045.000,000,001.045.000,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 100,000,131.045.000,000,001.045.000,00

Razdjel: 120 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 55.646.068,10 0,00 55.646.068,10 7,07 100,00

Glava: 120-01 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 55.646.068,10 0,00 55.646.068,10 7,07 100,00

Program: 1060 Javna uprava i administracija 30.149.804,00 0,00 30.149.804,00 3,83 100,00

aktivnost: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

A1060-01 Rashodi za zaposlene
Funkcija:

0,00 3,3126.048.804,00 100,0026.048.804,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100,003,3126.048.804,000,0026.048.804,00

311 PLAĆE 11 51,53 100,002,7721.780.089,000,0021.780.089,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 11 100,000,09675.000,000,00675.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 53 100,000,463.593.715,000,003.593.715,00

aktivnost: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

A1060-02 Materijalni rashodi
Funkcija:

0,00 0,453.514.500,00 100,003.514.500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,000,423.314.500,000,003.314.500,00

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 100,000,07550.000,000,00550.000,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 51 72 100,000,262.044.000,000,002.044.000,00

324 NAKNADE TROŠK.OSOBAMA IZVAN RADN. ODNOSA 11 53 92 100,000,007.500,000,007.500,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 51,54 92 100,000,09713.000,000,00713.000,00
38 OSTALI RASHODI 100,000,03200.000,000,00200.000,00

385 PRORAČUNSKA PRIČUVA 11 100,000,03200.000,000,00200.000,00
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Razdjel: 120 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 55.646.068,10 0,00 55.646.068,10 7,07 100,00

Glava: 120-01 UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 55.646.068,10 0,00 55.646.068,10 7,07 100,00

Program: 1060 Javna uprava i administracija 30.149.804,00 0,00 30.149.804,00 3,83 100,00

aktivnost: 
0112 Financijski i fiskalni poslovi

A1060-03 Financijski rashodi
Funkcija:

0,00 0,07551.500,00 100,00551.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,07551.500,000,00551.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11 51 100,000,07551.500,000,00551.500,00

kapitalni projekt: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

K1060-04 Kapitalni projekt ulaganja u knjigovodstvene programe
Funkcija:

0,00 0,0035.000,00 100,0035.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 100,000,0035.000,000,0035.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 71 100,000,0035.000,000,0035.000,00

Program: 1061 Kratkoročno financiranje 13.517.794,51 0,00 13.517.794,51 1,72 100,00

tekući projekt: 
0112 Financijski i fiskalni poslovi

T1061-01 Otplata glavnice i kamata kratkoročnog kredita
Funkcija:

0,00 1,7213.517.794,51 100,0013.517.794,51

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,0017.794,510,0017.794,51

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 11 100,000,0017.794,510,0017.794,51
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 100,001,7113.500.000,000,0013.500.000,00

544 OTPLA.GLAVNICE PRIMLJ. .KREDITA OD KRED.I FIN.INSTI.IZVAN JS92 100,001,7113.500.000,000,0013.500.000,00

Program: 1062 Dugoročno  kreditiranje-izgradnja  škole na  Novom  Bokanjcu 8.107.543,43 0,00 8.107.543,43 1,03 100,00

kapitalni projekt: 
0112 Financijski i fiskalni poslovi

K1062-01 Financijski rashodi
Funkcija:

0,00 0,0185.976,91 100,0085.976,91

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,0185.976,910,0085.976,91

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 11 100,000,0185.976,910,0085.976,91

kapitalni projekt: 
0112 Financijski i fiskalni poslovi

K1062-02 Otplata glavnice primljenog kredita
Funkcija:

0,00 1,028.021.566,52 100,008.021.566,52

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 100,001,028.021.566,520,008.021.566,52

544 OTPLA.GLAVNICE PRIMLJ. .KREDITA OD KRED.I FIN.INSTI.IZVAN JS11 43 52 72 100,001,028.021.566,520,008.021.566,52

Program: 1064 Dugoročno  kreditiranje-projekt Aglomeracija Zadar-Petrčane 820.926,16 0,00 820.926,16 0,10 100,00

kapitalni projekt: 
0112 Financijski i fiskalni poslovi

K1064-01 Financijski rashodi
Funkcija:

0,00 0,10820.926,16 100,00820.926,16

34 FINANCIJSKI RASHODI 100,000,10820.926,160,00820.926,16

342 KAMATE ZA PRIMLJENE KREDITE I ZAJMOVE 11 100,000,10820.926,160,00820.926,16

Program: 1066 Beskamatni zajam 3.050.000,00 0,00 3.050.000,00 0,39 100,00

tekući projekt: 
0112 Financijski i fiskalni poslovi

T1066-01 Izdaci po primljenim beskamatnim zajmovima
Funkcija:

0,00 0,393.050.000,00 100,003.050.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 100,000,393.050.000,000,003.050.000,00

547 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD DRUGIH RAZINA VLASTI92 100,000,393.050.000,000,003.050.000,00

Proračun ukupno: 787.394.081,06 0,00 787.394.081,06 100,00 100,00
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Rekapitulacija prema izvorima financiranja:
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šifra izvor financiranja indeks:Izvorni plan Tekući plan

Izvorni gradski prihodi 255.243.662,12 255.243.662,12 100,0011
Predfinanciranje EU projekata 7.111.584,73 7.111.584,73 100,0012
Vlastiti prihodi korisnika 3.602.209,00 3.602.209,00 100,0031
Prihodi za posebne namjene-korisnici 12.726.765,00 12.726.765,00 100,0041
Ostali prihodi za posebne namjene 127.225.735,70 127.225.735,70 100,0043
Tekuće pomoći 31.243.039,37 31.243.039,37 100,0051
Kapitalne pomoći 5.725.000,00 5.725.000,00 100,0052
Ostale pomoći 40.720.000,00 40.720.000,00 100,0053
Financiranje iz sredstava EU 101.506.332,31 101.506.332,31 100,0054
Pomoći korisnici 115.115.581,00 115.115.581,00 100,0057
Donacije 748.700,00 748.700,00 100,0061
Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 11.041.661,00 11.041.661,00 100,0071
Prihodi od prodaje dugotr. imovine 7.602.823,00 7.602.823,00 100,0072
Namjenski primici 49.587.924,90 49.587.924,90 100,0081
Višak prihoda 18.193.062,93 18.193.062,93 100,0092

ukupno: 787.394.081,06 787.394.081,06 100,00
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Članak 3.
Ova Druga preraspodjela Proračuna Grada Zadra za 2022. godinu i projekcija za 2023. i 2024. godinu 

stupa na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Grada Zadra.

KLASA: 400-01/21-01/09
URBROJ: 2198/01-2-22-20
Zadar, 4. travnja 2022.

          GRADONAČELNIK
          Branko Dukić, v.r.




